
داسیلوا: هنوز قهرمان آسیا نشدیم
لئو داســیلوا زننده گل اول کاشــیما به پرســپولیس درباره برد بزرگ تیمش این 
صحبت ها را به زبان آورده اســت: »در اوایل مســابقه، حریف فشار زیادی به ما آورد تا 
جلوی شــکل گیری تیم ما را بگیرد. اگر دروازه ما باز می شد، بازی می توانست با نتیجه 
متفاوتی به پایان برســد اما به خوبی از پس آن برآمدیم و نیمه اول بازی را با تســاوی 
بدون گل به پایان رســاندیم. در نیمه دوم نیز با آرامش بازی کردیم و همین باعث شد 

بیشتر تهاجمی بازی کنیم و با خلق موقعیت، به پیروزی 2 بر صفر رسیدیم.«
وی که هنوز تیمش را قهرمان لیگ قهرمانان آســیا نمی داند، گفت: »نتیجه خوبی 
کسب کردیم اما باید هوشیار باشیم که هنوز هیچ چیز به پایان نرسیده و 90 دقیقه از 
بازی باقی مانده است. ما همه با هم کار کردیم و همه آنچه را که باید، انجام دادیم. حاا 
باید مطمئن شویم که تمرکزمان را حفظ می کنیم و در پایان، قهرمان آسیا می شویم.«
هافبــک تیــم کاشــیما آنتلرز دربــاره گلی که به ثمر رســاند، ایــن جمات را 
بــه زبــان آورد: »من توپ را از دایگو نیشــی گرفتم و شــوما دوی را دیدم اما توپ به 
 خوبــی مقابل پــای من فرود آمد و بــدون هیچ مکثی، توپ را با پای چپ به ســمت 

دروازه زدم.«
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اميدواري برانکو به بازي برگشت:

 قهرمانـي غيرممکن نيست

مصاحبه

گزارش بازی

برخی بخش های ورزشگاه 40 سال دست نخورده بود
وزیر ورزش: شنبه آینده چهره جدید 

ورزشگاه آزادی را می بینید
مســعود سلطانی فر در یکصد و هشتاد و هفتمین جلسه معاونان وزارت 
ورزش و جوانــان با تقدیر و تشــکر از تاش های شــبانه روزی مدیر عامل 
و کارکنان شــرکت توســعه و نگهداری برای آماده سازی و تجهیز استادیوم 
آزادی گفت: »ورزشگاه آزادی یک سرمایه ملی و نگهداری و حفاظت فنی از 
آن یک وظیفه ملی اســت. با تاش های وسیع، هماهنگ و شبانه روزی، 19 
آبان ماه و در بازی برگشت لیگ قهرمانان آسیا، چهره جدید استادیوم آزادی 

را شاهد خواهیم بود.«
وزیر ورزش و جوانان با تاکید بر ادامه بازســازی و نگهداری اســتادیوم 
و مجموعه ورزشــی آزادی تهران گفت: »برای این مهم یک اعتبار جداگانه 
و ویــژه در نظر گرفته ایم چرا که برخی از بخش های آزادی نزدیک به چهل 

سال است دست نخورده بود و نیاز به تعمیرات و نگهداری جدی داشت.«
در ادامه نشســت شــورای معاونان وزارت ورزش و جوانان، مدیر عامل 
شرکت توســعه و نگهداری گزارشی از روند آماده ســازی استادیوم آزادی 
ارائه کرد و گفت: »تمام موارد مد نظر کنفدراســیون فوتبال آسیا به سرعت 
و کیفیت آماده شده است و خوشبختانه در زمان مقرر تحویل خواهد شد.«

 
نفت آبادان صفر- فواد صفر

تساوی در شهرآورد جنجالی
شنبه 97/8/12، هفته یازدهم هجدهمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 

تختی آبادان، ساعت 16/45، تماشاگر: 4 هزار نفر
نفت آبادان صفر

فواد صفر
داور: پیام حیدری

کمک ها: بابک داوری، علی دودانگه
اخطار: اکبر ایمانی )نفت آبادان(، مهرداد هدایتیان، فرشاد سااروند، 

سینا مریدی)فواد(
اخراج: حسین بغانی )90 ( از نفت آبادان

فرزاد جعفری )61( از فواد
بازیکن برتر: احسان مرادیان )فواد(

نفت آبادان: شهاب گردان، وفا هخامنش، عقیل کعبی، سیروان قربانی، 
حســین ســاکی، اکبر ایمانی، مصطفی احمدی )73 - حامد پاکدل(، کرار 

جاسم، طالب ریکانی، جعفر سلمانی )46 - میاد جهانی(، رضا جبیره
سرمربی: پائولو سرجیو

 فواد: احسان مرادیان، عبدا... کرمی، میاد بدرقه، پیمان شیرزادی، فرزاد 
جعفری، سینا مریدی، مهرداد هدایتیان ) 66 - رضا میرزایی(، امید صیدالی، 
فرشاد سااروند، حســن بیت سعید، لوسیانو پریرا )78 - هیثم هاشمی زاده(
سرمربی: ایلی استان

 دربی خوزســتان، در یک بازی جنجالی که 2 اخراجی هم داشت با تساوی 
بدون گل تمام شــد. نفت آبادان در ابتدای بازی، چند موقعیت روی دروازه فواد 
ایجاد کرد اما احســان مرادیان توانســت آنها را مهار کند. دقیقه 5، پاس در عمق 
کرار جاســم، رضا جبیره را صاحب توپ کرد و ضربــه او در موقعیت تک به تک با 
واکنش عالی احسان مرادیان همراه شد. جبیره چند دقیقه بعد باز هم می توانست 
دروازه فواد را باز کند اما ضربه او راهی به دروازه مرادیان پیدا نکرد. دقیقه 29، این 
بار بازیکنان فواد از عمق حرکت کردند و فرزاد جعفری صاحب یک موقعیت شد 
که توپ پس از عبور از دروازه بان، توسط مدافعان از روی خط دروازه برگشت داده 
شد. دقیقه 44 سانتر بازیکنان نفت آبادان با ضربه سر جبیره همراه شد اما مرادیان 
توپ را در اختیار گرفــت. 2 تیم برای نیمه دوم برای کســب 3 امتیاز وارد زمین 
شــدند اما بازی پرهیجان و جنجالی شان گلی در بر نداشــت. بعد از اخراج فرزاد 
جعفری از فواد در دقیقه 61، این تیم چشم به ضد حمله ها داشت. در یکی از این 
ضد حمله ها، ســانتر بازیکنان فواد به ضربه سر حسن بیت سعید منجر شد که با 
عکس العمل عالی شهاب گردان به کرنر رفت. دقیقه 81 شوت فرشاد سااروند به 
دســت بازیکن نفت برخورد کرد و پیام حیدری سوت خود را به نشانه اعام ضربه 
پنالتی به صدا در آورد اما پس از اعتراض بازیکنان نفت، داور با کمک خود مشورت 
کرد و در نتیجه پنالتی را برگرداند. در دقیقه 90، زمانی که حســین بغانی آماده 
ورود به زمین به عنوان یار تعویضی بود، با لحن تندی به داور چهارم گفت که زودتر 
تابلو را آماده کند. داور چهارم هم همین مساله را به داور انتقال داد و باعث شد پیام 
حیدری، حســین بغانی را قبل از ورود به زمین اخراج کند. در واپسین ثانیه های 
بازی، ارسال حسین ســاکی خطری روی دروازه فواد به وجود آورد که مرادیان 
ضربه کرار را مهار کرد تا شهرآورد خوزستان در روزی که پرهیجان و جنجالی بود 

با تساوی بدون گل به پایان برسد.

 بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آســیا برای پرســپولیس یک نبرد نابرابر بود. جنگ 
نامتوازن با تیمی که از منظر ساختار و امکانات و البته ستاره های ریز و درشت تقریبا در 
سطح آسیا نظیری ندارد و با مجموعه حرفه ای خود همه ابزارهای مورد نیاز برای قهرمانی 
را داراست. باشگاهی که اسطوره اش زیکو باشد، ناگفته از چنان کاس و جایگاهی برخوردار 
اســت که تقریبا می توان گفت خود را از بدنه آسیا جدا کرده. با این وجود پرسپولیس در 
برابر چنین تیم سطح باایی نمایشی تقریبا همپا و برابر با حریف داشت و هرگز چهره یک 
مغلوب تمام عیار و تسلیم محض را به ویژه در نیمه اول ارائه نکرد. آمار بازی این حقیقت 
محض را فریاد می زند؛ آنجا که سرخ ها در تمامی آیتم های بازی از مالکیت توپ گرفته تا 
تعداد پاس صحیح از حریف برتر بودند و حتی تعداد ضربات در چارچوب دو تیم برابر بود 
و تنها تفاوت آنجا رخ داد که دو ضربه به چارچوب حریف به مدد ستاره های فوق حرفه ای 

به تور دروازه سرخ ها رسید اما دو ضربه پرسپولیس سودی نداشت.
به رغم این بازی برابر و البته برتری آماری، پرســپولیس در یک زمینه کاما عرصه 
را به رقیب باخت و همین یکی از دایل اصلی شکســت ســرخ ها محسوب می شد. بازی 
عصبی، آسیمه سر و خشونت کامی و رفتاری همان پاشنه آشیلی بود که پرسپولیس را 
برابر حریف خونسرد و حرفه ای خلع ساح کرد تا سرخ ها در کاشیماساکر سپر انداخته و 
مرعوب حریف شوند. مجموعه رفتاری که حکایت از عدم تعادل روحی و روانی پرسپولیس 
داشــت و در اعتراض به داور و حریف متجلی می شــد. رفتاری به شدت آماتورگونه برابر 
یک حریف فوق حرفه ای؛ رفتاری که البته هیچ دلیل و ریشه بیرونی را نمی توان برای آن 
متصور بود؛ نه اشتباهات داوری و نه بازی چرک حریف. یگانه بهانه هایی که در تمام این 
سال ها دستاویزی برای رفتار کودکانه و آماتوری بازیکنان ما در تقابل با حریفان بوده اما 
بازی برابر حریف خونســرد ژاپنی که مردمانش به ادب و احترام در جهان شهره هستند 
و در طــول 90 دقیقه کوچکترین رفتــار ناجوانمردانه ای بروز ندادند و داوری که قضاوت 

عادانه و بدون اشتباهی داشت، این بهانه نخ نماشده یکسره پا در هوا نشان می دهد.
واقعیت اما ورای تار و پود پوســیده این کلیشــه دل آزار است. در فوتبالی که بازی 
عصبــی و رفتار خصمانه نســبت به حریف بدل به یک عادت شــده و در کنار آن انتقاد 
بی رحمانه و همیشــگی از داور ترجیع بند مصاحبه هــای مربیان و بازیکنان قبل و بعد از 
هر بازی اســت، نمی توان انتظار داشت که بازیکنی از چنین اتمسفری، معتدل و حرفه ای 
بیــرون بیاید. پرخاش های کامــی و حتی فیزیکی بازیکنان در قبــال رقبا و حتی داور 
مســابقه بدل به یک عادت شــده و لیگ را بدل به صحنه جنگ تمــام عیاری کرده که 
همــه تنها به نیت حمله و ناکار کردن طرف مقابل از بازیکن رقیب گرفته تا داور و حتی 
تماشــاگر پای به میدان می گذارند و همین جو چاله میدانی همه اجزای فوتبال را با خود 
درگیر کرده و به نظر هر که در این میدان بی ترمزتر باشــد، باتعصب تر و فداکارتر اســت؛ 

یک تعریف کاریکاتوری و معکوس از تعصب و فداکاری.
این خشــونت جاری و ســاری در فوتبال ایران، از بازیکنان گادیاتورهای بی شاخ و 
دمی می ســازد که در میادین بین المللی نیز با همین رویکرد به زمین می روند و دســته 
گل هایی به آب می دهند که دیگر جبران شــدنی نیست. اعتراضات تمام نشدنی بازیکنان 
پرســپولیس به داوری که تقریبا هیچ اشتباهی نداشــت و درگیری بیهوده و غیرمنطقی 
سیامک نعمتی و شجاع خلیل زاده با بازیکنان بانزاکت ژاپنی آن هم در حساس ترین بازی 
فصل که نه بلکه تاریخ باشــگاه پرسپولیس که ریشه در همین تفکرات کودکانه و فضای 
غیرحرفه ای فوتبال ایران دارد. رفتاری که بیشــتر یک خودزنی بزرگ است که می تواند 

همه چیز را نابود کند؛ حتی آرزوهای بزرگ یک تیم شگفت انگیز را.

ایران ورزشی- استقال در هفته های 
آتی ممکن است آبســتن حوادث تازه ای 
باشد به این دلیل که وینفرد شفر با برخی 
بازیکنــان این تیم اتمــام حجت کرده و 
امیرحســین فتحی هم پشــت سرمربی 
استقال درآمده اســت. شفر به شدت از 
عملکــرد بازیکنانش ناراضی اســت و در 
راس همه منتقد نمایش ضعیف بازیکنانی 
همچون باقری، اســماعیلی و چشمی در 
بازی با ســایپا است. سرمربی استقال به 
حدی از این 3 نفر شــاکی اســت که در 
تمریــن رو به آنها کــرده و در میان همه 
بازیکنــان گفته: »شــما 3 نفر 10درصد 
فصل قبل هم نیســتید. بــا این وضعیت 

نمی توانیم با هم ادامه بدهیم.«
شفر بعد رو به چشمی و باقری کرده 
و این جمات را به ایــن بازیکنان گفته: 
»شــما چرا پنالتی نزدیــد؟ گفتم پنالتی 
بزنید یکی گفت کشاله پایم درد می کند، 
یکی گفت مصدومم. بهانه آوردید! شــما 
بدتریــن بازیکنان من در بازی با ســایپا 

بودید.«
وقتــی شــفر بازیکنان را شــماتت 
می  کرد امیر حســین فتحی هم آنجا بود. 
سرپرست موقت باشــگاه استقال هم با 
تایید حرف های شــفر رو به بازیکنان کرد 
و گفــت: »ما تیم را برای قهرمانی بســته 
بودیم اما شــما تیم را به روزی انداختید 

که حاا جام حذفی را از دســت دادیم و 
راهی جز موفقیت در لیــگ برتر نداریم. 
بروید فضای مجازی را نگاه کنید و ببینید 
مردم چه درباره شما می گویند. حرف شفر 
حرف من هم هست. هر کس خوب نباشد 
خودش باید جوابگوی عملکردش باشــد. 
دیگر با کســی تعارف نداریم. هر کس هم 
از این شرایط ناراضی است می تواند برود.«

 حرف های فتحی و شــفر مثل بمب 
روی ســر بازیکنان استقال آوار شد و در 
ایــن میان بیش از همــه بازیکنانی که از 
پنالتی زدن طفره رفته بودند، شــرمنده 
شدند. با این فضایی که در تمرین استقال 
به وجود آمده دو حالت را می توان متصور 

بود. اینکه بازیکنان به خود بیایند و از این 
پس نمایش بهتری داشــته باشند و شاید 
با بازی هــای بهتر نتایج ضعیف در لیگ و 
حذف در جام حذفــی را جبران کنند یا 
اینکه به همین روند ادامه دهند و خود و 
باشگاه را بیش از این تحت فشار هواداران 
و رســانه ها قرار دهند. ناگفتــه نماند که 
بعد از حضور فتحی در تمرین اســتقال 
صحبت های نرمی از ســوی او نقل شد اما 
اصل ماجرا چیز دیگری بود و او به همراه 
وینفرد شــفر به شدت از نمایش بازیکنان 
انتقاد کرده  اســت تا شــاید ایــن نقد ها 
موجب ایجاد تغییراتی در اســتقال شود. 

آیا می شود؟

 اگــر پرســپولیس در بــازی رفت و 
برگشــت با السد خوش شــانس بود و با 
حداقل موقعیت به فینال رسید، شکست 
دو بــر صفر بازی رفت فینــال را می توان 
بی رحمانه دانست و فاصله دو تیم دو گل 

نبود.
پرســپولیس از نظر تعــداد موقعیت 
بخصوص فرصت قطعی گل فاصله زیادی با 
میزبان نداشت و بیشتر بابت فرصت طلبی 

حریف و اشتباهات دفاعی اش تنبیه شد.
 

بيرانوند مهاری نداشت!
تیم برانکو نیمــه اول بازی را کنترل 
کــرد و موقعیت هــای زیــادی به حریف 
نداد. شوت ســرضرب سوزوکی، موقعیت 
ســرجینیو که با تکل شــجاع دفع شد و 
ضربه ســر آبه هیچکدام طوری نبود که 

بیرانوند مجبور به واکنش شود.
کاشــیما در نیمه دوم هم سه فرصت 
داشــت که دو تای آنها گل شد. لئو سیلوا 
پس از آن که شــوت اولــش را به باای 
دروازه زد، در دومین فرصت اشتباه نکرد، 
مثل هموطنش ســرجینیو که گل دوم را 
با خونســردی زد. بیرانوند بعد از گل و در 
20 دقیقه پایانی این نیمه هم واکنشــی 

نداشت.
 

فضای خالی پشت محوطه جریمه
هرچند فوتبال در ژاپن روی دیگرش 
را به پرســپولیس نشــان داد و یک بازی 
نزدیــک را بــا اختــاف دو گل باخت، 
ولــی نمی توان از اشــتباهات دفاعی تیم 

چشم پوشی کرد.
روی گل اول فضای پشــت محوطه 
جریمه پرســپولیس خالی بود و سیلوا با 
یک دوی کوتاهی توانســت به آن منطقه 
برســد. خروج جال حســینی هم برای 
بســتن فضا و زاویه هم نتوانست مانع گل 
ســیلوا شــود. در این صحنه نعمتی برای 
پوشــش فضای پشت شــجاع در عرض 
دفــاع قرار گرفته بــود و دورتر از آن بود 
که بتواند پشــت کامیابی نیا را پوشــش 

دهد. وقتی نفوذ ســیلوا شروع شد، رسن 
او را تعقیــب نکرد تا هر دو هافبک میانی 
پرســپولیس از جریان بازی خارج شوند و 
 هافبک برزیلی بدون دردسر بتواند ضربه 

نهایی را بزند.
پرســپولیس مثل همیشه با چیدمان 
2-4-4 بــازی می کــرد و دو مهاجم تیم 
هرچند معموا در پرســینگ مشــارکت 
دارنــد، در ایــن صحنه از جریــان بازی 
خارج بودند. فاصله زیاد آنها با خط میانی 
باعث شــد شکاف بزرگی در بلوک دفاعی 
تیم به وجود بیاید و ســیلوا از همین فضا 

ضربه اش را بزند.
 

سردرگمی روی ضربات ایستگاهی
کاشیما ضربات ایستگاهی را با تنوع 
زیادی می زد و پرســپولیس چند بار روی 
این ضربات به دردســر افتاد. در نیمه اول 
ســیلوا ضربه ایســتگاهی را بــه تیر دوم 
فرستاد و بازیکنی که محافظی نداشت با 
ضربه ســر به سوزوکی پاس داد که شوت 

سرضرب او بیرون رفت.
در نیمــه دوم اما کاشــیما روی یک 
ضربه ایســتگاهی دیگر به گل دوم رسید. 
جال حســینی دو بار موفق شــد زودتر 
از بازیکنان کاشــیما ضربه ســر را بزند، 
ولی ســایر بازیکنان نــه در ریباند موفق 
 بودنــد نه توجهــی به بازیکنــان حریف 

داشتند.
تصویــر لحظــه پــاس میســائو به 
بازیکنان  ســرجینیو نشــان می دهد که 
)مثلثی  دارند  عجیبی  آرایش  پرسپولیس 
با راس عقب(. حسینی مثل گل اول برای 
پوشش پشت محوطه جریمه مجبور شده 
به سمت بازیکن صاحب توپ حمله کند، 
در حالی که ســایر بازیکنان از محل فرود 
توپ دور هســتند و فضای سمت راست 

دفاع خالی است.
چنیــن اشــتباهاتی در فینال لیگ 
قهرمانان آســیا گــران تمام می شــود و 
پرســپولیس بهــای آن را بــا دریافت دو 
گل پرداخت، در حالی که کاشــیما بعد از 
اشتباهات بزرگ دفاعی 20 دقیقه اول تا 
پایان بازی توانســت پرسپولیس را کاما 

مهار کند.

سرمقاله خودزنی با گادیاتورهای سرخ

فتحی به بازیکنان: هرکس نمی تواند، برود
شفر به باقری، اسماعیلی و چشمی:10درصد فصل قبل هم نیستید

 باخت بی رحمـــــانه
نتیجه اشتباهات دفاعی

فتحی به بازیکنان: هرکس نمی تواند، برود
شفـر به باقری، اسماعيلی و چشمـی: 
10درصد فصل قبل هم نيستيد

اميدوار به آزادی 0 - 2 پرسپوليسکاشيما

آناليز بازی کاشيما - پرسپوليس

رازپيروزي کاشيما این بود:

باخت بی رحمانه
نتیجه اشتباهات دفاعی

 مالکیت توپ
حمله از راست

امير رضا خادم از معاونت وزارت ورزش و جوانان به دنبال ریاست فدراسيون

داورزنی: استعفای رسول خادم، کمک به کشتی بود
تغيير مسيــر از جودو به کشتـي

وعده سیدجال: 
 هواداران براي 

 روز بزرگ قهرماني 
آماده باشند

بیرانوند: مي توانیم برگردیم و برمي گردیم

در نقد داوری بازی 
کاشیما - پرسپولیس

خونسرد، کم اشتباه
اما اعصاب خُردکن 

تکل سیامک زیرپاي 
پرسپولیس و برانکو

کاميابي نيا: داور اذيت مان کرد 
اما به بازي برگشت اميدواريم

راهي براي آرام کردن استقال

 تا فتحي هست
شفر هم هست

مربيان استقال نقش سياهی لشگر را دارنداستقال با چهره اي متفاوت در تبریز
کنار گذاشتن دانشگر و 
چند بازيکن حتمي شد

شفر دستيار ايراني نمي خواهد
کادرفني با همین نفرات ادامه مي دهد

آرمن ساروخانيان
Armen Saroukhanian

فضای خالی پشت محوطه جریمه پرسپوليس روی گل اول

نمونه اشتباهات پرسپوليس روی ضربات ایستگاهی کاشيما )فریم یک(

نمونه اشتباهات پرسپوليس روی ضربات ایستگاهی کاشيما )فریم 2(
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تراکتورســازی  در  نمی دانیــم 
چه بر ســر امید عالیشــاه آمد که او 
در بازگشــت به پرســپولیس، از یک 
ســتاره تبدیل به بازیکنی معمولی و 
پر اشتباه شــد. وینگری که حدود 3 
ســال قبل، آنقدر درخشید که حتی 
کارلوس کی روش هم مجبور شــد او 
را به تیم ملی دعوت کند. عالیشــاه 
در آن مقطــع، بازیکنــی بود که هم 
در کناره ها فوق العــاده بود و هم در 
خط حملــه و به عنوان مکمل مهدی 

طارمی.
انجام خدمت  امید وقتی بــرای 
و  رفت  تراکتورســازی  به  ســربازی 
چندین ماه را دور از فوتبال ســپری 
کــرد، از ایــن رو به آن رو شــد. در 
بازگشــت، همچنان انتظار می کشیم 
که یک بازی مفید از او ببینیم. اینکه 
حرکت ویژه ای انجام بدهد، گل بزند 
یا گل بســازد به یکــی از آرزوهای 
هواداران پرسپولیس در قبال عالیشاه 

تبدیل شده است.
امید مقابل کاشــیما در ژاپن، از 

دقیقه 70 وارد زمین شــد؛ به عنوان 
تعویض طایی و کسی که قرار است 
آرامش را به پرسپولیس هدیه کند و 
البته در فاز تهاجمی کار بزرگی انجام 
امید  اشــتباه،  اشــتباه پشت  بدهد. 
همــه را ناامید کرد. عالیشــاه آنقدر 
ضعیف بــازی کرد کــه از حاا همه 
نگران غیبت سیامک نعمتی در بازی 
برگشت هســتند و با خود می گویند: 
»ای کاش برانکــو از آدام همتــی به 
جای امید عالیشــاه در ترکیب ثابت 

استفاده کند.«
با تماشــای این نمایش عالیشاه، 
ناخودآگاه یاد مصاحبه چند سال قبل 
علی پروین افتادیم. جایی که او گفته 
بود: »عالیشــاه بهترین بازیکن ایران 

است.«
نمایشــی که این روزها عالیشاه 
ارائــه می دهــد، فاصلــه ای زمین تا 
با بهترین بازیکــن فوتبال  آســمان 
ایــران دارد. ای کاش امیــد، کمی به 
خــود بیایــد و علی پرویــن را بابت 

اظهارنظرش پشیمان نکند.

 بازی رفــت فینال بــا مالکیت 
توپ پرسپولیس آغاز شد اما در ادامه 
حریف ژاپنی بازی را در دست گرفت 
و در آخر نیز مالکیت توپ 56-44 به 

سود کاشیما به ثبت رسید. 
جالب اینکه در 5 دقیقه ابتدایی 
بازی مالکیت توپ 64 در مقابل 36 به 
نفع تیم پرسپولیس بود که اگر بازی 
را دیده باشــید، این آمار آنقدرها هم 

عجیب و غریب به نظرتان نمی رسد.
بازی  نزدیکی های دقیقه 15  در 
مالکیت توپ شاگردان برانکو کاهش 

یافت و به 51-49 رسید.
 هر چند پرســپولیس همچنان 
مالک توپ و میدان بود. در ادامه یعنی 
از دقیقه 15 تا 30 این شــاگردان گو 
ایوا بودند که توانستند مالکیت توپ 
را به دست بگیرند و چند بار هم روی 

شدند  خطرساز  پرســپولیس  دروازه 
موقعیت هایشان  از  البته هیچ یک  که 
به انــدازه ضربه دقیقه 4 علی علیپور 
خطرناک نبــود. در واقع آنها در این 

نیمه موقعیت جدی نداشتند.
در پایان نیمه اول مالکیت توپ 
56 درصد در مقابل 44 درصد به نفع 
تیم ژاپنی به ثبت رسید اما همچون 
تمام دقایق پیش از آن، بیشتر زمان 
مســابقه در میانه میدان سپری شده 

بود. 
 همچنیــن تیم کاشــیما آنتلرز 
7/ 58 درصد حمات خود را از سمت 
راســت انجام داده بود. حــال آنکه 
شــاگردان برانکو از چپ و راست به 
اما نتیجه ای  اندازه حمله کردند  یک 
که رقم خورد، چیــزی نبود که آنها 

به خاطرش به ژاپن رفته بودند.

انتقاد از عالیشاه: پروین را پشیمان نکن

رازپیروزی کاشیما این بود:
 مالکیت توپ، حمله از راست

آرزوی تماشای یک بازی خوب از امید

اتفاقی که از آن می ترسیدیم؛
 خستگی بدموقع پرسپولیس

 ســاده ترین کار این اســت که همه تقصیرهای شکست برابر کاشیما را 
بیندازیم گردن مرد کروات. بهانه اش هم جور اســت اتفاقا: افت پرسپولیس 
در نیمــه دوم. می توانیم بگوییم برانکو ایوانکوویــچ نیمه مربیان را به رقیب 
ژاپنی اش باخت. می توانیم چشــم بر همه چیز ببندیم و ادعا کنیم برای این 
نیمه هیچ ایده ای نداشــت و تیمش را هم عقب کشید تا از مساوی باارزشی 

که در نیمه نخست به دست آورده، دفاع کند.
او اما که پیش تر از بازی باخته برابر الدحیل برنده بیرون آمده و با دست 
خالی پرســپولیس را از دل ناامیدی ها به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسانده 
حتما آنقدر باهوش هست که بداند مقابل تیم حرفه ای و سرعتی کاشیما که 
به راحتــی آب خوردن گل می زند، دفاع کردن 

کار عاقانه ای نیست.
اصا برای همین هم بود که پرســپولیس 
بازی را تهاجمی آغاز کرد و در نیمه نخست نه 
تنهــا یک موقعیت گل هم به حریف نداد، بلکه 
خودش بارها صاحب موقعیت شــد و اگر آنقدر 
بی دقت نبود، دست کم یکی از آن چند موقعیت 
خطرناک را به گل می نشاند. در واقع شاگردان 
برانکو کاری کردند که کاشــیما نه از سرعتش 
توانست استفاده کند و نه حتی یک کار ترکیبی 

درست و حسابی انجام داد.
این تیم تحت پرس شدید پرسپولیس که 
ستاره هایش را از کار انداخته بود، همه توان خود را از دست داد و دستش به 
جایی بند نبود. تا اینکه در نیمه دوم ورق برگشــت. آن هم به سود ژاپنی ها. 
ما هم حاا داریم دنبال دلیل می گردیم برای اینکه پرسپولیس چرا و چطور 
به یکباره همه  چیزش را از دســت داد و کار را به جایی رســاند که در تمام 

نیمه دوم حتی یک موقعیت گل هم نصیبش نشد.
در واقع بعد از آن اســتراحت پانزده  دقیقه ای جــای دو تیم به معنای 
واقعی عوض شــد. کاشــیما که یک نیمه فقط دفاع کرده بود، این بار نقش 
مهاجم را به خود گرفت و برای پرسپولیس چاره ای جز عقب نشینی نگذاشت. 
این بار شــاگردان گو ایوا بودند که پرســینگ را به زمین پرسپولیس آوردند 
و این تیم را در زمین خودش نگه داشــتند. درســت همــان موقع بود که 
پرسپولیس که همیشه در نیمه های دوم سرحال تر و پرانرژی تر نشان می داد، 
به ناگاه از نفس افتاد. اتفاقی که در این دو ســه فصل، کمتر برایش رخ داده 

بود.
به نظر می رســید جت لگ کار خودش را کــرده و البته دور از ذهن هم 
نبود. پرســپولیس خیلی دیر به ژاپن رفت، سه روز پیش از بازی. حال آنکه 
هر ساعت از اختاف 5 ساعت و نیمه تهران و توکیو، یک روز حضور در ژاپن 
را می طلبید. این شاید تنها اشتباه برانکو بود که البته نمی توان قاطعانه دلیل 
شکســت پرســپولیس معرفی اش کرد. آنچه بازیکنان پرسپولیس را از نفس 

انداخت، همان خیریتی بود که برایش به یادگار گذاشتند.
دیر یا زود، می رســید روزی که خستگی و فشار بازی های سنگین این 
چنــد ماه یقه پرسپولیســی ها را بگیرد و از بدشانســی برانکو، این اتفاق در 
بازی فینال رخ داد. یعنی تحلیل قوای بدنی و ذهنی یک تیم کافی نیســت 
برای تجربه چنین شکســتی؟ البته که هســت و این همــان اتفاقی بود که 
پرســپولیس را ناخواسته به عقب هل داد. خســتگی پرسپولیس یک طرف 
ماجرا بود که نمایش بی نقص کاشــیما آن را تکمیل کرد. تیمی که  در 30 
دقیقــه پایانی بازی های یک چهارم و نیمه نهایــی هم دونده تر و متمرکزتر از 
دیگر دقایق بازی نشان داده بود اما پرسپولیسی ها دیگر توان ایستادن مقابل 
حمات ســریع و پرتعدادش را نداشــتند و عصبی  بودن  آنها هم این ناتوانی 

را تشدید کرد.
در عوض کاشــیما که انــگار در نیمه دوم جانی دوبــاره گرفته بود، با 
پرســینگ و توپ گیری های مدام هافبک های پرسپولیس را از کار انداخت و 
بــه همان اندازه در کارهای ترکیبی هم که در نیمه اول از انجام  شــان عاجز 
بود، موفق عمل کرد. البته پرسپولیســی ها خیلی تاش کردند که دست کم 
یک گل در خانه کاشــیما بزنند اما از آن تیم خسته و عصبی و بی تمرکز که 
با اشتباهاتش میانه میدان را به حریف باخته بود، نباید انتظار گلزنی داشت.

کاشیما آنتلرز ژاپن 2 - پرسپولیس ایران صفر

پرسپولیس چهارشنبه  امیدوار به آزادی
برمی گردد

برنامه پرسپولیس این است که خیلی 
زود ژاپــن را ترک کند امــا معنی اش این 
نیست که آنها را به زودی در تهران خواهیم 
دید چرا که قرار اســت دوباره در دبی اردو 
بزنند.این طور که گرشاســبی پیش از بازی 
گفته بود، قرمزها ســاعت 5 صبح یکشنبه 
ژاپــن را به مقصد دبی تــرک خواهند کرد 
و 3 روز آنجا اردو می زنند. آنها ســر جمع 
تا بازی برگشــت 5 جلسه تمرین می کنند 
که تمرینات روزهای دوشــنبه، سه شــنبه 
و چهارشــنبه در دبی برگزار می شود و دو 
تمرین آخر در تهران. کاروان پرســپولیس 
با پرواز ساعت 21:30 چهارشنبه دبی را به 
مقصد تهران ترک و پنجشنبه و جمعه هم 

در تهران تمرین خواهد کرد.

  پنجمین باخت 
2 بر صفر برانکو

پرســپولیس در بازی رفت فینال لیگ 
قهرمانان آسیا 2 بر صفر به کاشیما باخت و 
پنجمین باخت مرد کروات با این نتیجه را 
رقم زد. این بازی شــماره 143 پرسپولیس 
با هدایت برانکو بود که بیســت و ششمین 
باخــت این مربــی روی نیمکــت قرمزها 
را به دنبال داشــت. برانکــو تاکنون 26 بار 
رقبا  مقابل  پرســپولیس  به عنوان سرمربی 
شکســت خورده که 4 شکست آن با نتیجه 
مشابه 2 بر صفر بوده است.  لخویا در لیگ 
قهرمانان 2015، ملوان و نفت در لیگ برتر 
و ذوب آهن در جام حذفــی تنها تیم هایی 
بودند که پرســپولیس را با نتیجه 2 بر صفر 
شکســت داده اند و حاا کاشیما هم به این 

فهرست اضافه شد.

 پرسپولیس شوتزن تر 
از کاشیما

در نیمه اول بــازی رفت فینال میزان 
تصاحــب و مالکیــت توپ پرســپولیس و 
کاشیما خیلی نزدیک بود. کاشیما در نیمه 
اول 55/7 درصد زمــان بازی صاحب توپ 
بود که با توجه بــه میزبانی برتری خفیف 

این تیم، طبیعی بود.
اینکه پرســپولیس در شوتزنی  جالب 
بهتر از کاشیما نشان داد. پرسپولیسی ها در 
45 دقیقه اول 5 بار دروازه تیم کاشــیما را 
نشانه گرفتند که تنها یکی از این شوت ها در 
چارچوب بود اما کاشــیما با اینکه نتوانست 
توپی در چارچوب دروازه پرسپولیس داشته 

باشد، دو گل زد.
حتی تعــداد پاس هــا در نیمــه اول 
حکایت از بازی خوب شاگردان برانکو دارد 
که البته سودی برای آنها نداشت و بازی را 

واگذار کردند.

امیدواری برانکو به بازی 
برگشت:

 قهرمانی غیرممکن 
نیست

مدعــی  پرســپولیس  ســرمربی 
اســت که تیمش می توانســته کاشیما 
را شکســت بدهد و بیراه هــم نگفته. 
ایوانکوویچ  برانکو  خودتان صحبت های 
را بخوانیــد: »به تیم کاشــیما تبریک 
می گویم که توانســت با دو گل تیم ما 
را شکســت دهد. آنها توانستند ما را با 
این نتیجه ببرند اما ما هم می توانستیم 
برنده بازی باشیم. به نظرم در این بازی 
موقعیت های خوبی داشــتیم که برنده 
شویم اما دو اشــتباه عجیب داشتیم و 
دو گل خوردیــم. داوری هم واقعا بد و 

ناامیدکننده بود.«
پرسشــی که خبرنــگار ژاپنی در 
ادامه پیش روی برانکو گذاشت، درمورد 
همین اشــتباهات داوری بود که مرد 
کروات این طور به آن پاســخ داد: »در 
دقایق ابتدایی نیمه اول یک کارت قرمز 
می توانست به بازیکن حریف داده شود 
کــه داور این کار را نکرد. موقعیت های 
دیگری هم از ما گرفته شد و این عاوه 
بر میلیون ها سوتی بود که می توانست 
برای ما زده شود و داور نزد. با این حال 
همــان دو اتفاقی که گفتم کافی بود تا 

نتیجه به سود حریف عوض شود.«
با این حال ســرمربی پرسپولیس 
به بازی برگشــت در تهران امید بسته: 
»ما در این بازی با 80 هزار نفر هوادار 
خواهیم بود و سعی خودمان را خواهیم 
کرد. بازگشت غیرممکن نیست اما بازی 
سختی خواهد بود. ما هم تاش مان را 
خواهیم کرد تا قهرمانی آسیا را به دست 

بیاوریم.«
واقعا شانسی  پرســپولیس  آیا  اما 
برای بازگشت و قهرمانی خواهد داشت؟ 
پاســخ برانکو این است: »همان طور که 
گفتم ما در تهران حمایت هواداران مان 
را داریــم و 80 هزار نفــر به عنوان یار 
دوازدهم بــه ما کمــک خواهند کرد. 
کار یــک مقدار ســخت خواهد بود اما 
ما نهایــت کارمــان را خواهیم کرد و 
امیدواریم که بتوانیــم نتیجه را تغییر 

بدهیم.«

یادداشت خبرکوتاه

مصاحبه

بیرانوند: می توانیم برگردیم و برمی گردیم

شجاع به دام جوسازی سوزوکی افتاد

ناکامی پرسپولیس در ثبت هفتمین کلین شیت

مثل همه پرسپولیســی ها، علیرضا بیرانوند 
هم به بازی برگشــت امیدوار اســت؛ آنقدر که 
می گویــد: »از پیشکســوتان، هــواداران و همه 
کســانی که دوست دارند پرســپولیس قهرمان 
شــود، می خواهم بــه بازیکنان انــرژی مثبت 
بفرســتند. ما می توانیم برگردیم و برمی گردیم. 
قول می دهم مقابل 100 هزار هوادار برمی گردیم 

و آنها را خوشحال می کنیم. اان دشمنان ما که 
به خاطر شکســت الدحیل ناراحت بودند، شــاد 
هســتند اما فقط تا بازی برگشت که ما قهرمان 

می شویم، می توانند خوشحالی کنند.«
پرســپولیس شکست  ملی پوش  دروازه بان 
ایــن تیم را هــم این طور توجیــه می کند: »ما 
ساعت 11 شــب به وقت ایران می خوابیدیم که 
اینجا 4 بعدازظهر بود و بازیکنان نمی خوابیدند. 
بچه ها ســر صبحانه می گفتند از ساعت 2 شب 
نخوابیدیم. آنها ســاعت 9 شــب به وقت ایران و 
2 به وقت ژاپن از خواب بیدار می شــدند و قرص 
خواب می خوردند. دور بودن هتل از ورزشــگاه 
هم خیلی اذیت مــان کرد. ترافیک زیادی در راه 
ورزشگاه بود و ما از ساعت 12 به سمت ورزشگاه 
حرکت کردیم. انگار که بخواهیم از تهران به قم 
برویــم. در این چند روز هفت بار این مســیر را 
رفتیم و برگشتیم. از طرفی کاشیما خیلی قدرت 

داشت و هوای ژاپن هم ما را آزار داد.«
پرسپولیس  بازیکنان  بودن  بیرانوند عصبی 
را هم این طور توجیه کرده: »می خواستیم محکم 
بازی کنیم و چون یک کارته ها را بخشیده بودند، 

خیال مان راحت بود.«

یکــی از بهتریــن بازیکنان بــازی دیروز، 
شجاع خلیل زاده بود که اشــتباه فردی نداشت 
و در پوشــش ها، جلوگیری از حمات حریف و 
بستن فضاها به روی مهاجمان کاشیما عالی عمل 
کرد. تنها اشــتباه را شــجاع وقتی انجام داد که 
اسیر جوســازی روانی حریف شد. خلیل زاده از 

میانه هــای نیمــه دوم و در درگیری هایی که با 
ســوزوکی داشــت، وارد بازی روانی این مهاجم 
شــد و مدام بــا او به صورت کامــی درگیر بود 
و حتــی بعد از اینکــه کارت زرد گرفت، به این 
درگیری ها ادامه داد. البته ســوزوکی به شــکل 
کامــا موذیانه ای مدام دنبــال این بود که روی 
اعصاب شــجاع خلیل زاده برود و منجر به اخراج 
این مدافع عصبی و احساسی شود. حتی یک بار 
با شبیه سازی می خواست نشان بدهد که شجاع 
بعــد از برخورد با لگد عمــدا به او ضربه زده که 
خوشبختانه داور اسیر این جوسازی نشد. با این 
حال شجاع دســت بردار نبود و با خطای خشنی 
که در لحظات پایانی مرتکب شد و درگیری های 
بعــد از آن مقابل نیمکت پرســپولیس به بازی 
سکته داد که این ســکته کاما به سود میزبان 
بود.شجاع با اینکه از نظر فنی نمره باایی گرفت، 
خوش شــانس بود که مثل نعمتی اخراج نشــد 
چراکه درســت موقعی که باید با خویشتنداری 
بــه بازگشــت پرســپولیس کمک می کــرد، با 
برخوردهای احساسی و عصبی علیه پرسپولیس 

کار کرد.

علیرضا بیرانوند در دیدار مقابل کاشیما 
در ثبت هفتمین کلین شــیت آسیایی این 
فصل خود نــاکام ماند. دروازه بان ملی پوش 
پرســپولیس که با 6 کلین شــیت در لیگ 
قهرمانان 2018 آســیا از این حیث بهترین 
دروازه بــان این تورنمنت اســت و با هدف 
شکســتن رکورد تاریخ لیگ قهرمانان پا به 
ورزشگاه کاشیما ساکر گذاشته بود، در ثبت 

هفتمین کلین شیت ناکام بود.
رویارویی کاشــیما و پرســپولیس در 
بــازی رفت فینال لیــگ قهرمانان در واقع 
ســیزدهمین بازی تیــم برانکــو در لیگ 
قهرمانــان 2018 آســیا بود کــه به ثبت 

چهارمین شکســت فصل ایــن تیم منجر 
بیرانوند دروازه بان ملی پوش  شــد. علیرضا 
پرسپولیس هم که در 12 دیدار گذشته این 
تیم در لیگ قهرمانــان 6 بار موفق به ثبت 
کلین شیت شــده بود، در دیدار شماره 13 
برای ثبت هفتمین کلین شیت ناکام ماند اما 
با توجه به گل های خورده دیگر فینالیست 

آسیا، همچنان رکورددار است.
جالب اینکه 5 کلین شــیت از 6 کلین 
شیت ثبت شده به نام پرسپولیس و بیرانوند، 
در مرحله گروهی بوده و آنها از زمان شروع 
مرحله حذفی تنها یک بار مقابل الســد )در 

قطر( گل نخورده اند.

 گفتنش راحت اســت امــا فقط برانکو 
می دانــد که محرومیــت یکــی از بازیکنان 
اصلــی پرســپولیس چــه دردســرهایی در 
پی دارد. ســیامک نعمتی اما انــگار متوجه 
سختی ها و دردسرهای بعد از اخراجش نبود 
که بــه راحتــی دو کارت زرد گرفت و بازی 
برگشــت فینال را از دست داد.در واقع لیگ 
قهرمانان در این بازی برای نعمتی تمام شــد 
و حاا پرســپولیس باید مثل بازی برگشت با 
الدحیل، بازی دوم با کاشــیما را هم بدون او 
برگزار کنــد. نعمتی در حالی کارت زرد دوم 

را گرفــت که ضرورتی برای درگیر شــدن با 
بازیکن حریف نداشت و با یک حرکت بچگانه 
به خودش و پرســپولیس ضربه زد.واقعا چه 
لزومی دارد بازیکنی که کارت دارد در دقیقه 
90 روی یک توپ بی اهمیت در گوشه زمین 
با بازیکن حریف درگیر شــود و تیمش را 10 
نفره کنــد؟ البته ظاهرا ایــن بازیکنان وارد 
شــدن در درگیری های اینچنینی را نشــانه 
تعصب می دانند اما حواس شــان نیست که با 
رفتارهای غیرحرفه ای خود چه ضربه بزرگی 

به پرسپولیس می زنند.

ناامیــدی در قامــوس کاپیتــان جایی 
ندارد. پرســپولیس بازی را بــا دو گل باخته 
و سیدجال حســینی همچنان به قهرمانی 
امیدوار اســت: »به هر حال بازی فینال است 
و حساسیت باایی دارد. بازیکنان ما زحمت 
زیادی کشیدند اما نتوانســتیم به هدف مان 
برســیم و دو گل بد خوردیم. البته کار هنوز 
تمام نشده و فقط یک نیمه از فینال را انجام 
داده ایــم. در بازی برگشــت منتظر هواداران 
هستیم تا این بازی را به خوبی تمام کنیم. از 
هواداران می خواهم آماده باشند برای یک روز 

بــزرگ چون ما می خواهیم در تهران قهرمان 
شویم.« سیدجال ســپس با انتقاد از رفتار 
نعمتی که اخراج شــد، گفته: »کار سیامک 
کاما اشتباه بود. او می دانست شرایط سختی 
داریــم اما تحت تاثیر جو قــرار گرفت و کار 
بچگانه ای انجــام داد. اخراج او خیلی به تیم 
ضربه زد اما امیدوارم کسی که جای او بازی 

می کند، بهترین بازی اش را انجام بدهد.«
و انتقــاد از داوری: »تماشــاگران روی 
داور خیلی تاثیر گذاشته بودند و متاسفانه او 

نمی توانست درست تصمیم بگیرد.«

بــا وجود شکســت در ژاپن، کمال 
کامیابی نیا می گوید کــه به قهرمانی در 
بازی برگشــت امیدوار است: »نیمه اول 
خوب و قلدر بــازی کردیم ولی در نیمه 
دوم به خاطر شرایط بدنی، تغییرات آب 
و هوایی و اختاف زمانــی با ایران افت 
کردیم. به هر حال این فینال آســیا بود. 
کاشــیما هم تیم خوبی بــود اما ما روی 
دو اتفــاق گل خوردیم. بــا این حال به 

بازی برگشت در تهران امید صددرصدی 
داریــم. هنوز یــک نیمه از ایــن بازی 
مانده و کاشــیما هم تیمی نیســت که 
نشــود شکســتش داد. درست است که 
دو گل خوردیم امــا امیدوارم با حمایت 

هواداران مان در آزادی قهرمان شویم.«
کمال ســپس از تاثیر داوری روی 
نتیجه می گوید: »داور خیلی ما را اذیت 
کرد. او خطاهــای خنده داری می گرفت 

و جالب اینکه حتــی خطاهای بازیکنان 
کاشــیما را به نفع آنها می گرفت. مربی 
کاشــیما هم مدام اعتراض می کرد و جو 
بــازی را به هــم می ریخت. مــا واقعا از 
داوری ضربه خوردیــم. نمونه اش اخراج 
ســیامک نعمتی که خیلی ســختگیرانه 
بود. البته من فکــر می کنم داور یادش 
نبود که قبا یــک کارت زرد به نعمتی 

داده وگرنه کارت دوم را نمی داد.«

شکســت دو گله برابر کاشــیما را 
گادوین منشا اینطور توجیه کرده: »واقعا 
بازی سخت و سنگینی را برگزار کردیم. 
در 30 دقیقه اول خیلی بهتر از کاشیما 
بودیــم و فرصت های خوبــی هم برای 
گلزنی داشــتیم که متاسفانه موقعیت ها 
را از دســت دادیم. وقتــی چند فرصت 
طایی را از دســت دادیم، کمی عصبی 
شــدیم و باختیم. در نیمه اول عملکرد 

خوبی داشــتیم امــا در نیمه دوم 2 گل 
خوردیــم. گل اول کاشــیما روی یــک 
اشــتباه به ثمر رســید و گل دومی هم 
که خوردیم خیلی ساده بود که به نظرم 
نباید در فینال لیگ قهرمانان چنین گلی 
زده شــود. البته من به برگشت امیدوارم 
چون معتقدم با تاش بیشــتر می توانیم 
این باخــت را جبران کنیــم و قهرمان 
شویم. کاشــیما امروز با هوادارانش ما را 

شکســت داد اما نشان شان می دهیم که 
آزادی یعنی چه.« منشا اما درباره داوری 
حرفی نزده: »دوست ندارم حاا که یک 
بازی دیگر تا قهرمانی مانده در مورد داور 
بازی صحبت کنم. فوتبال همین اســت 
و اتفاقــات داوری هم در آن وجود دارد. 
بازی برگشت مانده و خیلی امیدوارم که 
در آزادی بــا حمایت هــواداران قهرمان 

شویم.«

 تکل سیامک زیر پای پرسپولیس

وعده سیدجال: هواداران برای روز بزرگ قهرمانی آماده باشند

کامیابی نیا: داور اذیت مان کرد اما به بازی برگشت امیدواریم

منشا: از گل نزدن های خودمان عصبی شدیم

شنبه 97/8/12، بازی رفت فینال لیگ 
قهرمانان آسیا، ساعت 9:30، ورزشگاه 
 35022 تماشاگر:  ژاپن،  ساکر  کاشیما 

هزار نفر
کاشیما آنتلرز ژاپن: دو

گل: لئو ســیلوا )58(، سرجینیو دی 
الیویرا )70(

 پرسپولیس ایران: صفر
داور: ما نینگ از چین

کمک ها: کایو یی و شی ژانگ
آنتلرز(،  )کاشیما  آبه  اخطار: هیروکی   
ســیامک نعمتی، شــجاع خلیل زاده 

)پرسپولیس(
 اخراج: سیامک نعمتی )2+90- کارت 

زرد دوم، پرسپولیس(
 بازیکن برتر: لئو سیلوا )کاشیما آنتلرز 

ژاپن(
 کاشیما آنتلرز ژاپن:

کئون سونتائه، شوجی گن، لئو سیلوا، 
دوی شــوما )80- ریوتــا ناگاکــی(، یوما 
ســوزوکی، شــوتو یاماموتو، سرجینیو دی 
الویویرا )2+90- تاکشــی کاناموری(، کنتو 
میسائو، نیشــی دیاگو، هیروکی آبه )68- 

کوکی آنزای(، جونگ سئونگهیون
 سرمربی: گو اوی وا

 
پرسپولیس ایران:

علیرضا بیرانوند، ســیدجال حسینی 
)کاپیتان(، شــایان مصلح، محمد انصاری، 
شــجاع خلیل زاده، کمال کامیابی نیا، احمد 
نوراللهی )70- امید عالیشــاه(، بشار رسن، 
سیامک نعمتی، گادوین منشا و علی علیپور
 سرمربی: برانکو ایوانکوویچ

 
لحظات حساس:

دقیقه 4: ارسال بشــار رسن توپ خوبی 
را نصیــب علی علیپور کرد که ضربه این بازیکن 
در شــش قدم با برخورد به ســر بازیکن کاشیما 
راهی کرنر شــد. این در حالی بود که بازیکنان 
پرســپولیس اعتقاد به خطای پنالتی داشتند اما 
در تصاویر آهســته مشخص بود که توپ به سر 

جون سئون کیون خورده است.
 دقیقه 6: احمد نوراللهی مامور زدن ضربه 
کاشــته پرسپولیس شــد که دروازه بان کاشیما 

اجازه گل شدن این توپ را نداد.
 دقیقه 10: ضربه کرنر کاشــیما را احمد 
نوراللهی با ضربه ســر بار دیگر به کرنر فرستاد. 
ضربه به قدری سنگین بود که نوراللهی تا دقایقی 

احساس گیجی داشت.
 دقیقه 11: بشار رســن در فراری دیدنی 
به دنبال نزدیک شدن به محوطه جریمه بود که 
خطای آوه او را متوقف کرد و داور با یک کارت 

زرد این بازیکن کاشیما را جریمه کرد.
 دقیقــه 17: حرکت بازیکــن ژاپنی در 

آستانه ارسال از سمت چپ با تکل شایان مصلح 
یک کرنر نصیب کاشــیما کرد که ارســال این 
ضربه هم با کرنر دیگری از ســمت مخالف برای 

کاشیما همراه شد.
 دقیقه 22: درست در لحظه ای که کاشیما 
حمله ای را به ســمت دروازه پرسپولیس ترتیب 
داده بــود، یک جیمی جامپ با پرچم ایران وارد 

زمین شد و بازی برای دقایقی متوقف شد.
دقیقه 25: نخستین تهدید جدی ژاپنی ها 
برای دروازه پرسپولیس. سوزوکی با چرخشی با 
پای راست توپی را به سمت دروازه پرسپولیس 
روانــه کرد که توپ از کنار تیر مخالف دروازه به 

بیرون رفت.
 دقیقــه 31: ســوزوکی می رفــت تا در 
موقعیتــی تک به تک بــا علیرضــا بیرانوند قرار 
بگیرد که شــجاع خلیل زاده خود را مقابل توپ 
او انداخت و مانع گل شــدن توپ او شد. شجاع 
در این صحنه به پست قبل خود در دفاع وسط 
و سمت چپ سیدجال برگشت و ناجی دروازه 

پرسپولیس شد.
دقیقه 35: گادوین منشا در شرایطی که 
در سمت راست می توانســت نعمتی را صاحب 
موقعیت بهتری کند، ضربه خود به سمت دروازه 
را نواخت که توپ به راحتی در اختیار دروازه بان 

کاشیما آنتلرز قرار گرفت.
 دقیقه 42: ضربه ســر ســوزوکی از کنار 

دروازه پرسپولیس به بیرون رفت.
 دقیقه 43: تکل خوب شایان مصلح مانع 

نزدیک شدن سوزوکی به دروازه شد.
 دقیقه 45: بازیکن شــماره 20 کاشیما با 
بشــار رسن برخورد داشت و رسن از ناحیه کمر 

دچار مشکل شد.
 دقیقه 48: حمله حساب شــده بازیکنان 
ژاپن می توانســت به گل بینجامد اگر لئو سیلوا 
ضربه آخر را بــا فاصله از باای دروازه به بیرون 

نمی فرستاد.
دقیقــه 53: کرنر خطرناک کاشــیما را 

علیرضا بیرانوند دفع کرد.
دقیقه 58: گل. لئو سیلوا از سمت راست 
زمین حرکت کرد، مدافعان پرسپولیس را پشت 
سر گذاشــت و با شــوت محکمی توپ را وارد 

دروازه پرسپولیس کرد.
دقیقه 59: ضربه ســرجینیو در موقعیتی 

آفساید وارد دروازه پرسپولیس شد.
 دقیقه 62: نفوذ رســن به درون محوطه 
جریمه با پاس کات بک او همراه شد که مدافعان 

کاشیما توپ را راهی کرنر کردند.
دقیقه 69: داور ضربه سر احمد نوراللهی 

به سمت دروازه کاشیما را آفساید اعام کرد.
 

دقیقه 70: گل. هجوم همه جانبه بازیکنان 
کاشیما برای دســتیابی به گل دوم در محوطه 
جریمه موقعیت ایده آلی را نصیب سرجینیو کرد 
تا او با ضربه از شــش قدم بار دیگــر بیرانوند را 

ناکام بگذارد.
ناقص  با دفع  ارســالی  کرنر   دقیقه 79: 

مدافعان پرســپولیس همراه شد که شوت دیاگو 
این بار با برخورد به کمال راهی کرنر شد.

 دقیقه 85: شوت کمال کامیابی نیا را گلر 
کاشیما دریافت کرد.

 دقیقــه 86: امیــد عالیشــاه در الیکه 
پرسپولیس صاحب توپ بود که به شکلی عجیب 

توپ را بیرون فرستاد.
 دقیقه 87: پــاس در عمق علیپور برای 
منشــا موقعیتی خطرناک برای پرسپولیس بود 

که داور آفساید اعام کرد.

گل ها:
کاشــیما آنتلرز یک - پرســپولیس صفر: 
سیلوا بعد از چند حرکت ترکیبی پشت محوطه 
جریمه صاحب توپ شــد و با یک شوت دقیقه 

گل اول کاشیما را به ثمر رساند.
کاشــیما آنتلرز 2 - پرسپولیس صفر: دفع 
توپ اشتباه سیدجال حسینی به پشت محوطه 
جریمــه را بازیکنان کاشــیما با یک پاس دقیق 
برای ســرجینیو فرستادند که این بازیکن با یک 

بغل پا گل دوم را به ثمر رساند.
 

گزارش بازی:
پرســپولیس بازی را با حمله آغاز کرد، 
چنان که در همان دقیقــه 4 بازی می رفت تا 
گل اول را به ثمر برســاند. این شــرایط البته 
فقط به دقایق ابتدایی بازی محدود نمی شــد. 
گرچه در ادامه کاشــیما هــم حماتی روی 

دروازه پرسپولیس داشــت اما این باعث نشد 
که پرســپولیس بازی را رها کند یا تســلیم 
حریف ژاپنی شــود. بازیکنان پرسپولیس در 
این نیمه بــا اقتدار از دروازه دفــاع کردند و 
از موقعیت های خــود برای ضدحمله به خوبی 

استفاده کردند.
نیمــه دوم اما کامــاً متفاوت آغاز شــد. 
کاشــیما آنتلرز نیمه دوم را به شدت توفانی آغاز 
کرد. هرچه کاشــیما قوی تر می شــد، بازیکنان 
پرســپولیس با افت بدنی شــدید مواجه شدند، 
طوری که شــاگردان برانکــو در نیمه دوم هیچ 
موقعیــت خطرناکــی روی دروازه حریف ژاپنی 
ایجــاد نکردنــد و دو گل هم دریافــت کردند. 
بازیکنان پرســپولیس بعــد از دریافت گل اول، 
روحیه خود را از دســت دادنــد و نظم تیمی و 

اعتماد به نفس خود را از دست دادند.
بازیکنان در آخرین دقایق بازی به شدت 
عصبی شــده بودنــد و همین موضــوع باعث 
بازیکنان  درگیــری و تنش هایــی از ســوی 
پرسپولیس شد. این درگیری ها اخراج نعمتی 
را در پی داشــت و شــجاع خلیــل زاده را هم 
بارها در معرض خطر دریافت کارت قرمز قرار 

می داد.
همــه این اتفاقات دســت به دســت هم 
دادند تا پرســپولیس علی رغم شروع خوب این 
بــازی، نتواند آن را به خوبی به پایان ببرد و امید 
شاگردان برانکو برای قهرمانی در لیگ قهرمانان 

آسیا به بازی برگشت در آزادی باشد.

زهرا اسدی
Zahra Asadi
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3فوتبـــال ایـــران @iranvarzeshi

کریم پیراهن قهرمان سابق اروپا را پوشید

پایان اما و اگرها، انصاری فرد خندید

طلسم شکســت، کش و قوس ها به 
پایان رســید و کریم انصاری فرد پیراهن 
ناتینگهام فارســت را پوشید و به هواداران 
این باشگاه قدیمی فوتبال انگلیس معرفی 
شــد. باشــگاهی با قدمت 153 ســاله و 
افتخاراتــی پرشــمار. کریم بــه عضویت 
باشگاهی در آمده که هر چند در سال های 
دور اما 2 بار موفق شــده عنوان قهرمانی 
جام باشــگاه های اروپا را به دست بیاورد. 
ابتــدا در فصــل 1979-1978 و دومی 
یک ســال بعد در فصــل 1979-1980. 
ناتینگهام فارست این افتخارات را همراه با 
مربی مشــهور خود، برایان کاف به دست 
آورد. مربی فقیدی که برای یکی دو دهه 
جزو بهترین مربیان فوتبال در جزیره بود.
ناتینگهام فارســت، جــز 2 قهرمانی 
در جام باشــگاه های اروپا، چندین عنوان 
قابل توجه نیز در ســطح فوتبال انگلیس 
کســب کرده. نمونه هایش 2 بار تصاحب 

جــام اتحادیــه در ســال های 1898 و 
1959، 4 قهرمانــی در لیــگ کاپ، یک 
قهرمانی در جام چاریتی شــیلد)خیریه(. 
بــه اینها چندین فصل حضور در ســطح 
نخســت فوتبال انگلیس و یک قهرمانی 
در ســوپرکاپ فوتبال اروپا را اضافه کنید 
تا ببینید کریم انصاری فرد به چه باشگاه 
بزرگی منتقل شده. باشگاهی که چندین 
فصل است از لیگ برتر فاصله گرفته و در 

چمپیونشیپ روزگار می گذراند.
انصاری فرد قرار است تا سال 2020 
در ناتینگهام فارست بماند و برای این تیم 
بازی کند. مدت قرارداد، حدود یک فصل 
و نیم است که البته بندهای تمدید نیز در 
آن گنجانده شده. کریم پیراهن تیمی را 
پوشیده که مالکیت آن بر عهده 2 یونانی 
است. اوانگلوس ماریناکیس که 80 درصد 
ســهام را در اختیار دارد و ســوکراتیس 
کومیناکیــس که 20 درصــد از مالکیت 

متعلق به اوست.
نتایج  از کسب  بعد  ناتینگهام فارست 
نه چنــدان درخشــان در فصل 2018-
2017، ایــن فصل با هدف صعود به لیگ 
برتر پا به چمپیونشیپ گذاشته و شرایط 
بهتری را تجربــه می کند. این تیم از 15 

بازی خود، 5 برد، 8 تساوی و 2 شکست 
به دست آورده و با کســب 23 امتیاز در 
رده هفتم جدول قــرار گرفته. ناتینگهام، 
تنهــا 2 امتیاز با وســت برومویچ  آلبیون و 
دربی کانتی فاصلــه دارد. تیم هایی که با 
حضور در رده های پنجم و ششــم، فعا 
مجــوز حضور در پلــی آف و تاش برای 

صعود به لیگ برتر را دریافت کرده اند.
آمار ناتینگهام فارســت در این فصل 
جالب اســت. آماری که نشــان می دهد 
این تیم در خط حمله، مشــکل حادی را 
احســاس نمی کند و عملکرد ضعیف خط 
دفاع باعث شــده تا امتیازهای بســیاری 
را از دســت بدهد. ناتینگهام فارست این 
فصــل 19 بازی در چمپیونشــیپ و جام 
اتحادیه انجــام داده و فقط در یک بازی 
گل نزده. بازی مقابل سوانسی ســیتی در 
هفته هفتم چمپیونشــیپ کــه بازیکنان 
ناتینگهام فارست موفق نشدند در ورزشگاه 

لیبرتی دروازه میزبان خود را باز کنند.
گل  فصل 22  این  ناتینگهام فارست، 
در لیــگ به ثمر رســانده و 9 بار هم در 
جام اتحادیه دروازه حریفان را فتح کرده. 
هر چند که ایــن تیم در دور چهارم جام 
اتحادیه با نتیجــه 3 بر 2 مغلوب بورتون 

آلبیون شــد و از راهیابــی به مرحله بعد 
بــاز ماند. 31 گل زده در 19 بازی و البته 
دریافــت 23 گل نشــان می دهد قدرت 
خط حملــه و دفاع ناتینگهام فارســت با 
یکدیگر همخوانی ندارد. یعنی این تیم به 
جای جذب یک مهاجم، می توانست یک 
مدافع قدرتمند استخدام کند و از او برای 

دریافت گل های کمتر سود ببرد.
در  ناتینگهام فارســت  مهاجمــان 
هفته های اخیر، گل های بســیاری به ثمر 
رسانده اند. بهترین گلزن این تیم قدیمی، 
لوییس گرابان انگلیســی است. مهاجمی 
30 ســاله که 14 بازی انجــام داده و 8 
گل زده. جو لولی 26 ساله، دیگر مهاجم 
ناتینگهام فارست است که در 15 بازی، 4 
گل به ثمر رسانده. داریل مورفی ایرلندی 
و الســودانی اهل الجزایر هم هر کدام 2 
گل زده اند. البته بــه ترتیب با انجام 6 و 

5 بازی.
رقیــب اصلــی کریم بــرای حضور 
در ترکیــب ثابت، لوییس گرابان اســت. 
مهاجمــی کــه راه دروازه حریفان را در 
چمپیونشــیپ خوب می دانــد و در این 
بخش یک متخصص است. او تاکنون 65 
گل در این رقابت ها و یک گل هم در لیگ 

برتر انگلیس به ثمر رسانده است. گرابان 
با سابقه بازی برای نوریچ سیتی، بورنموث، 
ســاندرلند، ردینگ و استون ویا از جمله 
بازیکنــان کلیدی ناتینگهام فارســت که 
کریم باید از او سبقت بگیرد و در ترکیب 

ثابت بازی کند.
آیتــور کارانــکا که بــرادر کوچکتر 
خود- دیوید کارانکا- را به عنوان دســتیار 
انتخــاب کرده، اعتقاد ویژه ای به ســبک 
اطمینان  دارد. همین  انصاری فــرد  بازی 
و اعتقــاد را کنار مالکیت یونانی باشــگاه 
ناتینگهام فارســت بگذارید تــا به دایل 
حضور کریم در این تیم قدیمی پی ببرید. 
بــرای انصاری فرد که ایــن فصل دومین 
بازیکن ایرانی چمپیونشیپ- بعد از سعید 
عزت اللهی- است، تجربه بازی در انگلیس 
گرانبها و ارزشــمند خواهد بود. بخصوص 
که کریم بعد از درخشــش در لیگ یونان 
به انگلیس رفته و همه او را به عنوان یک 
باید منتظر  بنابراین  گلزن می شناســند. 
بعد  البته  باشــیم،  انصاری فرد  درخشش 
از هماهنگی با ســایر بازیکنان و ســپس 
ناتینگهام فارست.  ثابت  حضور در ترکیب 
اتفاقــی کــه مــا ایرانی ها بــه وقوع آن 

خوشبین هستیم.

تماشاگران پرسپولیس دنبال 
اتفاقی متفاوت

روش ژاپنی ها 
»آزادی« را 

ترسناک تر می کند
بهترین  می گوییم  همیشــه 
هــواداران دنیــا را داریم و هیچ 
جای دنیا چنین پتانســیلی را در 
نمی بینیم.  فوتبال  ورزشگاه های 
این مســاله در مورد هــواداران 
پرسپولیس هم صدق می کند و با 
صبری که هواداران این تیم در پی 
مشقات یک سال اخیر چشیده اند 
آنها  حق  آســیا  قهرمانی  شاید 
باشد اما آنها برای بازی برگشت با 
کاشیما باید کار دشوارتری از تمام 
بازی های قبل انجام دهند؛ این بار 

واقعا به کمک تیم شان بیایند.
شــاید باور کردنی نباشد اما 
در ورزشگاه کاشیما فقط 37 هزار 
تماشاگر روی ســکوها بودند که 
یکی دو هزار نفرشــان هم ایرانی 
و طرفدار پرســپولیس به حساب 
می آمدند. بــا این حال همان 35 
هزار نفر بدون توهین به بازیکنان 
و نیمکت پرسپولیس و البته داور، 
خود  تیم  از  فوق العاده ای  حمایت 
داشتند تا جایی که عرصه را برای 
پرســپولیس تنگ کردند. همین 
پرسپولیس  بازیکنان  برخی  حاا 
یکی از دایل باخت شان را همین 
تشــویق همه جانبه تماشاگران 
حریف می داننــد و این می تواند 
یک الگوی ویژه بــرای هواداران 
پرسپولیس در بازی برگشت باشد.

درســت که جو ورزشــگاه 
آزادی و 80 هزار تماشــاگر روی 
را  ســکوها می تواند هر حریفی 
به رعشــه بیندازد اما شاید بهتر 
باشــد هواداران پرسپولیس هم 
مثل کادر فنی تیم محبوب شــان 
بازی شنبه آینده استراتژی  برای 
متفاوت و ویژه ای داشــته باشند. 
هــواداران پرســپولیس معموا 
ســاعت ها قبل از شروع بازی به 
ورزشگاه می آیند و آنقدر تشویق 
می کننــد که در زمان مســابقه 
مثل  و  می شود  تخلیه  انرژی شان 
تماشاگران تلویزیونی نای تشویق 

ندارند.
البته لیدرها معموا بخش های 
مختلف ورزشگاه را به تشویق وا 
یکپارچه،  تشویق ها  اما  می دارند 
و  نیست  مســتمر  و  جانبه  همه 
اگر هم کلیت داشــته باشد برای 
لحظاتی کوتاه اتفاق می افتد. از این 
جهت شــاید از امروز و در فضای 
مجازی هواداران پرسپولیس باید با 
روش و پلنی متفاوت دنبال تشویق 
همه جانبه و مستمر باشند چرا که 
قرار است این بار نقش متقاوتی را 

در سرنوشت تیم شان ایفا کنند.

خبر بد درباره عزت اللهی
پل کلمنت در آســتانه بازی ردینگ مقابل 
بریستول سیتی از هفته شانزدهم چمپیونشیپ 
انگلیــس درباره شــرایط این روزهای ســعید 
عزت اللهــی، ملی پــوش مصــدوم ایرانی گفت: 
»ســعید عزت اللهی یک آسیب نیمه جدی دارد 
و بــرای مدتــی او را در میــدان نخواهیم دید. 
مصدومیت او از ناحیه باای تاندون پا اســت که 
نیازی به عمــل جراحی ندارد اما درمانش مدت 
زیادی طول می کشــد. ما ســعید عزت اللهی را 

برای هفته ها در اختیار نخواهیم داشت.«
 

قلی زاده فقط یک نیمه
بامداد شنبه تیم های اوســتنده و شارلروا 
رو در روی هــم قــرار گرفتنــد که اوســتنده با 
نتیجــه 2 بر یک پیروز شــد. علی قلــی زاده از 
آغــاز نیمه دوم به جــای ژاوی مارتوس، هافبک 
اســپانیایی در ترکیب تیم شــارلوا قرار گرفت. 
امید نورافکن هم برای چندمین هفته متوالی در 
فهرســت 18 نفره شارلوا قرار نداشت. در جدول 
رده بندی 16 تیمی ژوپیلر لیگ بلژیک، شارلوا با 

17 امتیاز نهم است.
 

تساوی خانگی الغرافه
جمعه شب در چارچوب هفته یازدهم لیگ 
ستارگان قطر الغرافه به مصاف الشحانیه رفت و 
به تساوی بدون گل دست یافت. مهدی طارمی 
در ترکیــب اصلــی تیم الغرافه بــازی کرد. تیم 
الغرافه با این تســاوی خانگی 15 امتیازی شد و 
با یک پله سقوط در رده ششم جدول 12 تیمی 

لیگ ستارگان قطر قرار گرفت.
 

سردار دوباره بهترین شد
باشــگاه روبین کازان روسیه اعام کرد که 
سردار آزمون، مهاجم تیم ملی کشورمان و عضو 
این باشگاه از ســوی هواداران به عنوان بهترین 
بازیکن ماه اکتبر انتخاب شد. سردار ماه گذشته 
نیــز به عنــوان بهترین بازیکن ماه این باشــگاه 
انتخاب شــده بود. آزمون در این فصل شروعی 
رویایی برای روبین کازان داشــته است و تا این 

جای فصل 4 گل و 4 پاس گل داده است.
 

نگرانی درباره انصاری فرد
یک رسانه انگلیسی با اشاره به واکنش 
هــواداران ناتینگهام فارســت دربــاره عقد 
قرارداد کریم انصاری فرد نوشت: »هواداران 
در این رابطه چه فکری می کنند؟ مهاجمی 
که در طول فصل جــاری بازی های زیادی 
نکرده است. از سویی گرابان در خط حمله 
تیم ناتینگهام فارست بسیار متناقض است و 
العربی نیز با مشکل مصدومیت مواجه شد. 
برخی از هواداران به طور قابل توجهی نگران 
اضافه شدن بازیکنی هستند که برای فوتبال 
انگلیس ناشــناخته اســت. به نظر می رسد 

روی کاغذ نشانه ای از پیروزی است.«

واکاوی دایل شکست پرسپولیس
به هم خوردن ساعت خواب، استراتژی اشتباه 

بازی کم نقص حریف
بازیکنان پرسپولیس بعد از شکست مقابل کاشیما دایل شکست شان را به غیر 
از اشتباهاتی که منجر به دو گل حریف شد، بر هم خوردن ساعت خواب شان طی دو 
روز گذشته و البته تشویق یکدست تماشاگران حریف اعام کردند. در این بین شاید 
بتوان دلیل اول را پذیرفت اما دلیل دوم چندان توجیه کننده نیســت. پرسپولیس که 
همواره مقابل 80 هزار نفر بازی کرده چطور مرعوب جو ورزشــگاهی شــده که فقط 
37 هزار نفر تماشــاگر داشت و پر نشده بود؟ البته طبیعی است که تشویق ژاپنی ها 
یکدست تر، هماهنگ تر و جالب تر از تماشــاگران ایرانی است اما این نمی تواند دلیل 

خوبی برای شکست باشد.
با این حال تغییر شــرایط خواب بازیکنان یا همان »جت لگ« که طی دو شب 
قبل از بازی بازیکنان پرســپولیس را دچار مشــکاتی کــرده می تواند یکی از دایل 
اصلی شکست در این مسابقه باشد چرا که تیم برانکو که همواره در نیمه دوم شرایط 
بهتری پیدا می کرد این بار نمایش ضعیف تری ارائه داد چون به لحاظ بدنی شــرایط 

قبل را نداشت.
معموا گفته می شــود برای هر یک ســاعت تغییر باید تیم ها یک روز زودتر به 
محل انجام مســابقه برســند. یعنی اینکه پرسپولیس باید 5 روز قبل از بازی به ژاپن 
می رفت اما فقط دو روز قبل از مسابقه عازم این کشور شد و همین مساله در شرایط 

بدنی بازیکنان تاثیر منفی گذاشت.
با این وجود آنچــه از آن نمی توان به راحتی عبور کرد، نمایش کم نقص و دور 
از انتظار تیم کاشــیما آنتلرز بود که در فاز حمله پرقــدرت و کوبنده و در فاز دفاع، 
بی اشــتباه و محکم ظاهر شد. با اینکه شــاید بسیاری از اهالی فوتبال اعتقاد داشتند 
کاشیما به نسبت الســد و الدحیل تیم ضعیف تری باشد اما در زمین اتفاقات دیگری 
رخ داد و این تیم ضمن اینکه نقشــه های تهاجمی پرسپولیس را کاما ناکام گذاشت، 

در حمله و گلزنی هم موفق بود.
کاشیما با از کار انداختن خط میانی پرسپولیس و توپگیری و پرس مداوم اجازه 

بازیســازی به هافبک های پرسپولیس نداد و هر گاه 
صاحــب توپ بود در حفظ تــوپ و کارهای ترکیبی 

عملکرد موفقی داشت و به دو گل هم رسید.
شــاید قبل از این بازی بسیاری از دوستداران 
پرســپولیس منتظر اشــتباهات خط دفاعی کاشیما 
بودند تا از این بــازی با گل زده برگردند اما واقعیت 
این بود که خط میانی پرسپولیس نتوانست شرایطی 
ایجاد کند که مدافعــان و دروازه بان کره ای این تیم 
دچار اشتباه شوند. در واقع سازمان دفاعی کاشیما در 
این مسابقه عملکرد مطلوبی داشت و پرسپولیس غیر 
از موقعیت دقیقه 3 و یکی دو شوت کم رمق، موفق 
به خلق موقعیت روی دروازه حریفش نشــد. کاشیما 

حتی به پرســپولیس خیلی کم ایستگاهی کرنر داد و تا می توانست در نقاط مناسب 
از پرسپولیس خطا گرفت و سرانجام با یکی از همان ایستگاهی ها هم به گل رسید.

به نظر می رسد استراتژی پرسپولیس و کادر فنی اش در این مسابقه هم 
می تواند مورد نقد قرار بگیرد و این دقیقا همان چیزی اســت که متناســب 
با قدرت کاشــیما در فاز تهاجمی نبوده است. پرسپولیس شروعی فوق العاده 
جســورانه در این مسابقه داشت و انگار می خواســت با وارد کردن ضربه ای 
کاری به حریف در همان ده دقیقه نخســت به آنچه از بازی رفت می خواهد، 
دست یابد اما وقتی به این خواسته خود نرسید فراموش کرد که کاشیما هم 
فینالیست این مسابقات اســت و در فاز حمله هم بازیکنان تعیین کننده ای 

دارد هم اینکه می تواند قدرتش را به حریف دیکته کند.
در این شــرایط شاید بهتر بود پرســپولیس با همان استراتژی بازی رفت مقابل 
الســد و با تمرکز در نیمه خــودی، تنگ کردن تمام فضاهــا و قطع کردن پاس های 
حریف کاری می کرد تا کاشــیما در ایجاد موقعیت به بن بســت بخورد و آنگاه در پی 
ضربه زدن با ضدحمله های ســریع باشد. این استراتژی حتی بعد از دریافت گل اول 
نیز می توانســت اجرایی شود چرا که باخت یک بر صفر در خانه حریف با شکست دو 

گله قابل قیاس نیست.
 هر چند به نظر می رســد تغییرات ســاعت خواب می توانســت در اجرای این 
اســتراتژی هم تاثیر منفی بگذارد اما انگار شرایط روانی مسابقه فینال و عقب  افتادن 
از حریف تاثیر بزرگی روی بازیکنان پرســپولیس گذاشــت تا جایی که این تیم بعد 
از دریافــت هر گل به هم ریخته تر بــازی کرد و برعکس تیمی که تــا دقیقه پایانی 

سازماندهی اش را حفظ کرد و نتیجه هم گرفت کاشیما آنتلرز بود.

نگاه

 کریم تا 2020 
در فارست

بهترین گلزن ناتینگهام فارست، 
لوییس گرابان انگلیسی است. 
مهاجمی 30 ساله که 14 بازی انجام 
داده و 8 گل زده. جو لولی 26 ساله، 
دیگر مهاجم ناتینگهام فارست است 
که در 15 بازی، 4 گل به ثمر رسانده. 
داریل مورفی ایرلندی و السودانی 
اهل الجزایر هم هر کدام 2 گل 
زده اند. البته به ترتیب با انجام 6 و 5 
بازی. رقیب اصلی کریم برای حضور 
در ترکیب ثابت، لوییس گرابان است. 
مهاجمی که راه دروازه حریفان را در 
چمپیونشیپ خوب می داند و در این 
بخش یک متخصص است. او تاکنون 
65 گل در این رقابت ها و یک گل هم 
در لیگ برتر انگلیس به ثمر رسانده 
است. گرابان با سابقه بازی برای 
نوریچ سیتی، بورنموث، ساندرلند، 
ردینگ و استون ویا از جمله 
بازیکنان کلیدی ناتینگهام فارست 
است که کریم باید از او سبقت بگیرد 
و در ترکیب ثابت بازی کند.

لژیونر

داوران  دپارتمان  رییــس  رفعتی  داود 
فدراســیون فوتبــال از حضور تیــم داوری 
ایران در جــام ملت های پیش رو خبر داد و 
گفت: »حضور علیرضا فغانی، رضا سخندان 
و محمدرضــا منصوری در مســابقات جام 
ملت هــای 2019 امارات یــک افتخار دیگر 
برای ورزش کشور و جامعه داوری محسوب 
می شود.« مســابقات جام ملت های آسیا از 
15 دی ماه لغایت12 بهمن مــاه به میزبانی 
امارات برگزار می شــود که برای نخســتین 
بار در این رقابت ها 24 تیم حاضر هستند و 

در 6 گــروه 4 تیمی به رقابت با هم خواهند 
پرداخت. تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه 
D با تیم هــای عراق، ویتنام و یمن همگروه 
است. گفتنی اســت علیرضا فغانی به همراه 
دو کمک خود )رضا ســخندان و محمدرضا 
منصوری( در جام جهانی روســیه بازی های 
آلمان- مکزیک، صربســتان- برزیل )مرحله 
گروهــی(، فرانســه- آرژانتین )یک هشــتم 
نهایی( و بلژیک- انگلســتان )رده بندی( را 
قضاوت کردند. فغانــی فینال جام ملت های 

آسیا در دوره گذشته را هم قضاوت کرده.

در وقت های تلف شــده بازی کاشیما 
- پرســپولیس اتفاق عجیبی افتاد و درست 
خلیل زاده  پرسپولیس شجاع  نیمکت  مقابل 
با بازیکن حریف درگیر شــد. این درگیری 
طوانی در شرایطی که بازیکنان پرسپولیس 
همــه عصبی شــده بودند باعث شــد کل 
بازیکنان دو تیم وارد معرکه شــوند. در این 
میان همه نیمکت نشــینان پرسپولیس هم 
لب خط آمده بودند و در حالی که محســن 
ربیع خواه ســعی داشــت نیمکت نشین های 
عصبی را کنترل کند، احســان علوان زاده با 

یکی از بازیکنان کاشیما درگیر شد. لحظاتی 
بعد علوان زاده عقب رفت اما دوباره لب خط 
آمد و به داور چینی گفت بازیکن کاشــیما 
فحاشی می کند اما ما نینگ این اعتراض ها را 
نپذیرفت و از او خواست به نیمکت برگردد.

در این لحظــه واکنش مصطفی قنبرپور هم 
جالب بود و او دستش را روی سر علوان زاده 
گذاشــت در حالتی بین نــوازش و تنبیه و 
این بازیکن خوزســتانی را به سمت نیمکت 
فرستاد. علوان زاده هم شــانس آورد که در 

این بازی کارت زرد نگرفت.

مرتضی رحمانی موحد ســفیر ایران 
در ژاپــن می گوید خــارج از زمین همه 
ایرانی های مقیم ژاپن بســیج شــدند تا 
به بهترین شــکل از پرسپولیس حمایت 
کنند، چه قبــل از بازی و چه هوادارانی 
کــه در ورزشــگاه حضور داشــتند: »ما 
هر کاری از دســت مان بــر می آمد برای 
دادیم. در  انجام  پرســپولیس  سربلندی 
نیمه اول هم پرســپولیس بهتر از حریف 
بازی کرد امــا در نیمه دوم فکر می کنم 

به خاطر شــرایط پروازی و تغییر آب و 
هــوا بازیکنان این تیم به لحاظ بدنی کم 

آوردند.«
رحمانــی در مــورد حــال و هوای 
هواداران کاشــیما در ورزشــگاه و اینکه 
اکنــون ژاپنی هــا چه تصــوری از بازی 
برگشــت در تهــران دارنــد، گفت: »به 
طور کلی ژاپنی ها انسان های درونگرایی 
هستند و به سرعت خوشحال می شوند و 
به ســرعت هم حس شان تغییر می کند. 

تماشاگران کاشیما آنتلرز در زمان ترک 
ورزشــگاه خوشــحال بودند اما می دانم 
که آنهــا از جو ورزشــگاه آزادی خیلی 
می ترسند، چون پرسپولیس نتایج بسیار 
خوبی در اســتادیوم خانگی خود گرفته 
است. اعتقاد دارم نماینده ایران می تواند 
در ورزشــگاه آزادی کار تیــم کاشــیما 
را تمام کنــد و به مقــام قهرمانی لیگ 
قهرمانان آسیا برسد، به شرط آنکه هرچه 

دارد در زمین مسابقه بگذارد.«

نخســتین  در  انصاری فرد  کریــم 
مصاحبــه خــود بــا ســایت باشــگاه 
»بســیار  گفــت:  ناتینگهام فارســت، 
خوشــحالم و احساس غرور می کنم که 
به عضویت این باشگاه تاریخی درآمده ام 
و فکر می کنم که فصل حیرت آوری در 
انتظار من اســت. می خواهم اینجا تمام 
تاشم را انجام دهم و در تمام مسابقات 
با صد درصد توانم بازی کنم. بی صبرانه 
منتظر شــروع بــه کارم بــا ناتینگهام 

هستم. می دانم فوتبال انگلیس یکی از 
لیگ های طراز اول دنیا را دارد و می دانم 
که سطح رقابت ها در اینجا چقدر باا و 
سخت اســت. اینجا رقابت بسیار شدید 
است. فکر می کنم کار سختی پیش رو 
خواهم داشــت اما آماده ام ســخت کار 
کنم و بهترین عملکردم را در هر بازی و 
در هر جلسه تمرینی ارائه کنم تا آماده 
باشم و به بهترین شکل به تیم خدمت 

کنم.«

مهاجم سابق المپیاکوس ادامه داد: 
»هرگز در مورد خودم قضاوت نمی کنم 
اما یک چیز را می توانم به هواداران قول 
دهم و آن این است که در تمام بازی ها 
با تمام توانم بازی خواهم کرد. امیدوارم 
بتوانم آنها را خوشــحال کنم. من یک 
مهاجم هستم پس وظیفه من این است 
که گل بزنم و تمام تاشم را هم در همه 
بازی ها انجام می دهم تا در زمین بازی 

به هم تیمی هایم کمک کنم.«

تیم داوری ایران در جام ملت های آسیا

درگیری علوان زاده با ژاپنی ها؛ فرار نیمکت نشین از کارت زرد

سفیر ایران در ژاپن: هر کاری از دست مان برمی آمد کردیم

انصاری فرد: بی صبرانه منتظر شروع کارم در ناتینگهام هستم

حاا که پرســپولیس دو گل خورده 
برخی ها بازیکنان خــط دفاعی این تیم 
مثل شایان مصلح را هدف گرفته اند و به 
آنها می تازند اما واقعیت این است که در 
این دو گل خورده ســخت بتوان بازیکن 
خاصــی را به عنوان مقصــر معرفی کرد. 
قبل از بازی فینال همه از سازمان دفاعی 
پرســپولیس تعریف و تمجید می کردند 
و البته نقطه ضعــف حریف ژاپنی را در 
همین سازمان دفاعی می دانستند اما در 
عمل چیز دیگری اتفاق افتاد. پرسپولیس 
که دقایقی طوانی در هر دو نیمه تحت 
فشــار بود، دو گل دریافت کرد که شاید 
پیدا کردن فردی به عنوان مقصر در این 

دو گل سخت باشد.
فضاســازی  و  ترکیبــی  حــرکات 
بازیکنان ژاپنی در جلوی محوطه جریمه 
و حتی داخل محوطه شــرایطی را ایجاد 
می کــرد که مدافعان پرســپولیس برای 
مهــار بازیکن یا رفتــن روی توپ گیج 
می شــدند و همین مســاله دلیل اصلی 

دریافت هر دو گل بود.
در گل اول شاید می شد سختگیری 
بیشــتری از سوی بشــار، کمال و نهایتا 
انصاری روی لئو ســیلوا صــورت بگیرد 
امــا هیچ کدام از ایــن بازیکنان در مهار 
هافبک برزیلی حریف موفق عمل نکردند 
و در نهایت توپ با عبــور از بین پاهای 
ســیدجال و شــجاع و در حالــی که 
بیرانوند واکنش نســبتا کندی داشت به 

گل تبدیل شد.
در صحنه گل دوم هم بعد از ارسال 
ضربه ایســتگاهی کاشیما، سیدجال دو 
بار و مصلح یک بار با ضربات ســر توپ 
را دفع کردند که به جای فرستادن توپ 
به گوشه ها، آن را به مرکز زمین برگشت 
دادند و وقتی بازیکن کاشــیما از چنگ 
علیپــور فرار کرد و پــاس نهایی را داد، 
انصاری و نوراللهی در کنترل ســرجینیو 
ناکام بودند تا بازیکــن برزیلی حریف با 
ضربه ای نســبتا اتفاقی که توپ به ساق 
پایش برخورد کرد موفق به گلزنی شود.

محمد احمدزاده کاپیتان تیم ساحلی 
درباره شــرایط این تیم قبل از حضور در 
رقابت های جام بین قاره ای گفت: »شرایط 
تیم از نظر آمادگی بســیار مطلوب است. 
برای مسابقات جام بین قاره ای کاما آماده 
هستیم و حتی امیرحسین اکبری و محمد 
مرادی که دچار آسیب دیدگی بودند نیز 
در تمرین دیروز )شنبه( صبح نشان دادند 

به شرایط ایده آل خود رسیده اند.
تیم ساحلی با حضور در اردوی پرتغال 
و بازی هــای تدارکاتی آماده شــده امروز 
امارات می شود. احمدزاده  )یکشنبه( راهی 
که سابقه 12 سال حضور در تیم ساحلی را 
دارد درباره جوانگرایی صورت گرفته در این 
تیم گفت: »به جرات می گویم هفتاد درصد 
تیم دچار تغییرات و جوانگرایی شده است. 
بازیکنان باتجربــه و خوبی مثل عبداللهی، 
بلوکباشــی، مرشــدی زاده و چند بازیکن 

دیگر به دلیل مصدومیت یا اســتراحت در 
این دوره حضور ندارند اما جوان های دعوت 
شده به تیم ملی عملکردی بسیار با انگیزه و 
با پشتکار را در اردوی پرتغال از خود نشان 

دادند.
وی همچنین درباره اینکه چه توقعی 
می توان از تیم ســاحلی در این رقابت ها 
داشت، گفت: »اینکه تیم دچار جوانگرایی 
شــده بســیار آینده نگرانه و مفید است. 
جوان های تیــم فاقد تجربیات بین المللی 
هســتند اما ما بازیکنــان باتجربه درکنار 
آنها هســتیم و پشتیبان یکدیگر خواهیم 
بود تا به هدف مان برســیم. هدف مان در 
ایــن رقابت ها در ابتدا رســیدن به فینال 
مســابقات و پــس از آن کســب عنوان 
قهرمانــی اســت. امیدوارم نتایج بســیار 
خوبی را در راه رســیدن به هدف مان رقم 

بزنیم.«

آوار انتقاد بر سر مصلح
او بی تقصیر بود

کاپیتان تیم ساحلی: هدف مان قهرمانی است

پیدا کردن مقصر برای گل های خورده سخت ترین کار بازی فینال

70 درصد تیم جوان شده

به مناسبت آغاز هشتمین دوره جام بین قاره ای فوتبال ساحلی از 
روز سه شنبه

 یورش تکنسین های ایرانی به سوی 
یک عنوان جهانی تازه

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران که شش سال پیش با فتح جام بین قاره ای در خاک 
امارات ناگهان به یکی از غول های این ورزش تبدیل شــد، از سه شــنبه این هفته که 
زمان آغاز هشتمین دوره این مسابقات است، پای در این میدان می گذارد و می کوشد 
یک بار دیگر عنوان قهرمانی این پیکارها را تصاحب کند و یورشــی تماشایی و مجدد 
به رقبای نامدارش خواهد داشــت. در حد فاصل این سال ها البته فوتبال ساحلی ایران 
به ســایر عناوین ممکن و موجود در این رقابت ها هم دســت یافت و یک بار دوم، یک 
مرتبه سوم و یک بار هم چهارم شد و در دو دوره متوالی جام جهانی فوتبال ساحلی هم 
یک بار در مرحله یک چهارم نهایی با این مســابقات وداع گفت و مرتبه دیگر تا کسب 
رتبه شــامخ سوم پیش رفت که این یکی در همان دوره آخر مسابقات )2016( حاصل 
آمد. با این اوصاف شرایط مهیا است که مردان فنی و کارساز فوتبال ساحلی ما با برابر 
دانستن توان خود با بهترین های این رشته و حتی قوی تر فرض کردن خویش یک بار 
دیگر به سوی عناوین ارشــد خیز بردارند، چنین دستاوردی هم به خودی خود واقعه 
مهمی خواهد بود و هم می تواند روحیه ســاحلی بازان را برای دوره بعدی جام جهانی 
که در ســال 2020 برگزار خواهد شــد، به درجات بااتری برساند. پیکارهای امسال 
جام بین قاره ای که باز در دبی امارات برگزار می شــود، در مرحله نخســت خود 8 تیم 
حاضر در عرصه را به دو گروه چهار تیمی تقســیم کرده اســت. ایران به گروه دوم این 
مسابقات ارجاع شده و همدسته هایش روسیه، آمریکا و تاهیتی هستند و در گروه اول 
نیز تیم های برزیل، اســپانیا، مصر و البته امارات اجتماع کرده اند. مســابقه های مرحله 
گروهی در سه روز متوالی انجام می شود و فرصتی برای استراحت و بازسازی هم نیست 
و بر این اســاس ایران ابتدا در روز 15 آبان با آمریکا، ســپس روز 16 آبان با تاهیتی و 
آنگاه 17 آبان با روســیه ستیز خواهد کرد. بد نیست بدانید که تاهیتی برخاف تصور 
و توقع بسیاری از ورزش دوستان از متخصصان درجه 
اول فوتبال ساحلی در سطح جهان است و در دو دوره 
اخیــر جام جهانی و جام های بین قاره ای معمواً بین 
چهــار تیم و یا حداقل 8 تیم برتر قرار گرفته اســت. 
روســیه فاتح جام جهانــی 2012 بود و یکی از چهار 
تیم برتر جام 2016 برشمرده شد و در 10 سال اخیر 
هرگــز از جمع 5 تیم برتر ایــن ورزش خارج نمانده 
اســت. آمریکا نیز اگرچه توان و ظرفیت های روسیه و 
تاهیتی را در این ورزش ندارد اما نمی تواند یک ســد 
آسان باشد و مجموعه این مسائل چیزهایی است که 
اندیشه های تاکتیکی مارکو اوکتاویو سرمربی برزیلی 
فوتبال ســاحلی ایران را شــکل داده و این امید را ایجاد کرده اســت که یک بار دیگر 
از ســکوی افتخار این مســابقات باا برویم و یک مدال جهانی تازه را صید کنیم. رنگ 
چنین مدالی البته وابسته به نحوه رویارویی احتمالی ما با تیم های برتر گروه مقابل در 
مرحله نیمه نهایی هم می شــود. اگر فرض را بر این بگذاریم که مثاً برزیل و اسپانیا از 
گروه اول باا می آیند، حریف ما در نیمه نهایی بر اســاس اول یا دوم شدن این دو تیم 
در آن گروه و جایگاه نهایی ما در گروه دوم تعیین خواهد شــد. به واقع آن چه در این 
مســابقات اهمیت بیشــتری دارد، خوردن مجدد صابون رویارویی با بزرگان این رشته 
به تن مردان زبده ما اســت. چنین امری ســاحلی بازان ما را به درجه ای از کیفیت و 
کارآیی نایل خواهد کرد که برای کســب مدال های مرغوب این رشــته در ســال های 
پیش رو به آن نیاز اســت. البته مردان ممتاز این رشــته در سال های اخیر بارها احراز 
شایستگی و اثبات صاحیت کرده اند و هر تیمی آرزوی تصاحب مردانی همچون آنها را 
داشته است. بازیکنان هنرمند و تکنسین هایی واقعی همچون محمد احمدزاده، مسلم 
مســیگر، مصطفی کیانی، محمد مرادی و امیر حســین اکبری که همگی در عضویت 
باشــگاه پارس جنوبی جم هستند. پیمان حســینی دروازه بان برجسته شهریار ساری، 
مهدی شــیرمحمدی از مقاومت گلساپوش و احســان درا از شهرداری بندرعباس. این 
مجموعه اخیراً ســفری هم به پرتغال یکی از مهدهای فوتبال ساحلی داشت و اردویی 
را در آنجا برپا کرد و همین مســأله یاری رســاند تا تیم ملی فوتبال ساحلی در آستانه 
جام بین قاره ای امســال به درجات بااتری از آمادگی برســد. در دو سالی که اوکتاویو 
از جامعه فوتبال ســاحلی ایران جدا شده و به برزیل بازگشته بود، حسین میرشمسی 
یک مربی حاذق وطنی هم در تیم ملی بسیار خوب کار کرده و به واقع نخستین مدال 
تاریخ شرکت ما در جام جهانی این رشته در دوره مربیگری وی حاصل آمد. با بازگشت 
اوکتاویــو برخــی اختال های اولیه و ابراز تردید ها و دوهوایی شــدن ها در این ورزش 
شــکل گرفت اما ملی پوشان این رشــته یک بار دیگر در جاده پیشرفت به سمت جلو 
به حرکت درآمده اند و خیال رها کردن دســتاوردهای قبلی خویش را ندارند. رویارویی 
احتمالی با برزیل ارباب فوتبال ســاحلی 35 ســال اخیر جهان که پس از دو سه سال 
نزول یک بار دیگر به همان چیزی تبدیل شــده که پیش تر بود، دلیل توقف و عاملی 
بازدارنده برای ما نیســت و نمی تواند سیر و روال مدال بری های ما را به بااترین سطح 

این ورزش متوقف سازد.
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محمد وکیلی امســال 
هم با بازیکنــان نوجوانش 
در قالب یک تیم حضور در 
لیگ برتر را تجربه می کند. 
این ســومین بار است که او 
پس از ارتعاشات و شمس، 
حاا با نــام دورنای ارومیه 
به  را  نوجوانش  شــاگردان 
لیگ برتــر آورده تا بتوانند 
بــرای رقابت هــای جهانی 
آمــاده و در کــوران لیگ 

آبدیده شــوند. ســرمربی تیم والیبال نوجوانان و 
باشــگاه دورنای ارومیه در مورد شــرایط تیمش 
در لیگ برتــر والیبال گفت: »اوضاع بد نیســت 
و بازیکنان در حال تجربه اندوزی هســتند. سایر 
تیم ها از لحاظ امکانات، تجربه و مســائل مالی از 
ما بســیار قوی تر و بهتر هســتند. بودجه تیم ما 
محدود است و نســبت به تیم های دیگر، آماتور 
هســتیم ولی تجربه گرانبهایی از حضور در لیگ 

برتر کسب می کنیم.«
وکیلی ادامه داد: »حضور در لیگ برتر برای 

بازیکنــان جوان ما بهترین 
آمادگــی بــرای حضور در 
جهان  قهرمانی  مســابقات 
است. ما 7 بازیکن نوجوان، 
بازیکــن جــوان و یک   2
امیــد در اختیار  بازیکــن 
داریــم. به همین خاطر هر 
پوئن برای ما به سختی به 
ما  تیم  البته  دست می آید. 
تیم هاست  سایر  از  متفاوت 
چون مــا هدفی میان مدت 
برای حضور در مسابقات جهانی پیش رو داریم. ما 
امیدواریم تا باز هم بازیکنانی مثل شریفی، توخته 

و کاظمی را به تیم ملی معرفی کنیم.«
او به حضور تیمش در ارومیه نیز اشاره کرد: 
»ما با حضور در لیگ برتر از طرف شــهر ارومیه 
در واقع، کارخانه بازیکن سازی خود را به نزدیکی 
معــدن آن آورده ایم تا عاوه بــر این، از حمایت 
مردم این شــهر هم برخوردار باشیم. ما کمترین 
میانگین ســنی و یکی از بیشترین میانگین های 

قدی لیگ را در اختیار داریم.«

رده بندی  جدیدترین 
جهانــی تنیــس روی میز 
در ماه نوامبر منتشــر شد 
که در این رده  بندی مریم 
پیشرفت  بیشترین  صامت 
بازان  را بین پینــگ پنگ 

ایرانی داشت.
با انتشار رده بندی ماه 
نوامبر 2018 میادی، نیما 
مرد شــماره یک رده بندی 
ایران با یک پله سقوط در 

جایگاه 66 قرار گرفته و نوشاد عالمیان با یک پله 
صعود به جایگاه 72 ارتقا پیدا کرده است.

در فهرست جدید در بخش مردان با توجه به 
کســر امتیاز به دست آمده ورزشکاران کشورمان 
در ماه نوامبر 2017، میعاد لطفی 6 پله، افشــین 
نوروزی 7 پله، امیــن احمدیان 4 پله، حمیدرضا 
طاهرخانــی 17 پله، امین میرالماســی 20 پله، 
امیرحســین هدایی 39 پله، محمدعلی رویین تن 
50 پلــه و آرمان حاجیئی 46 پله نســبت به ماه 
قبل ســقوط داشــتند.  اما در بخش بانوان مریم 

صامت با صعود چشــمگیر 
41 پله ای نکته مورد توجه 
جدید  رده بندی  فهرســت 
است. امین احمدیان نیز در 
رتبه  بندی جوانان همچنان 
در رده بندی زیــر 20 و با 

رتبه 17 قرار دارد.
به جــز آریا امیری که 
با یک پله صعود از جایگاه 
428 به 427 در رده سنی 
جوانان ارتقا پیدا کرد سایر 
بازیکنــان حاضر در رده ســنی جوانان و زیر 21 
ســال در بخش بانــوان و آقایــان تغییرات قابل 

ماحظه ای نداشته اند.
در رده ســنی نوجوانــان نیــز رادین خیام 
همچنان نفر ششــم رده بندی جهان است و نوید 
شــمس نیز در رتبه 28 قرار گرفته و محمدامین 
صمدی بــا 2 پله ارتقــا به رتبه 219 رســیده، 
همچنین جواد ســهرابی به جایگاه 278 دســت 
یافتــه و مبین علیپور در جایگاه 306 قرار گرفته 

است.

وکیلی:کارخانهبازیکنسازیرانزدیکمعدنآوردهایم صعودفوقالعادهصامتوتغییریکپلهایبرادرانعالمیان

این روزها در حوالــی تنیس اخبار عجیب 
و غریبی شــنیده می شــود. از تــاش برای به 
تعویق انداختن انتخابات تا سعی مدیر کل امور 
اســتان های وزارت ورزش برای ریاســت و کلی 
حواشی دیگر باعث شده ابهام هایی شکل بگیرد 
با این محور که قرار اســت در این فدراســیون 
چه اتفاقی بیفتد و چرا در شــرایطی که می توان 
راحت و در موعد مقرر مجمع را برگزار کرد، این 

کار عقب می افتد؟
فدراســیون تنیس موظف بــوده 75 روز 
قبل از پایان دوره چهارســاله ریاست، ثبت نام 
از کاندیداها را انجام دهــد که این اتفاق افتاده 
و بایــد حداکثر 19 آبان ماه مجمــع انتخاباتی 
برگزار می شــد امــا این اتفاق نیفتــاده و با این 
حساب دوره چهارســاله به اتمام می رسد بدون 
اینکه مجمعی برگزار شــود. در این شرایط است 
که رییس فدراســیون از 19 آبان ماه به بعد حق 
امضا نــدارد و به احتمال زیاد، از ســوی وزارت 
ورزش سرپرست گذاشته می شود. در این شرایط 
است که شایسته حتی اگر خودش هم سرپرست 
باشد، حق رای دادن ندارد اما آیا واقعا این تاخیر 
اتفاق افتاده تا رییس فدراسیون حق رای نداشته 
باشــد و فقط به خاطر یک رای، زمان برگزاری 

مجمع انتخاباتی اعام نشده است؟
نرسیدن  وزارتی موضوع  احتماا مسووان 
استعام و فراهم نبودن شرایط را مطرح می کنند 
اما بعید است، همه چیز به این سادگی ها باشد. 
موضوعــی که قبا اعام شــد، حکایــت از این 
داشــت که شایســته و رحمانی برای حضور در 
انتخابات تایید شده ا ند اما بعد خبر رسید یک نفر 
دیگر هم اضافه شده که بعید است گزینه جدی 
باشــد و رقابت اصلی بین رحمانــی، مدیر کل 
امور اســتان های وزارت ورزش است و شایسته 

کــه دو دوره قبل، رییس این فدراســیون بوده. 
در ایــن رقابت اما یکی دو نکته قابل تامل وجود 
دارد. تاش برای حضور مدیری از وزارت ورزش 
در فدراســیون، مثل اتفاقی کــه در تیر و کمان 
افتاد. کسی که چند ماه قبل پسرش را به رقابت 
انتخاباتــی هیــات تنیس تهران فرســتاد، حاا 
تاش می کند رییس فدراســیون تنیس شود و 
در این شرایط نگرانی وجود دارد که پست فعلی 
)مدیریت امور استان های وزارت ورزش( ابزاری 
شــود برای تحت تاثیر قرار دادن اعضای مجمع. 
اگر او بدون اســتفاده از این ابزار وارد انتخابات 
شود و کمتر از دو ســال دیگر بازنشسته نشود، 
مشــکلی برای حضورش نیســت اما آیا شرایط 
فعلی به این ترتیب است؟ قانون منع به کارگیری 
بازنشســته ها دلیلی است برای کنار رفتن برخی 

روسای فدراسیون ها اما آیا دقت نظر کافی وجود 
ندارد تا مدیری که کمتر از چهار ســال دیگر به 
مرز بازنشســتگی می رسد، وارد انتخابات نشود؟ 
نکته قابل تامل دیگری که حکایت از مشغله های 
مدیــر کل امور اســتان های وزارت ورزش دارد، 
برنامه ای اســت که برای حضور در این انتخابات 
ارائه کرده اســت. رحمانی مدتی قبل کاندیدای 
فدراسیون جانبازان و معلوان بود و گفته می شد 
چون مدیری از وزارت است، پس گزینه مدیران 
این وزارتخانه هم به حســاب می آید و حمایت 
می شــود اما او رای پایینی آورد و جالب اســت 
که حاا بــرای ورود به انتخابــات تنیس همان 
برنامه را ارائه کرده اســت. بــدون اینکه حداقل 
عنوان »جانبازان و معلوان« برداشته شود و به 
جایش تنیس گذاشته شود. نکته ای که از سوی 

برخی از روسای هیات ها شنیده می شود نیز قابل 
تامل است. اینکه از سوی مدیر کل استان با آنها 
تماس گرفته شــده و گفته شده که باید از مدیر 
باادستی شــان حمایت کنند، موضوع ساده ای 
نیست و به نظر می رسد وزیر ورزش که همیشه 
عنوان کــرده در مجامع انتخاباتی ورود نمی کند 
و اجــازه نمی دهد مدیرانش چنیــن رفتارهایی 
داشته باشند، بهتر است این موضوع را پیگیری 
کنــد تا در صورت تایید ایــن گمانه زنی، جلوی 
رفتارهایــی که بــه وزارت ورزش لطمه می زند 
را بگیرد. به هر حــال این روزها ورزش با تعداد 
زیادی فدراســیون باتکلیف مواجه است و باید 
جلوی هر حاشــیه اضافه ای گرفته شود و حتما 
شخص مسعود سلطانی فر به عنوان وزیر ورزش، 

به این مساله توجه دارد.

سکوتسوالبرانگیز
حواشی قابل تامل در مسیر انتخابات تنیس

 سکوت کمیته 
پارالمپیک درباره 
خبرگان ورزشی

ایرنا - فرآیند ثبت نام از نامزدهای 
پست ریاست، 2 نایب رییس، خزانه دار، 
6 عضو هیــأت اجرایی و بازرس قانونی 
کمیته ملــی پارالمپیــک از 14 آبان 
در حالی آغاز می شــود که بر اســاس 
ورزشــی  خبرگان  جدید،  اساســنامه 
جزو اعضای مجمع عمومی به شــمار 
می روند. این افراد که در مجمع کمیته 
پارالمپیک حــق رای دارند، می توانند 
برای پســت های ریاست، نایب رییسی 

و خزانه داری هم نامزد شوند.
بر اساس ماده 8 اساسنامه جدید، 
52 عضو مجمع عمومی شامل روسای 
فدراســیون های پارالمپیکــی، اعضای 
هیــات اجرایی، ورزشــکاران، مربیان، 
داوران، نماینده بهزیستی و صدا و سیما، 
نمایندگان رشــته های ورزشــی عضو 
کمیته بین المللی پارالمپیک، چهار نفر 
از اعضای ایرانــی مجامع بین المللی با 
اولویت عضویت در سازمان های جهانی 
نابینایان، کم توان ذهنی، قطع عضو و 
فلج مغزی، رییس آکادمی پارالمپیک، 
رییس چهار فدراســیون دانشــجویی، 
وزیر  پزشکی،  و  کارگری  دانش آموزی، 
ورزش و معاونت های بانوان، همگانی و 
قهرمانی و رییس یا نماینده کمیته ملی 

المپیک هستند.
امــا در این مــاده از پنــج خبره 
ورزشــی )ســه مرد و 2 زن( به عنوان 
اعضای مجمع عمومی نام  برده شــده 
اســت که در فاصله کوتــاه باقی مانده 
تا آغــاز ثبت نام هنوز این افراد معرفی 
نشده اند، در حالی که خبرگان ورزشی 
باید از ســوی هیات اجرایــی کمیته 

پارالمپیک انتخاب و معرفی شوند.
در بند )ذ( ماده نخست اساسنامه 
کــه به خبره ورزشــی اختصاص دارد، 
آمــده اســت: »خبره ورزشــی فردی 
متخصص، مجرب و صاحب نظر در امور 
فدراسیون های  توسط  که  است  ورزش 
ورزشی ذیربط ملی، آسیایی یا جهانی 
و ســایر مراجع ذیصاح به این عنوان 
شناخته می شــود.« بر اساس بند فوق 
شــاید ســکوت هیات اجرایی کمیته 
پارالمپیــک به این دلیل باشــد که در 
انتخاب خبرگان ورزشی وسواس جدی 
به خرج می دهد، حال باید منتظر ماند 
و دیــد که آیــا این افراد قبــل از آغاز 
نام نویســی نامزدها معرفی می شوند یا 
نه. مجمع انتخاباتی این کمیته 24 آذر 

امسال برگزار می شود.

سوژه

مرحله نخست لیگ برتر ایناین هاکی
آی فیت پرو، بااتر از بقیه

مرحله نخســت یازدهمین دوره لیگ 
برتــر ایناین هاکــی مــردان از 10 آبان 
مــاه به مدت 3 روز برگزار شــد. در جریان 
رقابت هــای این مرحله تیــم آی فیت پرو 
تهران عملکرد بهتری از بقیه داشــت و در 
حال حاضر با کســب سه پیروزی، 27 گل 
زده و 3 گل خــورده و تفاضل گل بهتر در 

جایگاه نخست جدول رده  بندی قرار دارد.
نتایج این رقابت ها به این شرح است:

سایمان تبریز 11 � جوانان  ام آر یک
آی فیت پرو همدان 8 - اصفهان یک

قصر یخ الف 2 - نیروی دریایی ارتش 3
پرشین قم صفر - قصریخ ب 11

آی فیت پرو تهران 12 - جوانان اصفهان یک
سایمان تبریز 6 - نیروی دریایی ارتش یک

آی فیت پرو تهران 10 - جوانان ســایمان 
تبریز یک

خرمشاد تهران 2 - هیات قم 3
جوانان سایمان تبریز یک - هیات قم 2

جوانان  ام آر صفر - قصر یخ ب 8
آی فیت پرو همدان 9 - خرمشاد تهران صفر

قصر یخ الف صفر - پرشین قم 2
آی فیت پرو تهران 5 - هیات قم یک

سایمان تبریز 3 - قصر یخ ب 6
اصفهان یک - خرمشاد تهران 3

نیروی دریایی ارتش یک - پرشین قم 2
ایــن رقابت هــا به میزبانــی مجموعه 
اســکیت هایپر اســتار تهران برگزار شــد. 
مرحله دوم نیز 22 تا 23 آذر  ماه در مجموعه 
ســایمان تبریز برگزار می شود و تیم »آی 
فیت پرو« همدان از 4 تا 5 بهمن ماه میزبان 
مرحله ســوم است. همچنین مرحله چهارم 
نیز در تاریخ 9 تا 10 اسفند ماه در مجموعه 
ورزشی هایپر اسکیت تهران برگزار می شود.
رقابت های اسالوم زیر ۲۳ سال 

قهرمانی آسیا
مدال نقره کایاک بر 

گردن سماکی
آخرین روز از مسابقات اسالوم جوانان 
و زیر 23 ســال قهرمانی آســیا با معرفی 
نفــرات برتــر در کایاک و کانــوی زیر 23 
سال برگزار شد. در کانوی تک نفره مردان 
نماینــدگان قزاقســتان و تایلند اول و دوم 
شــدند. قایقران چین تایپه نیــز در جایگاه 
ســوم قرار گرفت. در این ماده 10 ورزشکار 
از کشــورهای قزاقستان، تایلند، چین تایپه، 
ازبکستان و هند شرکت داشتند. در بخش 
بانــوان و در کایــاک تک نفــره، قایقران 
تایلندی مدال طا را کســب کــرد. ملیکا 
سماکی ملی پوش کشــورمان در رده دوم 
قرار گرفت و ورزشــکاری از هند سوم شد. 
در این ماده 6 ورزشــکار از تایلند، ایران و 
هند به رقابت پرداختند. رقابت های اسالوم 
جوانان و زیر 23 ســال آسیا که طی هفته 
گذشــته در رودخانه کرج در حال برگزاری 

بود، روز گذشته به پایان رسید.

شروع ثبت نام از 
 کاندیداهای

 4 فدراسیون از امروز
وزارت ورزش اجــرای قانــون 
منع به کارگیری بازنشســته ها در 
فدراســیون ها را بــا معرفی احمد 
بی غم  یاشار  گواری، حسن سلگی، 
و حسن اباذری برای فدراسیون های 
قایقرانــی، ورزش های ناشــنوایان، 

چوگان و هاکی آغاز کرد.
قرار بر این بود تا سرپرســتان 
معرفی شــده برای فدراسیون هایی 
بازنشســتگی  قانون  مشــمول  که 
می شوند، در کوتاه ترین زمان ممکن 
شــرایط را برای برگــزاری مجمع 
مهیا  فدراسیون های شان  انتخاباتی 

کنند.
ثبت نــام  راســتا  همیــن  در 
فدراســیون  چهار  هر  کاندیداهای 
قایقرانــی، ورزش های ناشــنوایان، 
چوگان و هاکــی هم زمان از امروز 
)یکشــنبه( آغاز  می شود و به مدت 
10 روز کاری یعنی تا 27 آبان ماه 

ادامه دارد.
دیگر  نیز  فدراسیون ســه گانه 
فدراســیونی اســت که قانون منع 
به کارگیری بازنشســته ها در مورد 
آن اجرا شده اســت. سردار صبور 
که طی ســال های گذشته ریاست 
این فدراســیون را بر عهده داشت 
دیروز با برگزاری مراســم تودیع و 
معارفه به طور رسمی جای خود را 
به احمد نامنــی داد. وزارت ورزش 
طــی روزهای آینــده در مورد این 
فدراســیون و زمان نام نویســی از 

کاندیداهای آن تصمیم می گیرد.

خبر

ئهبرنامه
ارا

جانبازان
برایتنیس

قانون منع به کارگیری بازنشسته ها و پایان دوره مدیریت چهارساله در برخی فدراسیون ها، دست به دست هم داده اند تا تعداد قابل توجهی از 
فدراسیون ها باتکلیف شوند و منتظر برگزاری انتخابات. در این بین اما هستند فدراسیون هایی که می توانند باتکلیف نباشند اما انگار تمایل بر این 
است که دیرتر از زمانی که امکانش وجود دارد، رییس چهار سال بعد خود را بشناسند. شاید هم نیت این نباشد اما به هر حال اتفاق هایی می افتد که 
نمی توان جز این برداشتی کرد. 19 آبان ماه دوره چهار ساله مجید شایسته به اتمام می رسد و طبق قانون می بایست 75 روز قبل ثبت نام از کاندیداهای 
حضور در این رقابت انتخاباتی انجام می شد. فدراسیون تنیس این روال را طی کرده اما مشخص نیست چرا هنوز شرایط برگزاری انتخابات وجود ندارد.

»هنوز هیچ اباغی مبنی بــر اینکه چه زمانی اجازه برگزاری مجمع را 
داریم، دریافت نکرده ایم.« این پاسخی است که دبیر مجمع فدراسیون تنیس 
به ســوال ما درباره زمان برگزاری انتخابات می دهد. کیمیایی تاکید دارد که 
همه مراحل در زمان قانونی انجام شــده است: »طبق قانون فدراسیون  ها در 
فاصله 75 روز مانده تا پایان دوره چهارساله رییس باید اقدام به انجام ثبت نام 
و طــی مراحل قانونی کنند که ما هم همین کار را انجام دادیم. 19 آبان ماه 
دوره چهارساله آقای شایســته به اتمام می رسد که با توجه به این تاریخ ما 
همه مقدمات را فراهم کردیم. ثبت نام ها انجام شــده و اســامی در اختیار 

وزارت ورزش قــرار گرفته اما هنوز چیزی دربــاره تایید صاحیت ها و ... به 
ما گفته نشــده است.« او با اشاره به اینکه از 19 آبان به بعد مجید شایسته، 
رییس فدراســیون تنیس اجازه امضــا و ... ندارد، می گوید: »به احتمال زیاد 
قرار است سرپرست بگذارند.« کیمیایی همچنین تاکید دارد که باید 10 روز 
قبل از مجمع، اطاع رســانی شــود: »حداقل 10 روز پیش از مجمع ما باید 
دعوتنامه اعضای مجمع و کاندیداها را ارســال کنیم اما به ما هیچ تاریخی را 
اعام نکرده اند. ما تمام تاشــمان را انجام دادیم تا همه چیز در موعد مقرر 

انجام شود. امیدوار بودیم بتوانیم در زمان خودش مجمع را برگزار کنیم.«

 همه کارها را 
در موعد مقرر 
انجام دادیم

دبیر مجمع تنیس:

هفته پنجم لیگ برتر والیبال
پیکان به دنبال حفظ رکورد صد درصدی

رقابت هــای لیگ برتــر والیبال در حالی به هفته پنجمش رســیده که 
اگرچه در نبود برخی ســتاره ها کیفیت بازی ها پایین آمده اما نزدیک بودن 
شــرایط تیم ها، هیجان و حساسیت را بیشــتر می کند. حاا هم تیم ها رفته 
رفتــه آماده و هماهنگ تر می شــوند و به همین خاطــر بازی های جذاب تر 
و غیرقابــل پیش بینی تری را در این لیگ شــاهد خواهیم بــود. با این حال 
تیم هایی نظیر پیکان و تا حدودی خاتم اردکان و شهرداری ورامین تیم هایی 
هســتند که شــرایط بهتری دارند و رفته رفته تاش می کنند خودشان را از 

دیگر تیم ها جدا کنند.
پیکان تنها تیم لیگ برتر اســت که توانســته در تمامی دیدارهای خود 
پیروز شــود و در هفته پنجم باید به مصاف سایپایی برود که در چهار دیدار 
ابتدایــی دو برد و دو شکســت در کارنامه خــود دارد و تاش می کند تا در 
رقابت با پیکان به کورس صدرنشــینان اضافه شــود و از سوی دیگر پیکان 

برای ادامه شروع پر قدرت خود در خانه والیبال 
تهران خواهد جنگید.

شهرداری تبریز که در هفته اول استراحت 
کرده بود، در ســه دیدار بعدی خود هنوز موفق 
به کسب برد نشــده و در دومین میزبانی خود 
برابــر خاتــم اردکان به میدان مــی رود. خاتم 
اردکان در هفته اول مسابقات را با شکست آغاز 
کرد اما بعد از این شکست، سه پیروزی متوالی 
کسب کرده و در شرایط خوبی به سر می برد تا 
دو تیــم با انگیزه های متفاوت پــا به این دیدار 

بگذارند.
پیام مشــهد و شهروند اراک سومین بازی این هفته را در مشهد برگزار 
می کنند؛ پیام در داخل خانه تیمی متفاوت با حمایت هواداران اســت و 
نمایش های خوبی نشان داده و در آخرین مسابقه نیز موفق به کسب برد 
شده است. شــهروند اراک با یک برد و دو شکست در دیدارهای قبلی، 
برای کسب سومین برد خود در لیگ برتر تاش می کند تا نخستین برد 

خارج از خانه را کسب کند.
شــهرداری گنبد بعد از دو بازی خارج از خانه، دوباره به ورزشگاه 
المپیک باز می گردد تا میزبان تیم جوان دورنای ارومیه باشد. گنبدی ها 
در دیدارهای قبلی خود تنها یک شکســت داشــتند و برابر دورنا برای 
ثبــت چهارمین برد خود و ادامه حضور در جمع باانشــین های جدول 

می جنگند.
ورامینی ها برای رســیدن به رتبه اول لیگ و پیش افتادن از پیکان 
انگیزه زیادی دارند و در دیدار با شــهرداری ارومیه چهارمین برد فصل 
خود را جســت و جو می کنند. شــهرداری ارومیه با وجود نمایش های 
خوب هنوز موفق به ثبت پیروزی نشــده و انگیزه زیادی برای نخستین 
برد فصل با حمایت هواداران در خانه دارد و از سوی دیگر تیم ورامینی 

نمی خواهد از صدر جدول فاصله بگیرد.
آخرین دیدار این هفته اما میان دو تیم عقاب نهاجا و کاله مازندران 
اســت. کاله بعد از یک بازی ســخت و ســنگین در هفته گذشته برابر 
شــهرداری ارومیه به مصاف عقابی می رود که هفته گذشــته استراحت 
کرده اســت. عقاب از ابتدای لیگ تنها یک برد کســب کرده و از سوی 
دیگر کاله نیز تنها در یک دیدار موفق به کســب برد نشــده است و هر 
دو تیم در این مسابقه برای برد با انگیزه ای متفاوت به میدان می روند.

در این هفته از مســابقات تیم فواد ســیرجان ایرانیان استراحت 
خواهد داشت.

برنامه کامل هفته پنجم: )تیم سمت راست میزبان(
................  خاتم اردکان؛ داور اول نافعی، داور دوم جعفری شهرداری تبریز 

ناظر داوری صداقت، نماینده سازمان لیگ حسن زاده
....................................  پیکان؛ داور اول عابدزاده، داور دوم شاهمیری سایپا 

ناظر داوری کشفی، نماینده سازمان لیگ درخشنده
پیام خراسان .........................  شهروند اراک؛ داور اول قاری، داور دوم قریب

ناظر داوری دامغانی نژاد، نماینده سازمان لیگ صدری
......  دورنای ارومیه؛ داور اول شوشتری، داور دوم بیداریان شهرداری گنبد 

ناظر داوری انصاری، نماینده سازمان لیگ حق بین
....  شهرداری ورامین؛ داور اول صادقی، داور دوم میرزایی شهرداری ارومیه 

ناظر داوری فاضلی، نماینده سازمان لیگ پورکاشیان
عقاب نهاجا ......................  کاله؛ داور اول راهجردیان، داور دوم عشق دوست

ناظر داوری فیروزی، نماینده سازمان لیگ یگانه مجد

گزارش

جودو  فدراســیون  ســالیانه  مجمع 
روز گذشته برگزار شــد و در جریان این 
مجمع، محمد درخشان رییس فدراسیون 
ریاســت  از  بازنشســتگی  به دلیل  جودو 
استعفا داد. درخشان پس از 9 سال دوری 
از جــودو، چهارم مهرماه ســال 95 برای 
دومین بار ریاســت فدراســیون جودو را 
برعهده گرفت اما روز گذشته پس از 25 
ماه از ســمت خود استعفا کرد. همچنین 
در جریــان مجمــع ســالیانه محمدرضا 
عمادی نایب رییس فدراســیون به عنوان 

سرپرست انتخاب شد.
 

 رفتار متفاوت درخشان
رییــس  به عنــوان  درخشــان 
فدراسیونی که پیش از همه برای رفتن 

اعام آمادگی کرد، در ادامه بر سر توافق 
با وزارت ورزش دچار مشــکل شــد. با 
این حــال در نهایت به درســت ترین و 
را  استعفایش  ممکن،  قانونی ترین شکل 
تســلیم مجمعی کرد کــه او را به عنوان 
رییس فدراسیون انتخاب کرده بود و نه 

وزارت ورزش!
این رفتار از درخشــانی که ســابقه 
سال ها مدیریت در ورزش را در کارنامه 
دارد انتظــار می رفــت و البته از ســایر 

روسای بازنشسته هم می رود.

 درخشان پس از استعفا: 
توطئه ای در کار نبود

رییس مســتعفی فدراسیون جودو 
پس از تســلیم اســتعفایش در مجمع 

ساانه از واقعیت نداشتن شایعات درباره 
توطئه و نامه نوشــتنش به فدراســیون 

جهانی صحبت کرد.
محمد درخشان درباره رفتن دوباره 
از جودو و این بار برای همیشــه گفت: 
»گرچــه ناراحتــم که از جــودو فاصله 
می گیرم اما خوشحالم که در فضای آرام 
استعفا دادم. همیشه هر کمکی از دستم 

بربیاید برای جودو انجام می دهم.«
او دربــاره صحبــت با فدراســیون 
جهانی و تکذیب هرگونه نوشــتن نامه 
و تاش برای ماندن نیــز گفت: »هفته 
گذشــته با مســووان اتحادیه جودوی 
آســیا و فدراسیون جهانی جلسه داشتم 
و به آنها گفتم این یک قانون اســت که 
در کشــور به تصویب رسیده و همه باید 

از آن تمکیــن کنند. هــر چند برخی از 
توطئــه و نامه بــه فدراســیون جهانی 
نوشــتند اما هیچ کــدام از این حرف ها 

واقعیت نداشت.«
در حالــی که ورزش ایــران بیش از 
دارد،  بازنشســته  فدراســیون  رییس  ده 
برخــی از آنها نظیر رحیمی و درخشــان 
اســتعفا داده اند و برای فدراسیون هایشان 
سرپرســت انتخاب شده اما برخی روسای 
دیگــر هنــوز هیــچ قدمی بــرای رفتن 

برنداشته و به صندلی خود چسبیده اند.

قانون منع به کارگیری بازنشسته ها 
مانعی شــد بــرای برگــزاری انتخابات 
فدراســیون قایقرانی. قــرار بود مجمع 
انتخاباتی هفتم مرداد ماه شکل بگیرد اما 
لغو شد و بعد از اباغ قانون بازنشسته ها 
مشخص شــد که دلیل لغو این مجمع 
چه بوده است. با این قانون دو کاندیدای 
اصلی یعنی احمــد دنیامالی و غامرضا 
امینی، شــرایط حضــور در انتخابات را 
نداشــتند و ســه نفر دیگر می توانستند 
رقابــت کننــد امــا گویا این ســه نفر 

پاســخگوی نیاز قایقرانــی نبودند و به 
همین خاطر عنوان شــده که بار دیگر 
ثبت نام صــورت گیرد. بر اســاس اعام 
وزارت ورزش ثبت نــام از کاندیداهــای 
ریاســت فدراســیون قایقرانی از امروز 
)13آبــان ماه( آغاز می شــود و 10 روز 
کاری ادامــه دارد. ثبت نــام دوبــاره از 
کاندیداها در حالی انجام می شــود که 
یک مورد قطعی به نظر می رســد. اینکه 
ثبت نــام دوباره، مقدمه ای اســت برای 
ورود گزینه مــورد نظر کاندیدای اصلی 

که به خاطر قانون بازنشســتگی شرایط 
حضور در انتخابات را ندارد.

شــنیده ها حکایت از این دارد که 
توافقی صورت گرفته تا خسرو ابراهیم که 
در سال های قبل، برای مدتی سرپرست 
فدراسیون قایقرانی بود، به عنوان کاندیدا 
در مجمع شرکت کند که در این صورت 
حمایت مهره های تاثیرگذار در قایقرانی 
را همــراه دارد. در نتیجه اگر اتفاق غیر 
قابل پیش بینی نیفتــد، می توان گفت 
خســرو ابراهیم که معتمــد چهره های 

شاخص مدیریت قایقرانی است، به این 
رقابت ورود می کنــد و به احتمال زیاد 

برنده بیرون می آید.
نکتــه دیگــری کــه در آســتانه 
ثبت نــام از کاندیداهای قایقرانی مطرح 
اســت، حضور همزمان احمد دنیامالی 
و محمدرضــا داورزنــی در اختتامیــه 
رقابت های اســالوم قهرمانــی جوانان 
آســیا اســت که می تواند بــرای اهالی 
قایقرانی و اعضای مجمع پیغام هایی را 

داشته باشد.

استعفایقانونیودرستیکرییسبازنشسته

فرصتیبرایورودیکمعتمد

درخشان یک بار دیگر از جودو رفت

ثبت نام مجدد از کاندیداهای قایقرانی

قانون منع به کارگیری بازنشســته ها 
علیرضــا رحیمی را مجبور به اســتعفا از 
فدراســیون هندبــال کرد و بعــد از این 
استعفا وزارت ورزش حکم سرپرستی این 
فدراســیون را به نام دولــو زد. محمدرضا 
داورزنی، معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش بــا تاییــد ایــن خبر گفت: 
»علیرضا رحیمی رییس فدراسیون هندبال 
از ســمت خود اســتعفا داده و به همین 
دلیل، رمضانعلی دولو به عنوان سرپرســت 
این فدراســیون منصوب شده است. دولو 
قرار اســت شــرایط مربوط بــه برگزاری 
مهیا  را  فدراســیون  ریاســت  انتخابــات 

کنــد.« دولو در مقطعی کــه وزارت وقت 
ورزش به دنبال حذف محمود مشــحون 
بود، برای شــش ماه سرپرست فدراسیون 
شــد و مقدمات برگزاری مجمع را فراهم 
کرد، اگرچه در نهایت مشحون بار دیگر به 
فدراســیون برگشت. نوع مدیریت او نشان 
داده کــه خیلی به مســائل ورود نمی کند 
و در این شــرایط به احتمــال زیاد روال 
هندبال به همین شــکل دنبال می شــود 
تا انتخابات برگزار شــود. علیرضا رحیمی 
بعد از روزهای بدی که هندبال پشــت سر 
گذاشت، به این رشته برگشت اما نتوانست 

موفقیت های قدیمش را تکرار کند.

مسابقات دوگانه بین المللی مردان و 
بانوان ایران وارد تقویم رسمی ITU شد. 
اتحادیه جهانی ورزش سه گانه )ITU( به 
طور رســمی با میزبانی ایران از مسابقات 
بین المللی دوگانــه در دو بخش آقایان و 
بانوان موافقت کرد. پس از دیدار ســردار 
صبور با کاسادو، رییس اتحادیه جهانی سه 
گانه و مذاکره در مورد برگزاری مسابقات 
دوگانه در ایران، این موضوع در جلســه 
اتحادیه در گلدکوســت  هیات اجرایــی 
استرالیا مطرح و مورد استقبال اعضا قرار 
گرفــت. در پی این موضــوع تیم اجرایی 
اتحادیه، شرایط گنجاندن این رویداد در 

تقویم رســمی ITU را بررسی و موافقت 
رسمی خود را با افزودن مسابقات دوگانه 
بین المللی مردان و بانوان به میزبانی ایران 
اعــام کردند. به این ترتیــب ایران برای 
نخستین بار میزبان رقابت های بین المللی 
دوگانه شد و قرار است هر ساله در تاریخ 
یکــم نوامبر، میزبــان رقابت های دوگانه 
باشد. نخســتین دوره این مسابقات قرار 
اســت یک نوامبر 2019 برابر با 10 آبان 
سال آینده به میزبانی جزیره کیش برگزار 
شود. مسابقات دوگانه تلفیقی از دوچرخه 
سواری و دو و میدانی است اما در سه گانه 

شنا هم به این دو رشته اضافه می شود.

رییس فدراسیون شــطرنج علت اعزام 
قهرمانی  به مســابقات  نشدن شطرنج بازان 
جهان در اســپانیا را گره خوردن کار و حل 
نشــدن آن عنوان کرد! مهرداد پهلوان زاده 
در مورد علت عدم اعزام تیم شــطرنج ایران 
به رقابت های جهانی اسپانیا گفت: »سفارت 
کشــورهای اروپایی هربار برای گرفتن ویزا 
ســخت تر می گیرند. قبا برای گرفتن ویزا 
فقط فرم و معرفی نامه، تمکن مالی، گردش 
حساب، ســند، نامه کمیته ملی المپیک و 
نامه فدراســیون ازم بود امــا این بار نامه 
وزارت خارجــه هم نیاز بود. ما هیچ وقت از 

وزارت ورزش مجوز اعزام برای پدر و مادرها 
نمی گرفتیم. یعنــی وزارت ورزش هیچ گاه 
بــرای پدر و مادرها مجوز نمی داد.« او ادامه 
داد: »خــود به خود وقتی ســفارت می دید 
که بچه ها به مســابقه می رونــد با وجودی 
که پــدر و مادرها دعوتنامه نداشــتند ویزا 
برای همه صادر می کرد اما اکنون چون در 
میان اســامی معرفی شده نام پدر و مادرها 
هماننــد قبل نبــود، از طرفی هــم وزارت 
ورزش نام خانواده ها را به ســفارت معرفی 
نکرد نتوانســتیم اعزام داشته باشیم. پدر و 
مادرهــا هم گفتند بدون حضور خودشــان 

اجازه شــرکت فرزندانشــان را در مسابقه 
نمی دهند. در حقیقت کار گره خورد و نشد 

که حل کنیم.«
 پهلوان زاده همچنین گفت: »سفارت 
هر روز قانون خود را تغییر می دهد. یک روز 
می گوید تنها دعوتنامه کافی است و روزی 
دیگر سند مالی یا نامه کمیته ملی المپیک 
می خواهــد، هــر روز قوانین را ســخت تر 
می کنند. ما اکنون دقیق نمی دانیم که برای 
اعزام بعــدی چه چیز دیگــری می خواهد. 
بنابراین ما نمی توانستیم از قبل پیش بینی 

کنیم.«

تیم بســکتبال دختران زیر 18 ســال 
ایــران در رقابت های قهرمانی آســیا که به 
میزبانــی هند برگزار شــد به عنوان پنجمی 
دست یافت. شــاگردان افسانه حسن نایبی 
2 پیروزی مقابل گوام و سنگاپور در مرحله 
مقدماتی کســب کردند و با شکست مقابل 
میزبــان رقابت ها یعنی هنــد به عنوان تیم 
دوم گروه به مرحله بعدی رقابت ها رسیدند. 
دختران بســکتبال ایران در این مرحله با 2 
شکســت پیاپی مقابل قزاقستان و سنگاپور 
به جایگاه پنجمی بســنده کردند. افســانه 
حســن نایبی درباره حضــور دختران ایران 

در رقابت هــای قهرمانی آســیا پس از چهار 
دهــه گفت: »همانطور که همــه اهالی این 
رشــته می دانند این اعزام بعد از 41 ســال 
صــورت گرفت و قطعا چنیــن اعزامی تاثیر 
بســیار زیادی روی رشد کیفی و حتی کمی 
بسکتبال زنان ایران خواهد داشت. از طرف 
دیگر کمک می کند بازیکنان با اســتعدادی 
که ظرفیت باایی دارند در سطح آسیا دیده 
شوند و به چشم بقیه کشورها بیایند. تجربه 
بســیار خوبی بود که با تکــرارش می توانیم 
شاهد تغییرات چشمگیری باشیم.« سرمربی 
ایــران درباره نفــرات برجســته تیمش در 

رقابت های قهرمانی آســیا نیز گفت: »شاید 
کمتر کســی بداند چه استعدادهایی در این 
رشته حضور دارند. فاطمه آقازادگان، نگین 
رســولی و زینــب غفــاری بازیکنانی بودند 
که در این مســابقات حســابی دیده شدند. 
عملکردشــان واکنش هــای مثبــت زیادی 
به همراه داشت و حتی ســایت فیبا هم به 
آنها اشاره کرد. با وجود اینکه مدت کوتاهی 
وارد  ایرانی  بسکتبالیســت  اســت دختران 
میادین بین المللی شــدند امــا هر بار که به 
یک مسابقه اعزام می شــوند خودشان را به 

خوبی نشان می دهند.«

دولو، سرپرست هندبال شد

ایران میزبان رقابت های بین المللی دوگانه شد

کار گره خورد، شطرنج بازها به جهانی نرفتند

پنجمی دختران بسکتبال در آسیا از نگاه سرمربی

آزاده پيراكوه
Azadeh Pirakouh
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امیر رضا خادم از معاونت وزارت ورزش و جوانان به دنبال ریاست فدراسیون

تغییر مسیر از جودو به کشتی

 بعد از استعفای رســول خادم از ریاست 
فدراسیون کشــتی، حاا بحث اصلی این است 
که چه کســی به جای او به عنوان رییس وارد 
فدراســیون کشتی می شــود. در یکی دو روز 
گذشــته اســامی زیادی مطرح شده؛ از حمید 
ســوریان گرفته تا علیرضا دبیر، حسن رنگرز، 
علیرضــا حیدری و امیر رضا خادم، اما تا زمانی 
کــه وزارت ورزش و جوانــان تصمیمی در این 
باره نگیرد و همچنین مجمع فدراسیون کشتی 
برگزار نشــود، تکلیف نامشــخص است. با این 
حال گمانه زنی ها همچنــان ادامه دارد و حاا 
یک اسم جدید در بین کاندیداها برای رسیدن 
به سرپرســتی فدراسیون کشــتی مطرح شده 
اســت؛ امیر غفرانی که نامــش همانند کلیدی 
اســت برای باز شــدن برخی از اسرار روزهای 

آینده فدراسیون کشتی.
اســامی که در روزهای اخیر در رسانه ها 
مطرح شــده هر کدام یک وزنه هستند اما در 
بیــن همه این وزنه ها یک نــام جدید بیش از 
بقیه جلب توجه می کند؛ امیر غفرانی یا همان 
عفراتی که روزی دبیر فدراسیون کشتی بود و 
حاا هم که مدیر کل ورزش و جوانان اســتان 

البرز است.
اهمیت مطرح شدن نام امیر غفرانی به این 
دلیل زیاد اســت که او دبیر فدراسیون کشتی 
در دوره ریاســت امیر رضا خــادم بود و رابطه 
بســیار نزدیکی با برادران خادم دارد. انتخاب 
او به عنوان سرپرســت فدراسیون کشتی بعد از 
رســول خادم و رابطه نزدیکی که با امیر دارد 
این شــائبه را به وجود می آورد که امیر غفرانی 
قرار است نقش یک جاده صاف کن را ایفا کند 
تا امیر رضا خیلی راحت تر از همیشه به صندلی 

ریاست فدراسیون کشتی برسد.
امیر رضا خــادم معــاون پارلمانی و امور 
اســتان های وزیر ورزش و جوانــان ظاهرا این 
روزهــا از وضعیت خود در این وزارتخانه راضی 

نیســت و به همین دلیل شــایعه شــده که او 
ترجیــح می دهــد از وزارتخانــه ورزش خارج 
شــده و به یکی از فدراسیون ها ورود کند. این 
نارضایتی از وضعیت موجود در روزهای گذشته 
شــایعات زیادی را درباره امیر رضا خادم به راه 
انداخته بود و شــایعه حضورش در فدراسیون 
کشتی چیز جدیدی نیست. در روزهای گذشته 
شنیده شــد که امیررضا خادم به جای محمد 
درخشــان راهی فدراســیون جودو می شــود. 
محمد درخشان رییس موفق فدراسیون جودو 
به دلیل قانون منع به کارگیری بازنشســتگان 
باید از این ســمت کناره گیــری می کرد و امیر 
رضا خادم برای خروج از وضعیت فعلی وزارت 
ورزش و جوانــان تصمیم گرفته بود که به این 
مجموعه ورود کند. حتی شنیده شد که اختاف 
نظر وزارت ورزش و جوانان با محمد درخشان 
در روزهای گذشته هم به خاطر همین بود که 
وزارت ورزش و جوانــان عاقه مند بود امیررضا 
خادم به جای درخشــان وارد فدراسیون جودو 
شود اما درخشــان نظر دیگری داشت. در گیر 
و دار اختــاف نظر وزارت و فدراســیون جودو 

به یکباره اســتعفای ناگهانی رســول خادم از 
فدراسیون کشــتی تمامی برنامه های برادرش 

امیررضا را به هم ریخت.
حاا امیر رضا خادم بین فدراسیون جودو 
و کشتی، طبیعی اســت که کشتی را انتخاب 
کنــد. امیررضا خادم حاا به کشــتی هم فکر 
می کند و یا در واقع اصا دیگر به کشــتی فکر 
می کند و در این بین شــنیده شــده که تاش 
می کند با برنامه ریزی وارد فدراســیون کشتی 
شود تا بتواند با مشــکات کمتری هم در این 

بین مواجه شود.
فدراســیون  بــه  غفرانــی  امیــر  ورود   
به عنوان سرپرســت می تواند نخستین  کشتی 
برنامه ریزی امیررضا خادم باشد. حضور غفرانی 
به عنوان سرپرست می تواند نشانگر انتخاب امیر 
رضا خادم به عنوان رییس فدراسیون کشتی در 
آینده ای نزدیک باشد. البته برای متوجه شدن 
چرخش ناگهانی امیررضا خادم از فدراســیون 
جودو به کشتی نشــانه های زیادی وجود دارد 
که شــاید مهم ترین آنها حضور او در مشهد و 

تماشای رقابت های کشتی است.
حضور امیر رضا خادم در حاشیه مسابقات 
بین المللی کشتی نوجوانان در مشهد در حالی 
این شــایعه را تقویت کرده کــه در یک دهه 
گذشــته هرگز این اتفاق رخ نــداده بود. او در 
تمامی روزهایی که برادرش رییس فدراســیون 
کشــتی بود، هرگز در حاشیه مسابقات کشتی 
دیده نشــده بود، حاا چــه اتفاقی رخ داده که 
وقتی رســول از کشــتی رفته او هــم از کنار 
تشک سر در می آورد و مسابقات نوجوانان را از 
نزدیک مشاهده می کند؟ همین می تواند شایعه 

بازگشتش را بیش از گذشته تقویت کند.
 امیر رضــا خادم 18 ســال پیش رییس 
فدراســیون کشــتی بود و در این مدت هم او 
از محبوبیــت خوبــی در بین جامعه کشــتی 
برخوردار بود اما نزدیکی افکار او به افکار رسول 
خادم ایــن تردید را به وجود مــی آورد که آیا 
امیر هم می خواهد در مسیر رسول گام بردارد؟ 
شاید همین موضوع مهم ترین چالش امیر برای 
بازگشت به کشــتی باشد. ضمن این که طیفی 
که منتقد رســول خادم در دوره ریاستش بود 
حاا همان نگاه و انتقاد را نســبت به امیر رضا 
خادم دارد و این می تواند یکی دیگر از مشکات 
امیر برای بازگشت دوباره به فدراسیون کشتی 
باشد. بازگشتی که بر اســاس شنیده ها ظاهرا 
با حمایت رســول خادم هم انجام می شــود و 
رییس سابق فدراسیون کشتی به شدت عاقه 
دارد تا برادرش به عنوان رییس وارد فدراسیون 
شــود. رســول هنوز در بین هیات های کشتی 
از عاقه مندان زیادی برخوردار اســت و حتما 
آنها تحت تاثیر رسول  به امیر برای رسیدن به 

صندلی ریاست رای می دهند!

سرپرست 
امیر رضا خادم معاون پارلمانی و امور استان های وزیر ورزش و جوانان ظاهرا این روزها از وضعیت خود در این وزارتخانه راضی نیست پوششی

و به همین دلیل شایعه شده که او ترجیح می دهد از وزارتخانه ورزش خارج شده و به یکی از فدراسیون ها ورود کند. این نارضایتی 
از وضعیت موجود در روزهای گذشته شایعات زیادی را درباره امیر رضا خادم به راه انداخته بود و شایعه حضورش در فدراسیون 
کشتی چیز جدیدی نیست. در روزهای گذشته شنیده شد که امیررضا خادم به جای محمد درخشان راهی فدراسیون جودو می شود. 

محمدحسین محبی: 
مجمع به غیر از جامعه 
کشتی به کسی رای 

نمی دهد
چند روزی از اســتعفای رسول خادم 
از فدراســیون کشــتی می گذرد اما هنوز 
تکلیف این فدراســیون نامشــخص است. 
محمدحســین محبی عضو شــورای فنی 
کشتی آزاد و رییس هیات کشتی کرمانشاه 
دربــاره آخرین وضعیت برگــزاری مجمع 
فدراسیون کشــتی گفت: »هنوز چیزی به 
هیات ها اباغ نشده و مشخص نیست که به 
طور دقیق چه اتفاقی قرار اســت رخ بدهد. 
بــه نظرم در این روزها باید وزارت ورزش و 
جوانان فردی را به عنوان سرپرست معرفی 
کنــد تا شــرایط برای برگــزاری مجمع را 

فراهم کند.«
محبی ادامه داد: »هیات های کشــتی 
منتظــر وزارت ورزش و جوانــان هســتند 
تــا ببینند که چــه اتفاقی در ایــن روزها 
رخ می دهد اما به نظر طوانی شــدن این 

وضعیت به صاح کشتی نیست.«
رییس هیات کشــتی کرمانشاه درباره 
اینکه اعضای مجمع فدراســیون کشتی به 
چه کســی رای می دهند و آیا ممکن است 
فردی خارج از مجموعه کشتی هم به عنوان 
رییس انتخاب شــود؟ گفــت: »مجمع در 
ســال های اخیر به شــرایطی رســیده که 
می تواند برای آینده کشــتی تصمیم گیری 
کند و در همین راه به کســی رای می دهد 
که از جامعه کشتی باشــد. به هیچ عنوان 
مجمع به رییسی خارج از مجموعه کشتی 
رای نمی دهد و در این باره یک اتحاد وجود 

دارد.«
او در پاســخ به اینکه چرا کشــتی با 
مدیریت رســول خادم به ایــن روز افتاد، 
ادامه داد: »به هر حال رســول خادم بعد از 
6 الی 7 ســال کار کردن دیگر خسته شد. 
البته برای این خستگی دایل زیادی وجود 
داشت که از جمله آنها می توان به مشکات 
مالی و کمبودها اشاره کرد که حسابی او را 
تحت فشــار قرار داده بود. همه این موارد 
باعث شد تا شاهد خداحافظی رسول خادم 

از کشتی باشیم.«
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بی برنامگی این بار لیگ فرنگی را به هم می ریزد
سینا صنعت کناره گیری می کند

مســابقات مرحله نهایی کشــتی فرنگی لیگ برتر در حالی روز سه شنبه 
برگزار می شود که شنیده می شــود تیم سینا صنعت ایذه قصد حضور در این 
مســابقات را ندارد. این کناره گیری در حالی مطرح شــده که چند روز پیش 
اعام شــده بود ایذه از میزبانی مســابقات انصراف داده اما حاا مسووان این 
تیــم می گویند چنیــن کاری نکرده اند. این اتفاق ها در فدراســیونی که همه  
مسووانش استعفا داده اند نباید خیلی اتفاق عجیب و غریبی تلقی شود. چهار 
تیم باید در مرحلــه نیمه نهایی به میدان بروند 
که یکی از این تیم ها سینا صنعت ایذه است اما 
ظاهــرا این تیم اردوهای خــود را تعطیل کرده 
و قرار نیســت در این رقابت ها بــه میدان برود. 
ایــن تیم هماننــد آرش زین کــه در لیگ برتر 
کشــتی آزاد در اعتراض به در اختیار نداشــتن 
کشتی گیران ملی پوش از مرحله نهایی مسابقات 
لیگ برتــر کناره گیری کرده بود، در اعتراض به 
تصمیــم کادرفنی تیم ملی امید برای در اختیار 
نگذاشتن کشــتی گیران این تیم قصد ندارد در 
مرحلــه نهایی لیگ برتر به میــدان برود. ملک 
بویری، سرمربی ســیناصنعت در این باره گفت: »هنوز مشخص نیست بتوانیم 
در مسابقات شــرکت کنیم یا نه. دو کشتی گیر اصلی مان در تیم امید هستند 
و اجــازه همراهی ما را ندارند. البته تیم امید حــق دارد، آنها تا چندی دیگر 
مســابقات جهانی را در پیش دارند اما غیر از این، دو کشــتی گیر ما به دایل 
نامعلوم گفته اند برای مان کشــتی نمی گیرند. ما سال گذشته هم شاهد چنین 
اتفاقــی بودیم، این کار نامردی اســت.« البته در ادامــه بویری حرف هایی را 
می زند که مشکات را پیچیده تر می کند. در روزهای گذشته خبرهایی منتشر 
شــده بود که ایذه از میزبانی مرحله نهایی انصــراف داده و رقابت ها در تهران 
برگزار می شــود اما حاا بویــری تاکید می کند که آنها از میزبانی مســابقات 
انصراف نداده اند: »ما چیزی کتبا به فدراســیون ندادیم که نمی توانیم مسابقه 
را برگزار کنیم، این حدس و گمان خودشــان اســت. سه، چهار ماه دنبال این 

میزبانی بودیم و 400-300 میلیون تومان هم برای این کار هزینه کردیم.«
مشــکل اول این تیم به عدم برنامه ریزی صحیح مدیریت منحل شــده 
فدراسیون کشتی برمی گردد. باید به نحوی برنامه ریزی می شد که یا مسابقات 
در زمان دیگری برگزار می شد و یا اینکه به کشتی گیران ملی پوش اجازه داده 
نمی شــد در لیگ برتر کشتی بگیرند. نکته دوم هم به نوعی دیگر مربوط به 
همان مدیریت مستعفی فدراســیون کشتی برمی گردد که سال گذشته هم 
این موضوعات را به طور دقیق پیگیری نکرد. ســال گذشته اگر جنجال های 
کشتی نگرفتن برخی از کشتی گیران خوب مورد بررسی قرار می گرفت اان 
این اتفاق ها رخ نمی داد. سینا صنعت تنها تیمی نیست که از این بابت آسیب 
دیده اســت، بلکه در لیگ برتر کشــتی آزاد هم تیم پتروشــیمی به کشتی 
نگرفتن دو تن از کشــتی گیرانش در دیدار رده بندی اعتراض داشت. چطور 

می شود که کشتی گیران در لحظات حساس تیم های خود را رها می کنند؟
حال باید دید در این شــرایط چه تصمیمی اتخاذ می شــود و آیا لیگ 
کشــتی فرنگی با حضور 4 تیم راه یافته به مرحلــه نیمه نهایی، قهرمانش را 

می شناسد یا اینکه مسابقات با بی نظمی و با شکلی بد به پایان می رسد.
 

آخرین اردوی کشتی گیران امید برای حضور در مسابقات جهانی
باتکلیفی در نبود رییس

در روزهایی که فدراسیون کشتی با سونامی کناره گیری مسووان فدراسیون 
روبه رو شــده، تیم های ملی کشــتی آزاد و فرنگی امید خــود را برای حضور در 
مســابقات جهانی آماده می کنند. در همین راستا اردونشینان تیم کشتی فرنگی 
امیــد برای حضور در رقابت های جهانی رومانــی آخرین اردوی خود را از دو روز 
پیش آغاز کرده اند که تا ۲0 آبان این اردو ادامه پیدا می کند. برای حضور در این 
اردو جمشید خیرآبادی ۲1 کشتی گیر را دعوت کرده است. تیم ملی امید کشتی 
آزاد هــم با هدایت علیرضا رضایی آخرین اردوی خود را در خانه کشــتی برگزار 
می کند. تمرینات این تیم هم از روز 1۲ آبان آغاز شده و تا زمان اعزام به مسابقات 
جهانی ادامه پیدا می کند. رقابت های کشــتی آزاد و فرنگی قهرمانی زیر ۲3 سال 
جهان روزهای ۲1 تا ۲7 آبان ماه در شهر بخارست رومانی برگزار می شود. این دو 
تیم در حالی باید راهی مسابقات جهانی شوند که استعفای رسول خادم بدجوری 
اوضاع فدراســیون کشتی را به هم ریخته و این دو تیم در بدترین روزهای کشتی 

باید خود را برای مسابقات مهم و حساس جهانی زیر ۲3 ساله ها آماده کنند.

فتیله پیچ

وزنه بردار کره شمالی نخستین طایی مسابقات جهانی ترکمنستان
چول کره ای رکورد دوضرب جهان را شکست

اوم یون چول، وزنه بردار عنواندار کره  شــمالی، با ثبت مجموع۲8۲ کیلوگرم هم 
طایی شــد و هم به عنوان نخستین رکوردشکن مسابقات جهانی ۲018 ترکمنستان 
لقب گرفت. در دومین روز از مســابقات وزنه بــرداری قهرمانی ۲018 جهان، رقابت 
دســته ۵۵ کیلوگرم برگزار شد و نخســتین عنوان قهرمانی مسابقات به کره شمالی 

رســید. برهمین اســاس؛ از آنجا که مســابقات در 
اوزان جدید برگزار می شــود، فدراسیون جهانی هم 
رکورد های جدید جهــان را در اوزان دهگانه تعیین 
کرده اســت. بنابرایــن در پایان رقابت این دســته، 
وزنه بردار عنواندار و شــناخته شــده کره شمالی در 
حرکت دوضرب توانست با مهار وزنه 16۲ کیلوگرم، 
رکــورد دوضــرب جهــان )161 کیلوگــرم( را یک 
کیلوگرم در دســته ۵۵ کیلوگــرم ارتقا داده و به نام 
خود ثبت کند. اوم یون چول از کره شمالی با رکورد 
1۲0 کیلوگرم در حرکــت یکضرب و 16۲ کیلوگرم 
در دوضرب با مجموع ۲8۲ کیلوگرم صاحب 3 مدال 

طای یک ضرب، دوضرب و مجموع شد.
بعد از او نیز آرلی چانتی از قزاقستان با ثبت وزنه 1۲0 کیلوگرم یکضرب، 138 
کیلوگــرم دوضرب و مجموع ۲۵8 کیلوگرم به ۲ مــدال نقره یک ضرب و مجموع و 
یک برنز دوضرب رســید. میرکو اسکارانتینو از ایتالیا نیز با ثبت رکورد 113 کیلوگرم 
یکضرب، 139 دوضرب و مجموع ۲۵۲ کیلوگرم دو نشــان برنز یکضرب و مجموع و 

یک نشان نقره دوضرب را به خود اختصاص داد.

برای حضور در رقابت های جهانی
ملی پوشان کاراته عازم اسپانیا شدند

تیم ملی کاراته ایران برای حضور در بیست و چهارمین دوره رقابت های قهرمانی 
جهان، تهران را به مقصد مادرید ترک کرد. بیست و چهارمین دوره رقابت های کاراته 
قهرمانی جهان طی روزهای 1۵ تا ۲0 آبان ماه به میزبانی مادرید اســپانیا و با حضور 
1117 کاراته کا از 140 کشــور برگزار می شــود و تیم ایران با ترکیب کامل مردان و 
بانوان و در دو بخش کاتا و کومیته انفرادی و تیمی در این رقابت ها شرکت می کند.

ذبیح ا... پورشــیب، امیر مهدی زاده، هامون درفشــی پور، بهمن عسگری، سجاد 
گنج زاده، علی اصغر آســیابری، مهدی خدابخشــی، صالح اباذری و ســامان حیدری 
بازیکنان بخش کومیته تیمی و انفرادی مردان کاراته کشــورمان را تشکیل می دهند. 
همچنین علی زند، ابوالفضل شهرجردی و میاد دلیخون بازیکنان بخش کاتای تیمی 
و انفرادی مردان کشورمان هستند. پگاه زنگنه، فاطمه چااکی، رزیتا علیپور، حمیده 
عباســعلی و سارا بهمنیار بازیکنان بخش کومیته تیمی و انفرادی بانوان کشورمان به 
شمار می روند که برای کسب افتخار و سهمیه المپیک عازم رقابت های جهانی شدند. 
الناز تقی پور، نجمه قاضی زاده، شادی جعفری و فاطمه صادقی نیز ملی پوشان اعزامی 
تیــم ملی کاراته ایران به رقابت های جهانی در بخــش کاتای تیمی و انفرادی بانوان 

هستند. هدایت فنی تیم ملی کاراته کشورمان برعهده شهرام هروی است.
 

برپایی اردوی تیروکمان با حضور ۵۰ کماندار
۵0 کماندار به اردوی تیم ملی تیروکمان در رشته های ریکرو و کامپوند 
زنان و مردان دعوت شدند. نخستین اردوی تیم ملی تیروکمان در رشته های 
ریکرو و کامپوند زنان و مردان با حضور ۵0 کماندار از دیروز شــنبه 1۲ آبان 

در سایت تیروکمان آغاز شد.
نفرات دعوت شــده به اردوی تیم ملی تیروکمان در بخش ریکرو مردان 
عبارتند از: صادق اشرفی، میاد وزیری، عرفان ارژنگی پور، حامد فوری، کیوان 
ریاضی مهر، امین پیرعلی، کیان مــرادی، نادر منوچهری مقدم، محمدصادق 

کبودانی، پوریا حاجی بیگلو، متین سبزی و رضا شبانی.
همچنین در بخش ریکرو بانوان شــیوا شــجاع مهر، نیلوفر علیپور، الهه 
میرزایی، مریم نادعلی، مهناز قره باغی، ملیکا عبدالکریمی، مهتاب عبداللهی، 
تکتم علیلو، نگار رجبی، زهرا دهقان، آیتک جلوســیان، پارمیدا قاســمی و 
ســوگند رحمانی به اردو دعوت شــدند. در بخش کامپوند مردان اسماعیل 
عبادی، محمد صالح پالیزبان، امید طاهری، جابر خوشــگرد، نیما محبوبی، 
میاد بسطامی، مجید قیدی، محمد معدن دار، حسام گرمه ای، احمد اکبری، 
رضا ده پرور و امیرمحمد قربان به اردو دعوت شــدند. گیسا بایبوردی، سحر 
قادری، راحله فارســی، سارا تبیان، سیده ویدا حلیمیان،  آرزو طاهریان، هاله 
ایزدخواه، بهاره رضایی، هدیه مالمیر، ســوگند حداد و انسیه حاجی انزهایی 
نیــز در بخش کامپوند بانوان به اردو دعوت شــدند. ایــن مرحله از اردوی 

آماده سازی کمانداران ملی پوش تا سوم آذر ادامه دارد.

ایران ورزشی - فدراسیون جهانی 
وزنه بــرداری در حالــی به واســطه 
ارتباطات  استفاده از امتیاز میزبانی و 
وزنه بردار  به چهــار  بین المللی  خوب 
میزبان)ترکمنستان(  کشــور  محروم 
اجازه وزنه زدن داد کــه 3 وزنه بردار 
ایران به خاطر نداشتن همین امتیازات 

از قافله جهانی بازماندند.
در حالی که فدراســیون جهانی 
وزنه بــرداری )IWF( در ابتدا به 79 
وزنه بردار اجازه نداده بود در مسابقات 
جهانی ۲018 شرکت کنند اما هیات 
اجرایی فدراســیون جهانــی تصمیم 
وزنه بردار محروم  برای چهــار  گرفت 
شده از کشور ترکمنستان استثنا قایل 
شود. برهمین اساس در جلسه هیات 
اجرایی به چهار وزنه بردار این کشــور 
اجازه داده شد در مســابقات جهانی 
شــرکت کنند که این طرح تنها یک 

رای مخالف داشت.
این رای هیــات اجرایی برخاف 
قوانین فدراســیون جهانی است. زیرا 
در قوانیــن IWF به وضــوح اعام 
واجد شرایط  شده فقط ورزشــکاران 
می توانند در مسابقات جهانی شرکت 
کنند اما حــاا می بینیم کــه از 79 
ورزشــکاری که نتوانســتند دوره سه 
ماهه خود را به عنوان ورزشــکار فعال 
در فهرســت آنتــی دوپینــگ کامل 

کنند، چهار نفرشان که از وزنه برداران 
ترکمنستان هســتند، نسبت به بقیه 
مســتثنی شــده و به فهرست نهایی 
وزنه بردارانی که می توانند در مسابقات 
جهانی وزنه  بزنند، اضافه شــدند. هر 
 A چند کــه این چهار نفــر در گروه
اوزان خود قرار نداشــته و شانســی 
برای کســب مدال ندارنــد اما طبق 
قانون مثل بقیه محرومان، نباید اجازه 
شرکت در مسابقات جهانی را به دست 

می آوردند.
 C )گــروه  هاندریف  عمرگلــی 
دسته 61 کیلوگرم(، پیرگلی پیرگلیف 
و عزت بیک مردویف )گروه C دسته 
 B 89 کیلوگــرم( و اویز اویزف )گروه
دسته 10۲ کیلوگرم ( نفراتی هستند 
که اجازه حضور در مسابقات جهانی به 

آنها داده شد.
نیز  ایران  وزنه بــرداری  ملی  تیم 
بــه همین دلیــل که ســه وزنه بردار 
زارعی  محمد  ســلیمانی،  آن)علیرضا 
و همایــون تیموری( دوره ســه ماهه 
خود را در حوضچه جهانی)سیســتم 
کنتــرل دوپینگ فدراســیون جهانی 
وزنه برداری( کامل نکرده بودند، اجازه 
حضور در مسابقات جهانی را نداشتند 
و از این رو تیم ایران با ترکیب ناقص 
و هشــت نفره در مســابقات جهانی 

شرکت کرد.

بیرانوند  پیشنهادی محسن  طرح 
به عنوان عضو ایرانــی کمیته آموزش 
برای  فدراســیون جهانی  مربیــان  و 
انتخاب مربی ســال جهان به تصویب 
مجمع عمومی فدراســیون بین المللی 

وزنه برداری رسید.
محســن بیرانوند، عضــو کمیته 
آموزش و مربیان فدراسیون بین المللی 
انتخاب  طــرح   )IWF( وزنه برداری 
مربی برتر ســال دنیا را جهت بررسی 
و تصویب نهایی به ایــن کمیته ارائه 
داد کــه در نهایت مورد تصویب اعضا 

قرار گرفت. 
در ادامــه، این طــرح به مجمع 
عمومــی فدراســیون بین المللی ارائه 
شد که با رای تمامی اعضا، به تصویب 

نهایی رسید.
بنابراین گزارش از ســال ۲0۲0 

مربی برتر دنیا انتخاب می شود که در 
طرح پیشنهادی بیرانوند، جزییات آن 

به صورت کامل تشریح شده است.
با اعــام عضــو ایرانــی کمیته 
فدراســیون  مربیــان  و  آمــوزش 
برای  ارزیابی  شاخص های  بین المللی، 
انتخاب برترین مربی زن و مرد شامل 
کســب امتیاز و مدال در مســابقات 
قــاره ای و جهانی، رتبه تیمی، چاپ و 
نشر مقاات و کتب علوم وزنه برداری، 
موضــوع آنتی دوپینگ و شــرکت در 
کاس هــای ســالیانه دانــش افزایی 

فدراسیون جهانی است. 
ضمن اینکه نداشــتن ورزشــکار 
دوپینگــی نیز امتیــاز دارد. مربی که 
شود،  اعام  مثبت  شاگردش  آزمایش 
بــه مدت دو ســال از گردونه انتخاب 

کنار گذاشته می شود.

پارتی بازی برای وزنه برداران ترکمن

پیشنهاد بیرانوند برای انتخاب 
مربی برتر سال پذیرفته شد

رفتار دوگانه فدراسیون جهانی وزنه برداری

با تایید مجمع فدراسیون جهانی وزنه برداری

خبر
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روزنامه مادریدی »مارکا« 
روی جلد، تصویر اینفانتینو 
و پاتینی را کار کرد و 
نوشت، یوفا مشکل مالی 
سیتی و پاری سن ژرمن را 
اپوشانی کرده. نقض اصلی 
هم با رییس فیفا و پاتینی، 
رییس وقت یوفا، بوده است 
که این دو باشگاه را به 
دلیل زیر پا گذاشتن قانون 
بازی جوانمردانه مالی جریمه 
نکرده اند.

روزنامه »موندو 
دپورتیوو« چاپ 
بارسلونا با تیتر »مسی 
و سیتی« ادعا کرد، 
»داستان واقعی« در 
این باره را برما می کند 
و نوشت، مسی بعد 
از اتهام فرار مالیاتی 
در 2016، به فکر 
رفتن به سیتی افتاد 
و نماینده های او با این 
باشگاه مذاکره کردند.

روزنامه میانی »گاتزتا دلو 
اسپورت« با تیتر »این برای 
بازی جوانمردانه، زیاد است« 
به اپوشانی یوفا در پرونده 
سیتی و پاری سن ژرمن اشاره 
کرد. تیتر »بررسی قبل از 
لیگ قهرمانان« به برد ناپولی 
برابر امپولی پرداخت و اینکه 
ناپولی حاا آماده بازی در 
اروپا است. یووه هم دیروز 
خودش را آماده بازی در لیگ 
قهرمانان کرد.

»تغییر جهت ژوزه« 
تیتر روزنامه انگلیسی 
»دیلی استار« بود که 
روی جلد ورزشی اش 
نوشت، مورینیو 
می خواهد مارسیال 
تمدید کند و در 
یونایتد بماند. عکس 
باای صفحه هم به 
بزرگداشت مالک 
فقید لستر اختصاص 
داشت.

روزنامه انگلیسی »سان« 
روی جلد ورزشی اش، عکس 
یک سطل آشغال را چاپ کرد 
که جام قهرمانی لیگ برتر و 
جام حذفی داخل آن انداخته 
شده و نوشت، 5 باشگاه 
بزرگ انگلیس به همراه چند 
باشگاه دیگر اروپایی قصد 
تاسیس سوپرلیگ را دارند 
و به این ترتیب، فوتبالی 
که ما می شناسیم از بین 
می رود.
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پیشخوان

ژوزه مورینیو مربی منچستریونایتد 
می خواهــد که این باشــگاه قــرارداد 
جدیدی بــا آنتونی مارســیال ببندد و 
پاداش شــروع خوب او را در این فصل 
بدهد. سرمربی پرتغالی منچستریونایتد 
تابستان امسال مارسیال را در فهرست 
بازیکنــان مازاد خــود قــرار داده بود 
اما این مهاجم 22 ســاله فرانســوی با 
عملکرد خوبش در دو ســه ماه نخست 
فصل توانسته نظر آقای خاص را جلب 
کنــد. او در 3 بازی اخیــرش در لیگ 
برتر انگلیس 4 گل زده و به ســطحی 
برگشــته اســت که مورینیو را متقاعد 
کنــد. مورینیو پیش از بــازی تیمش 
مقابل بورنموث گفت: »آنتونی مارسیال 
بازیکنی بااســتعداد است و همه این را 
بااستعداد  بازیکنی  داشتن  اما  می دانند 
کــه ثبات و درک کافــی از فوتبال هم 
داشته باشد، یک چیز دیگر است. زمانی 

که شما به آن سطح می رسید یا زمانی 
که تقریبا دارید به آن سطح می رسید، 
زمانی است که شما به یک بازیکن تاپ 
تبدیل می شــوید. اســتعداد تاپ بودن 
یک چیز است و بازیکن تاپ بودن چیز 
دیگر. مارســیال اان خیلی به بازیکن 
تــاپ بودن نزدیک شــده اســت. من 
دوســت دارم که او بماند. من می دانم 
باشــگاه هم او را خیلــی می  خواهد و 
امیدوارم که خودش هم بخواهد بماند.« 
قرارداد فعلی مارســیال با منچستری ها 
تا پایان تابستان سال آینده اعتبار دارد 
و او تا اان به پیشنهاد باشگاه برای عقد 
یک قــرارداد جدید پاســخ منفی داده 
اســت. با این حال منچستر یونایتد در 
قراردادش با مارسیال  بندی دارد که به 
این باشگاه اجازه می دهد این قرارداد را 
به صورت خودکار برای یک سال دیگر 

تمدید کند.

ســرخیو رمــرو، دروازه بان دوم 
تیم فوتبال منچســتریونایتد قبل از 

پیوســتن آنتونی مارسیال به این 
تیم، برای دیگر بازیکنان شیاطین 

سرخ رازی را درباره این 
بازیکن فرانسوی فاش 

کرده است. 
ن  با سنگر

نتینــی  ا ژ ر آ
من یونایتــد 

قبل از قطعی 
شدن انتقال مارسیال از 
اولدترافورد  بــه  موناکو 
هم تیمی هایــش  بــه 
گفته کــه این بازیکن 
به ساح مخفی  جوان 

تیــم قرمزپوش شــهر 
خواهد  تبدیل  منچستر 

شد. 
رومــروی 31 ســاله 
ســامپدوریا  در  که  زمانی 
بازی می کرد، یک ســالی 
برای  به صــورت قرضــی 
موناکــو توپ زد و آنجا بود 
که برای نخستین بار با این 
بازیکن 22 ساله آشنا شد و 

بازی های او را دید. 
او به ســایت منچستریونایتد 
اســتعدادی  گفت: »این پســر 
ذاتی داشــت. شــما از تماشای 
کارهایــی کــه او می توانســت 
در تمرینــات انجــام دهد 
حیرت زده می شــدید. 
شــما می  توانستید 
ببینیــد که این 
پسر جوان، کلی 
قابلیت و قدرت 
ســال  دارد. 
2015، مدت نه 
زیادی  چندان 
پس از آنکه به 
منچستریونایتد 
مــن  پیوســتم، 
داشــتم با هررا، داوید دخئا و خوان 
ماتا گپ مــی زدم و به آنها یک راز را 
گفتم. به آنها گفتم پسری در موناکو 
هســت به اســم آنتونی مارسیال که 
مطمئنــا بــه زودی شــما درباره اش 
صحبت خواهید کرد و یک ماه بعد 
او به ما ملحق شد و در همان روز 
اول در بازی مقابل لیورپول همه 

را تحت تأثیر قرار داد.«

مورینیو خواهان تمدید قرارداد 
مارسیال

رازی که رومرو درباره مارسیال 
به هم تیمی هایش گفت

 داستان یک عشق
نویر چگونه با همسرش آشنا شد

 شایعاتی در آلمان منتشر شده مبنی بر اینکه مانوئل نویر و همسرش 
نینا وایس به خاطر یک جفت چشــم با یکدیگر آشــنا شدند و در نهایت 

به یکدیگر رسیدند. 
این چشــم ها اما واقعی نبودند بلکه یک جفت چشم شیشه ای بودند 
که برای مجســمه مادام توســو از اســطوره و نماد بایرن مونیخ و آلمان 
ساخته شده بودند. در موزه های مادام توسو، مجسمه مومی افراد مشهور 

دنیا ساخته و به نمایش گذاشته می شود.
طبق شایعات منتشر شده در آلمان، نینا 
وایس در زمان ســاخت مجسمه نویر با موزه 

همکاری داشته است. 
وایس ظاهراً چشــم هایی که می بایست 
روی مجســمه قرار می گرفت را ســاخته و 
زمانی که نویر برای تماشــای مجســمه اش 
به موزه می رود با او آشــنا می شــود و ادامه 

داستان تاریخی می شود. 
پــدر نینا می گوید کــه وقتی دختر 24 
ساله اش برای نخســتین بار مانوئل 32 ساله 
را ماقات کرد نمی دانست که او کیست. نویر 
در زمان ماقات همراه با نامزد ســابقش کاترین گلیچ بود. این اتفاق در 
نوامبر سال 2014 رخ داد و البته مشخص نیست که آیا نینا باعث جدایی 

نویر از نامزد سابقش بوده است یا نه. 
این دو نفر نزدیک به یک ســال پس از آشنایی شان، این موضوع را 
علنــی نکردند و در نهایت این موضوع در پایان ســال 2015 به صورت 
رسمی اعام شد. نویر در کریسمس سال 2016 سوال معروف را پرسید 

و این دو تابستان سال بعد در ماه ژوئن ازدواج کردند.
مراســم اعیانی ازدواج آنها دو بخش داشــت. بخش اول در تانهایم 
اتریش جایی که اســناد حقوقی ازدواج شــان امضا شد و زوج نویر سپس 
مدتــی را در هتل یونگ برون گذراندند جایی کــه مانوئل مرتباً به عنوان 

میهمان حضور پیدا می کند.
 این هتل توســط یکی از دوســتان او به نام کارسل گوتینس اداره 
می شود، کســی که پیش تر هم در مراسم اکتبرفست در کنار نویر رویت 

شده است.
 بعــد از انجــام مراســم قانونــی ثبت 
ازدواج در اتریش، مراســم ازدواج در منطقه 
خوش منظــره مونوپولــی در جنــوب ایتالیا 
برگزار می شــود. این شهر ساحلی میان باری 
و لچه، محلی اســت که کلیســای مارســیا 
سانتیسیما دا مادیا در آن واقع است. مانوئل 
و خانواده اش همگی کاتولیک هستند اگرچه 

دین نینا هنوز مشخص نیست.
برای این مراســم نویر متأســفانه هنوز 
درگیــر مصدومیت بود و بــا کمک عصا راه 
می رفت چون در آن زمان اســتخوان متاتارسال پایش شکسته بود و او را 

نزدیک به یک سال از میادین فوتبال دور نگه داشته بود. 
مراســم ماه عســل آنها هم در مالدیو برگزار شــد. نویر به شــدت 
محافظه کار و درون گرا است و به همین دلیل اخبار زیادی درباره زندگی 

مشترک او و نینا منتشر نشده است. 
نینا اصالتاً اهل برلین است، شهری که در آن حقوق و اقتصاد خوانده 
اســت. او و ســنگربان بایرن مونیخ اان در تیگرنسی، شهری کوچک در 
ســاحل یک دریاچه در فاصله حدوداً یک ساعتی از جنوب مونیخ زندگی 

می  کنند. 
این شــهر تفریحی مکان مناســبی برای ورزش های آبی در دریاچه 
اســت و ارتفاعات آلپ باواریا هم محل مناســبی برای اسکی است. نویر 
سال 2014 در این منطقه برای خودش خانه ای ساخت. چیزی که درباره 
نینا مشخص شده هم این است که او عاشق اسب و سوارکاری است. این 
زن 24 ساله یک ســوارکار حرفه ای در رشته سوارکاری نمایشی است و 
بارها تصاویری از خودش در حال تمرین و مســابقه دادن در شبکه های 

اجتماعی منتشر کرده است.
منبع: سان

گزارش

چلسی درباره کواچیچ 
تصمیم قطعی گرفته است

نشریه دیلی استار انگلیس نوشته است 
که تصمیم باشــگاه چلســی درباره آینده 
کواچیچ  متئــو  کرواتش،  قرضــی  هافبک 
قطعی اســت و برنامه اش این است که او را 
به رئال مادرید برگرداند. کواچیچ تابســتان 
امســال به صورت قرضــی از رئال مادرید به 
آبی هــای لندن ملحق شــد و در این فصل 
بازیکنانی بوده اســت کــه به صورت  جزو 
منظــم برای تیم تحت هدایــت مائوریتزیو 
ســاری به میدان رفته و از ابتدای فصل تا 
اان هم در تمامی رقابت ها 12 بازی انجام 
داده اســت. قرارداد او با چلسی دارای بند 
خرید اجباری نیست، به همین دلیل باشگاه 
چلسی هم قصد ندارد این بازیکن 24ساله 
را به صورت قطعــی از رئال مادرید بگیرد و 
صرف نظــر از هر کیفیتی کــه بازی اش در 
مدت باقی مانده از فصل داشــته باشد، او به 
اسپانیا باز خواهد گشــت. جایگاه کواچیچ 
در ترکیب اصلی چلسی در هفته های اخیر 
به خاطر عملکرد خــوب بارکلی و لوفتوس 

چیک به خطر افتاده است.
 

فکیر گزینه چلسی برای 
جایگزینی آزار

نبیل فکیر، بازیکن لیون که تابســتان 
امسال با فرانســه قهرمان جام جهانی شد، 
یکــی از کســانی بود که به نظر می رســید 
تابستان امسال به لیگ برتر می رود تا برای 
لیورپــول بازی کند اما ایــن جابه جایی در 
نهایت محقق نشد و حاا باشگاه چلسی به 
او نظــر دارد تا در صورتی که هافبکش ادن 
آزار را به اصلی ترین مشتری اش رئال مادرید 
فروخت، او را جانشــین این بازیکن بلژیکی 
کند. طبق ادعای سایت مرکاتو365، باشگاه 
چلســی از هم اکنون بازیکن لیــون را زیر 
نظر گرفته اســت؛ بازی ســاز فرانسوی که 
در جــام جهانی 2018، شــش بار به عنوان 
بازیکن تعویضی به میــدان رفت. لیورپول 
تابستان امسال تا آستانه عقد قراردادی 50 
میلیــون پوندی با او پیــش رفت اما توافق 
نهایی میان طرفین صــورت نگرفت و این 
بازیکن 25ساله در لوشــامپیونا ماند. فکیر 
فصل گذشــته در 39 بازی اش برای لیون 

23 گل زد.

خبرکوتاه

آلگری: درباره پوگبا 
صحبت نمی کنم

مکس آلگری، مربی یوونتوس 
بیشــتر نگــران رویارویــی با پل 
پوگباســت تا خریــدن او. پوگبا، 
هافبک منچستریونایتد چهارشنبه 
رودرروی تیم ســابقش، یوونتوس 
قرار خواهــد گرفت. بازی رفت دو 
تیم با برد یک بر صفر یوونتوس در 
اولدترافورد همراه بوده است و حاا 
پوگبا و یارانش در تورین به مصاف 

یوونتوس می روند.
گفتــه می شــود یوونتــوس 
می خواهــد او را برگردانــد و خود 
این بازیکن هم به شــایعات دامن 
زده و گفتــه که توریــن خانه اش 
است اما آلگری می گوید: »صحبت 
دربــاره پوگبــا بی فایــده اســت. 
بازیکنانــی که عضو  مانند همــه 
یوونتوس نیســتند، من نمی توانم 
بازیکنانی  و نمی خواهــم دربــاره 
صحبت کنم که در تیم های دیگر 
بازی می کنند. پوگبا جوان اســت 
و هنوز جا برای پیشــرفت دارد اما 
او حاا بازیکن منچســتر اســت و 
باید مقابل  متاسفانه چهارشنبه ما 

او بازی کنیم.
اگــر او بــه این بــازی نیاید 
بهتر می شــود اما اگــر بیاید، آیا 
ایستاده تشویق  را  او  تماشــاگران 
خواهند کــرد؟ طرفداران باید این 
کار را برای بازیکنان خودمان انجام 

بدهند، نه بازیکنان رقیب!«
پوگبــا پیش تر به این اشــاره 
کرده بود که دوســت دارد دوباره 
در یوونتوس بازی کند: »تابســتان 
با بــرادرم صحبت کــردم و گفتم 
فکر کــن در تیمی ماننــد یووه با 
هم باشیم. برای من که لذت بخش 
خواهد بود. تورین خانه من است و 
در آنجا بود که نخستین گل دوران 

حرفه ای ام را به ثمر رساندم.«

 امباپه پاری سن ژرمن را نجات داد

توخل: این بهترین بازی فصل بود

کیلیــان امباپه و نیمار دیــر گل زدند تا 
پاری سن ژرمن برابر نزدیکترین رقیبش، لیل به 
پیروزی 2 بر یک برســد و شروع بی نقص خود 
در لیگ فرانسه را ادامه دهد؛ تیم توماس توخل 
از 12 بازی ابتدایی اش در لیگ 12 برد به دست 
آورده در حالی که روز پردردسری را پشت سر 
گذاشت. قبل از شــروع این مسابقه پاریسی ها 
مجبــور شــدند بیانیه ای صادر کننــد تا اتهام 
»فوتبال لیکس« را تکذیب کنند که براســاس 
آن، آنها با یوفا کار کرده اند تا موارد تخطی شان 
از قانون بازی جوانمردانه مالی)FFP( را پنهان 
کننــد. با گل زیبای امباپه در فاصله 20 دقیقه 
مانده به پایان لبخند به پارک دپرنس برگشت 
و نیمار گل بعدی را زد تا اینکه پنالتی ناشی از 
برخورد توپ با دست تیلو کهرر را نیکاس پپه 

در وقت های تلف شده گل کرد.
این پیــروزی روحیه بخش در حالی برای 
پاری ســن ژرمن به دســت آمد که سه شــنبه 
بــازی ســختی در ایتالیا برابر ناپولــی دارند و 
اگر ببازند در آســتانه حذفی زودهنگام از لیگ 
قهرمانــان اروپا قرار می گیرنــد. این تیم با 11 
امتیاز اختاف نســبت به لیل در صدر جدول 
لوشامپیونا یکه تازی می کند و با دوازدهمین برد 
متوالی رکورد قدیمی تاتنهام را شکست. اسپرز 

در آغاز فصــل 1961-1960 به 11 برد پیاپی 
دســت یافت که تا این فصل در میان پنج لیگ 
اول اروپا بی ســابقه بود. تیاگو ســیلوا کاپیتان 
پاری سن ژرمن گفت: »ما شایسته این پیروزی و 
رکورد بودیم. لیگ یک آسان نیست و به خاطر 
تاش و سختکوشی مان به این رکورد رسیدیم. 
ما در زمین با تمام وجود بازی می کنیم.« امباپه 
در حالی در ترکیب اصلی قرار گرفت که هفته 
قبل به خاطر آنکــه دیر به صحبت های قبل از 
بازی با مارسی رسیده بود، به نیمکت تبعید شد 
هرچند به بازی آمد و گل اول را در پیروزی 2 
بــر صفر تیمش زد. مارکو وراتی هم در ترکیب 

اصلی قــرار گرفــت هرچند ســاعاتی قبل از 
مسابقه مشخص شد به دلیل رانندگی در حال 
مستی متوقف شده است. توخل درباره هافبک 
ایتالیایی گفت: »او قبل از تمرین چهارشــنبه 
گفت سه شنبه شــب این اتفاق افتاده هرچند 
کار درستی نکرده اما خوش شانس بوده که در 
فاصله نزدیکتری نسبت به بازی اتفاق نیفتاده و 

باشگاه باید قضیه را حل و فصل کند.«
ادینســون کاوانی که بــا مصدومیت ران 
درگیر است، بازی نکرد اما برابر لیل که بهترین 
شــروع خود در یک فصل را در 66 سال اخیر 
داشــته، جان لوییجی بوفون بــه ترکیب اصلی 

بازگشــت هرچند خط حمله سرحال این تیم 
نتوانســت دروازه بــان اســطوره ای ایتالیا را به 
زحمت زیادی بیندازد. توخــل درباره بازی به 
اکیــپ گفت: »این بهترین مســابقه ما در این 
فصل بود. برابر این حریــف ازم بود همانطور 
که در بازی سه شــنبه ازم است. ناپولی شیوه 
متفاوتی دارد و مبارزه بزرگی در راه است. تیم 
با این پیروزی اعتماد به نفس و روحیه به دست 
آورده. بــا کیفیت زیادی بازی کردیم و نمایش 
فوق العاده ای داشتیم. ساختار درستی داشتیم، 
مالک توپ بودیم، فضاها را خوب بستیم و منظم 
و جــدی بودیم، باید به تیــم تبریک بگوییم.« 

کریســتوف گالتیــه مربی لیــل هم گفت: 
»پاریــس واقعا آنقدر قوی بود که ما فقط 
دو یا سه ثانیه وقت برای نفس کشیدن 
داشــتیم. کیفیت فــردی، تکنیکی و 
ایــن تیم را می دانســتیم  تاکتیکی 
و بــه محض اینکه توپ را از دســت 
می دادند چنــان پرس می کردند که 
دچار شتاب و عجله شویم و نتوانیم 
بازی خودمان را انجام دهیم. تاش 
کردیم خوب دفاع کنیم اما کافی 
نبود و پاریس اجــازه نداد پیش 

برویم.«

جان لوئیجی بوفون: 
بارسا به خاطر مسی مدعی 

قهرمانی اروپا است
بوفون، ســنگربان  لوئیجــی  جــان 
پاری ســن ژرمن باور دارد که تیم سابقش 
یوونتــوس امســال جزو مدعیــان اصلی 
قهرمانی در لیــگ قهرمانان فصل جاری 
اســت اما تیم خودش هنوز به زمان نیاز 
دارد. بوفــون در دوران بازیگــری اش در 
یوونتوس سه بار به فینال لیگ قهرمانان 
رسید و هر سه بار بازنده بود اما او معتقد 
اســت که امســال هم تیمی های سابق او 
می تواننــد به ناکامی طوانی مدت شــان 

برای قهرمانی در اروپا پایان دهند.
بوفون در این باره به شــبکه اسکای 
گفت: »امســال لیگ قهرمانان دو ســه 
مدعی اصلی دارد. شما نمی توانید بارسلونا 
را از ایــن جمع کنــار بگذارید چون آنها 
بهتریــن و گاهی اوقــات دومین بازیکن 
برتــر دنیا )لیونل مســی( را دارند. بعد از 
این تیم قطعاً یوونتوســی اســت که در 
چند سال اخیر در سطحی باا ثبات پیدا 
کرده و آنها هم یــک بازیکن دیگر دارند 
که بهترین اســت و گاهی اوقات دومین 
بازیکن برتــر دنیا )کریســتیانو رونالدو(. 
بعد از یوونتوس هم تیم های دیگری مثل 
منچسترسیتی هستند که اگر چه سیتی 
در ایــن تورنمنت کارهــای فوق العاده ای 
انجــام نداده اســت اما مربــی مانند پپ 
گواردیوا دارد که ایــن تیم را به یکی از 
مدعیان تبدیل می کند.« بوفون در پاسخ 
به این ســوال که آیا پاری ســن ژرمن هم 
جزو مدعیان اســت، گفت: »PSG؟ من 
باید بگویم که هنوز نه چون برای تصاحب 
برخی موفقیت ها شما باید مسیری خاص 
را بپیماییــد و یک پروژه و تیمی باتجربه 
داشته باشــید. از این حیث من می گویم 
که PSG هنوز در ابتدای راه اســت و به 
زمان نیاز دارد. پس تبدیل شدن این تیم 

به مدعی قهرمانی طول می کشد.«

دریــس مرتنــس هت تریــک کرد و 
ناپولی برابر امپولــی 5 بر یک به پیروزی 
رسید تا روحیه خوبی برای بازی حساس 
سه شــنبه در لیگ قهرمانــان اروپا برابر 
لورنزو  به دســت آورند.  پاری ســن ژرمن 
اینســینیه و آرکادیــوش میلیــک دیگر 
گل هــای میزبان را در این بازی در ســن 
پائولو به ثمر رساندند و تک گل فرانچسکو 
کاپوتو نیز برای میهمان بی ثمر بود تا تیم 
کارلــو آنچلوتی بعد از تســاوی 2 بر 2 با 
پاری سن ژرمن و مساوی یک بر یک برابر 
رم به روزهای پیــروزی برگردد اما مربی 
بــزرگ ایتالیایی که ســابقه کار در چهار 
لیگ معتبر دیگر اروپا را نیز دارد، بیشــتر 
عصبانی بــود تا خوشــحال: »این نتیجه 
می گوید ما خیلی خــوب بازی کردیم اما 
امپولی بهتر از ما بــازی کرد. آنها کنترل 
ابتکار عمل بیشتری به  بیشتری داشتند، 
خــرج دادند و تا وقتی کــه گل چهارم را 
بزنیم واقعا با مشــکل مواجه بودیم. بعد از 
بازی به مربی شان گفتم خیلی خوب بازی 
کردند و من تحت تاثیر قرار گرفتم، شاید 
فکر کرد شــوخی می کنم اما اصا اینطور 
نبــود. مــا در حمله خیلــی فرصت طلب 
بودیم اما امپولی بهتر بازی کرد. ما مقابل 
رم خیلی خوب بازی کردیم اما مســاوی 
کردیم و در این بازی با نتیجه عالی برنده 
شــدیم. حتی از مرتنس عصبانی هستم. 
او بال بازی می کــرد و من فریاد زدم اگر 
می خواهد گل بزند باید وسط بازی کند. او 
جواب داد پاس گل هم مهم است. خودش 

هت تریک کرد و یک پاس گل داد.«
آنچلوتی در آستانه بازی سه شنبه به 
چند بازیکن اصلی اســتراحت داد و کوین 
ملکویــت را در دفاع بــه کار گرفت و به 
هافبک های جوان، آمــادو دیاوارا و مارکو 
روگ بــازی داد اما به خــط حمله خود، 
متشکل از اینسینیه و مرتنس وفادار ماند.
کارلتو ادامــه داد: »هرگز قبل از این 

چنین تیم پربازیکن و متعادلی نداشــته ام 
بنابرایــن خیلی راحــت می توانم ترکیب 
تیمــم را تغییر دهم بــدون اینکه تفاوت 
زیادی در کیفیت تیم ایجاد شود هرچند 
کنار گذاشــتن اینســینیه و مرتنس کار 
ســختی است. مرتنس در حال حاضر فرم 
خیلی خوبی دارد امــا میلیک 10 دقیقه 
بازی کــرد و یــک گل زد بنابراین او هم 

خوب است.«
آنچلوتی نســبت به بازی یکشنبه با 
رم هفــت تغییر در تیمــش ایجاد کرد و 
چهاردهمیــن ترکیب متفاوت این تیم در 
همین تعداد بازی رسمی را برگزید. رائول 
آلبیول، مارک هامشیک، میلیک و خوسه 
کایخون از جمله بازیکنانی بودند که برای 

بازی خانگی سه شنبه استراحت کردند.

هرگز چنین تیم پرمهره و متعادلی نداشتم

 آنچلوتی: امپولی خیلی بهتر بازی کرد

آئورلیــو آندره آتزولــی از کارلــو 
آنچلوتــی بــه خاطر تعریفش تشــکر 
کرد اما گفت خســته شــده از بس به 
جای امتیاز، تحسین و تعریف شنیده. 
مربــی ناپولی بعــد از بــرد 5 بر یک 
تیمش مقابــل امپولــی گفت حریف 
خیلی بهتر بازی کرده و مربی میهمان 
گفت:»از آنچلوتی متشــکرم و قطعا او 
به این شــیوه بازی ها را آنالیز می کند. 
نمی توانیم انتظار داشته باشیم در سن 
پائولو نتیجه ای بگیریم که ما را از بابت 
صعــود مطمئــن کند اما بــا توجه به 
بگیریم  نتیجه ای  داشتم  بازی، دوست 

که بیشتر به روند بازی شباهت داشته 
باشد. رفتن از اینجا با پنج گل خورده 
کمــی آزاردهنده اســت البتــه نکات 
مثبــت زیادی وجــود دارد و مطمئنم 
در بازی های بعدی جو آرامتری خواهم 
داشت اما واقعا از اینکه به جای گرفتن 
امتیاز دایما مورد تعریف و تمجید قرار 
می گیریم، خســته شــده ام.« امپولی 
هفته قبل از یوونتوس جلو افتاد اما در 
نهایت 2 بر یک بازنده شــد و همه این 

تیم را تحسین کردند.
او ادامــه داد: »تفاوت زیادی بین 
ناپولی و یــووه نمی بینم. ما مثل بازی 

قبــل بودیم اما واقعیت این اســت که 
گل های زیادی را به آنها هدیه کردیم 
و عمــا روی هر شــوت در چارچوب 
آنها دروازه ما باز شــد. مشخص است 
که وقتی شــما بــازی را از عقب آغاز 
می کنید و توپ را به حریف می دهید، 
این ضدحمله نیست، حماقت است. ما 
داریم کار می کنیم تا این اشتباهات را 
به حداقل برســانیم اگر می خواهیم در 

دسته اول بمانیم.«
برابر  از پیــروزی  بعــد  امپولــی 
کالیاری در نخستین بازی فصل بردی 

به دست نیاورده.

آندره آتزولی: خسته شدم از بس به جای امتیاز، تعریف شنیدم

رکوردهای امباپه
کیلیــان امباپه با گلی کــه در این بــازی زد تعداد گل هایــش در این فصل 
لیگ فرانســه را به 11 رســاند و جایگاهش در صدر جــدول گلزنان لیگ یک 
را مســتحکم کرد اما او در مجموع 40 گل زده و با 19 ســال و 10 ماه و 13 روز 
سن جوان ترین کسی است که در 45 ســال اخیر به 40 گل می رسد. یک سال 
قبــل او جوان ترین بازیکنی شــد که به آمار 20 گل رســید. امباپه قصد دارد 
نخستین بازیکنی شــود که جایزه جوان اول فوتبال را دو بار به دست می آورد.

بازی بعدی پاری ســن ژرمن با ناپولی اســت در حالی که تیم فرانسوی در میانه 
مرحله گروهی در رده سوم قرار دارد و خطر حذف را به شدت احساس می کند.

 مرتنس: قطعا مقابل پاری سن ژرمن هستم!
مهاجــم بلژیکــی ناپولــی در این بــازی تعــداد گل هایش در ســری A را به 
77 رســاند ضمــن اینکه در رقابت هــای مختلــف 98 گل بــرای ناپولی زده. 
او از رکــورد لوییــس اولیویرا بــه  عنوان بهتریــن گلزن بلژیکی لیــگ ایتالیا 
عبــور کــرد همچنین بااتــر از کارکا ششــمین گلــزن تاریخ ناپولی شــد.

دریس مرتنس بعد از این بازی گفت: »دو ســال مهاجم بازی کردم و به هت تریک 
رسیدم می خواستم این فصل هم داشته باشم! تیم در حال حاضر وضعیت خوبی دارد 
ضمن اینکه از استعدادهای فردی فوق العاده ای بهره می برد بنابراین می خواهیم از 
این فرصت استفاده و در کنار هم پیشرفت کنیم. امپولی فوتبال خوبی بازی کرد.«
او که در تساوی با رم در ترکیب اصلی قرار نداشت و اظهار ناراحتی کرده بود، ادامه 
داد: »نمی گویم من باید همیشــه بازی کنم فقط دوست داشتم در بازی بزرگ با رم 
در حالی که فرم خوبی داشتم، در ترکیب باشم. بعد از سوت پایان وقت خوبی برای 
مصاحبه نیست و من عصبانی بودم اما روز بعد صحبت کردیم و همه چیز حل شد.«
وقتی از او ســوال شــد مقابل پاری ســن ژرمن بــازی می کند، گفــت: »قطعا!«
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گواردیوا شایعات را رد کرد:

هرگزبهدنبالخریدمسینبودهام

پــپ گواردیــوا گفتــه کــه هرگز در 
منچسترسیتی یا بایرن مونیخ به دنبال خرید 
لیونل مسی نبوده است. این بازیکن آرژانتینی 
زیر نظر گواردیوا در بارسلونا خوش درخشید 
و با او سه بار فاتح الیگا، دو بار قهرمان لیگ 

قهرمانان و سه بار برنده توپ طا شد.
شــایعات زیادی حاکــی از آن بوده که 
مســی ممکن بوده در یکی از تیم های بعدی 
گواردیــوا زیــر نظر او بازی کنــد اما چنین 

انتقالی هرگز روی نداده است.
اخیرا ال موندو نوشــته بود که ســیتی 
حاضر بود در اکتبر 2017، 250 میلیون یورو 
مبلغ فســخ قرارداد مســی را پرداخت کند و 
معادل همین مبلغ را در پنج ســال به عنوان 
دستمزد به مسی بپردازد. نماینده های مسی 
هم بعد از اتهام فرار مالیاتی که به او زده شد، 
با سیتی مذاکره کرده اند. حاا گواردیوا گفته 
اســت: »زمانی که بارسلونا را ترک کردم و به 

بایرن مونیخ و بعد منچسترسیتی رفتم، هرگز 
از مســی نخواســتم که به تیم من بیاید. من 
هرگز نشد به باشگاه جدیدی بروم و بگویم که 
من آن بازیکن را می خواهم. می دانم که مهم 
اســت او در بارسلونا بازی کند. من هرگز قدم 
اول را برای خرید او برنداشتم. هرگز. من هزار 
بار گفته ام که می خواهم او در بارسلونا بماند. 

من این را می خواهم.«
این مهاجم در نوامبر قرارداد جدیدی با 

بارسا امضا کرد که در آن، مبلغ فسخ قرارداد 
او به 700 میلیون یورو افزایش یافت. مســی 
پــس از این قرارداد گفــت: »مدت ها بود که 
منتظــر امضای قــرارداد بودیــم و امروز این 
اتفاق افتاد. خوشحالم که هنوز در این باشگاه 
بازی می کنم. همانطور که همیشــه گفته ام، 
اینجا خانه من اســت. من می خواهم فوتبالم 
را همین جا به پایان برســانم. رویای من این 

است.«

آنتوان گریزمان:
 تماشای بسکتبال 

را به فوتبال 
ترجیح می دهم!

ســتاره  گریزمان،  آنتوان 
انتخاب  گفته  مادریــد  اتلتیکو 
بین تماشــای بــازی فوتبال و 
 NBA بــازی در  یــک  دیدن 
کار آسانی اســت: »بدون هیچ 
تردیــدی آن بــازی NBA را 

انتخاب می کنم!«
فرانســوی  ملی پوش  این 
اختصاصــی  مصاحبــه ای  در 
بــا ESPN گفته که شــیفته 
بسکتبال اســت و پیراهن های 
بازیکنــان NBA را جمع آوری 
می کند. از او پرسیدند که کدام 
جنبــه NBA برایــش جذاب 
اســت و او گفــت: »بــه نظرم 
قســمت ســرگرم کنندگی اش. 
نمایش هایی که آنها در مسابقات 
از  دارند، بین دو نیمــه، پیش 
بازیکنان،  نحوه معرفــی  بازی، 

کری خواندن هایشان...«
گفت  همچنین  گریزمــان 
که بســکتبال راه فــراری برای 
اوست تا از فشــار بازی در یکی 
دنیا  باشــگاه های  بزرگ ترین  از 
رهایی پیدا کند: »این ورزشــی 
اســت کــه باعث می شــود کار 
خــودم را فرامــوش کنم، یعنی 
فوتبــال را.«عشــق گریزمان به 
بســکتبال مشهور است. او و پل 
از  پوگبا می خواســتند که پس 
قهرمانی جــام جهانی، جوایزی 
به مســابقات بسکتبال  شــبیه 
بــه آنهــا داده شــود. گریزمان 
همچنین خبر تمدید قراردادش 
با اتلتیکو مادرید را در ویدئویی 
منتشر کرد که شبیه به ویدئوی 
»تصمیــم« لبــران جیمــز در 
ســال 2010 بود.گریزمــان در 
به دیدن  بارها  فوتبال  تعطیات 
مسابقات NBA رفته و از طریق 
شبکه های اجتماعی با بازیکنانی 
ماننــد آیزایــا تامس و راســل 
وســت بروک در ارتباط اســت.

او می گوید: »مــن می خواهم از 
همه ورزشگاه های NBA بازدید 
کنم. فرقی نمی کند که ممفیس 
باشــد یا یوتا. من دوســت دارم 
همه آنهــا را از نزدیک ببینم.« 
او البتــه ممکن اســت در اواخر 
دوران فوتبالش قادر به تماشای 
اسکوئر  مدیســون  در  بسکتبال 
گاردن یا اســتیپلز سنتر باشد، 
چرا که گفته می خواهد روزگاری 

در MLS فوتبال بازی کند.

موریسیو پوچتینو: 
برای تاتنهام خوب است 
که رئال من را می خواهد

موریســیو پوچتینو، مربــی تاتنهام 
گفته برای این باشــگاه خوب اســت که 
او جزو گزینه هــای هدایت رئال مادرید 

است.
 اخیرا دلــه آلی، هافبــک تاتنهام 
قراردادی شش ســاله با این باشگاه امضا 
کــرد و گفت که کار بــا پوچتینو دلیل 
اصلی امضای این قرارداد بوده اســت اما 
حاا پوچتینــو در صحبت هایی عجیب 
گفته اســت: »این خیلی خوب است که 
باشــگاه رئال مادرید به دنبال من است. 
اگر باشــگاهی به دنبال مــن نبود برای 
تاتنهام خبر بدی بــود. بازیکنان به من 
باور دارند. بله، البته که این طور است اما 
مساله این نیست که تنها به من وابسته 
باشند. بحث درباره باشگاه است و درباره 
خیلی مسائل اما اگر به این نتیجه برسم 
که دله تنها به خاطــر من قرارداد امضا 

کرده است، احساس بدی پیدا می کنم.
به نظرم مهم ترین چیز این است که 
بخواهید برای تاتنهام بازی کنید. شــما 
نیاز دارید که برای چیزی بازی کنید که 

فراتر از یک فرد باشد. 
خوب اســت که بشــنوید بازیکنان 
بگوینــد یکی از دایل امضــای قرارداد، 
مربی اســت امــا من دوســت دارم آنها 
تاتنهام  بــرای  بگویند: مــن می خواهم 
بازی کنــم، تاریخ ســاز شــوم و با این 
باشــگاه بــه قهرمانی برســم. زمانی که 
بازیکنان می گویند برایشان مهم هستم، 
احساس غرور می کنم اما تکرار می کنم، 
مســوولیت بازیکنان این است که برای 

افتخار باشگاه بازی کنند.«
برخــی طرفداران تاتنهــام از اینکه 
باشگاه در تابستان بازیکنی نخرید نگران 
هستند اما پوچتینو می خواهد تیم را در 
زمســتان تقویت کند. او ماریو هرموسو، 
مدافع 20 میلیون پوندی اســپانیول را 
زیر نظر دارد و می گوید: »باید در زمینه 
ژانویه مراقب باشیم. مساله این است که 
ژانویه پنجره ای نیست که در آن کارهای 
زیادی انجام داده و کل تیم را تحت تاثیر 

قرار دهید.«

مصاحبه

بدشانســی ایــن فصــل کویــن دبرویــن درباره 
مصدومیت ها به برناردو ســیلوا فرصت می دهد در بازی 
امشــب با ســاوتهمپتون در ورزشــگاه اتحاد فرم عالی 
خودش را حفظ کند. بازی ساز بلژیکی منچسترسیتی در 
جریان پیروزی پنجشنبه شب جام اتحادیه مقابل فوام 
دچار آســیب دیدگی رباط زانوی چپ شد و پنج تا شش 
هفتــه نمی تواند بازی کند. در غیاب او ســتاره پرتغالی 
ســیتی تقریبا از جایگاهش در هفت بازی بعدی مطمئن 

می شود.
فرم خوب سیلوا نگرانی پپ گواردیوا را برای دربی 
هفته آینده برابر منچســتریونایتد نیز کم می کند. مربی 
کاتاان برای بازگرداندن پاســور فوق العاده تیمش هیچ 
عجله ای نــدارد: »دربی اهمیتی ندارد، مهم ســه امتیاز 
اســت مثل بازی با ســاوتهمپتون. دربی منچستر فینال 
نیســت، مثل یک بازی دیگر است. وقتی یک بازیکن از 
مصدومیت برمی گردد نمی شود انتظار داشت فورا همان 

بازیکن قبل شــود، به زمان نیاز دارد تا به سرعت و ریتم 
ازم برســد.« دبروین بعد از نخســتین بازی فصل دچار 
مصدومیت زانوی راست شد و کمی بیش از دو ماه بازی 
نکرد تا برناردو استعداد خودش را نشان بدهد. سیلوا که 
سال گذشته با 43 میلیون پوند از موناکو خریداری شد، 
در رقابت شــدید با تیم پرمهــره گواردیوا فقط در 15 
بازی لیــگ در ترکیب اصلی قرار گرفت. این فصل او در 
تمام بازی هــای لیگ به جز یکی در ترکیب اصلی بوده و 
می تواند تا پایان ســال میادی که دبروین برمی گردد به 
رکورد سال قبل برسد. او در شکست ناپذیری سیتی موثر 
بوده و ســه گل زده، عاوه بر این در کنار داوید سیلوا و 
فرناندینیو خط میانی قابل اتکایی برای ســیتی تشکیل 
داده است. با بازگشــت دبروین که بهترین بازیکن فصل 
رکوردشــکن قبل تیم بود، ناخواسته تردید به وجود آمد 
که او جای چه کسی را می گیرد اما مصدومیت دوباره اش 
این بازیکن 24ســاله را در تیم نگه می دارد حداقل برای 

چند هفته. برای بازی امشــب با ساوتهمپتون که مارک 
هیوز، مربی ســابق ســیتی را روی نیمکت دارد، ایلکای 
گوندوغان و نیکاس اوتامندی غایبان میزبان هســتند. 
سیتی در آخرین بازی فصل قبل با ساوتهمپتون روبه رو 
شد و با گل پیروزی دقیقه آخر گابریل ژسوس به رکورد 
100 امتیاز رسید، بازی قبلی دو تیم هم با گل ثانیه آخر 
رحیم اســترلینگ به سود ســیتی تمام شد و گواردیوا 
این بــار هم انتظار بازی ســختی دارد: »وقتی این تیم را 
می بینم از جایگاهش در جدول تعجب می کنم. بازیکنان 
فوق العاده ای دارند. فصل قبل به زحمت زیادی افتادیم، 
مقابل موریســیو پیگرینو، مربی سابقشــان و همین طور 
هیوز. آنها تیم فیزیکی و سرســختی هستند. باید خیلی 
ســرحال و چابک باشــیم و در فضاهــای کوچک خوب 
حرکت کنیم، هوشیار باشیم و به آنها ضربه شروع مجدد 
ندهیم. آنها یک هفته برای این بازی وقت داشتند، بازی 

سختی است.«

جای خالی دبروین احساس نمی شود
درخششبرناردوسیلواادامهدارد

 افشاگری اشپیگل به نقل از فوتبال لیکس:
سوپرلیگ در راه است، لیگ های داخلی و لیگ قهرمانان تعطیل می شود

باشگاه های بزرگ اروپا به صورت مخفیانه 
بــه دنبال تشــکیل یک ســوپرلیگ اروپایی 
بوده اند که باعث نابــودی لیگ های داخلی و 
لیگ قهرمانان می شــود. این خبری است که 
منبع افشاگر فوتبال لیکس منتشر کرده است.

در مطلبی که روزنامه اشپیگل به نقل از 
فوتبال لیکس منتشر کرده است، ادعا شده که 
باشگاه های بزرگ، یعنی بارسلونا، رئال مادرید، 
بایــرن مونیــخ، یوونتوس، پاری ســن ژرمن، 
چلسی،  منچسترســیتی،  منچســتریونایتد، 
لیورپول و آرســنال یک ائتــاف مخفیانه را 
تشــکیل داده اند و می خواهند تا سال 2021 

سوپرلیگ اروپا را راه بیندازند. همچنین پنج 
باشــگاه به عنوان میهمان هــای اولیه دعوت 
می شوند تا این مسابقات با 16 تیم آغاز شود.
اشپیگل نوشــته که باشگاه رئال مادرید 
یک ایمیــل دریافت کــرده که عنــوان آن 
»نسخه اولیه توافق 16« بوده است. قرار بوده 
در هفته های آتی، توافق بین این باشــگاه ها 

امضا شود.
در ایمیلــی کــه خطاب بــه فلورنتینو 
پرس، رییس رئال مادرید ارسال شده، نسخه 
13صفحه ای یک توافق اولیه ضمیمه شــده 
اســت که در آن برنامه 11 باشــگاه اروپایی 

برای تشکیل یک ســوپرلیگ آمده است. در 
این توافق بیان شــده که لیــگ قهرمانان تا 
سال 2021 از بین خواهد رفت. همچنین 11 
عضو موسس ســوپرلیگ اروپا برای 20 سال 
به  صــورت تضمینی در ایــن رقابت ها حاضر 
خواهنــد بود و خطر ســقوط آنهــا را تهدید 

نمی کند.
طبق اعــام فوتبال لیکس، پنج میهمان 
دعوت شده به سوپرلیگ اروپا اتلتیکو مادرید، 
بوروســیا دورتموند، المپیک مارسی، اینتر و 
رم هســتند. به این ترتیب باشگاه هایی مانند 
تاتنهــام و اورتــون به این مســابقات دعوت 

نشده اند.
11 باشــگاه موســس یک شــرکت در 
اسپانیا تاســیس خواهند کرد تا کار بازاریابی 
را انجام بدهد و همچنین جزییات ســهام این 
شرکت در فایلی که به پرس ارسال شده آمده 
اســت. رئال مادرید 18/77 درصد سهام را در 
اختیار خواهد داشت و سهام بارسلونا 17/61 
درصد، منچستریونایتد 12/58 درصد و بایرن 

مونیخ 8/29  درصد خواهد بود.
همچنین به نوشته اشپیگل، هیچ حرفی 

از یوفا در این ایمیل زده نشده است.
هانــس یواخیم واتســکه، مدیر ارشــد 
اجرایی بوروسیا دورتموند به اشپیگل گفته که 
چند باشگاه بزرگ اروپایی دارند آشکارا روی 

چنین طرحی کار می کنند اما برنامه هایشــان 
در حال حاضر خیلی مستحکم نیست.

صحبت از آغاز ســوپرلیگ اروپا به سال 
انگلیسی  2016 برمی گردد که پنج باشــگاه 
جلسه ای در لندن با چارلی استیلیتانو برگزار 
کردند. گفته می شــود اســتیلیتانو آمریکایی 
چهره پشــت پرده ســوپرلیگ اروپا اســت. 
او پیــش از ایــن بازی های دوســتانه ای بین 
تیم هــای MLS و تیم هــای قدرتمند اروپا 

برگزار کرده است.
به گزارش اشــپیگل، بایــرن مونیخ به 
سراغ موسســه حقوقی کلیری گاتلیب رفته 
تا بررسی کند که آیا امکان ترک بوندس لیگا 
و لیگ قهرمانان برای آنهــا وجود دارد یا نه. 
میشاییل گرلینگر، وکیل بایرن هم در خفا با 

شش باشگاه  بزرگ اروپایی در ارتباط است.
اشپیگل همچنین نوشته که رئال مادرید 
در این باره حاضر نشــده نظری بدهد و بایرن 
هم گزارش آنها را تکذیــب و اعام کرده که 
در هیچ برنامه ای برای تشکیل یک سوپرلیگ 

اروپایی حضور ندارد.
باشگاه های لیگ برتری هم حاضر نشدند 
در این باره اظهارنظر کننــد اما برخی منابع 
نزدیک به آنها اعام کرده اند که باشــگاه های 
انگلیســی از قرارداد چند میلیارد پوندی حق 

پخش تلویزیونی بسیار راضی هستند.

اینفانتینو و پاتینی متهم شدند

کمکیوفابهقانونشکنیسیتیوپاریسنژرمن
در اســناد تازه ای که اشپیگل به نقل از 
فوتبال لیکس منتشــر کرده اســت، آمده که 
باشگاه های پاری ســن ژرمن و منچسترسیتی 
بــازی  قوانیــن  سیســتماتیک  به صــورت 
جوانمردانــه مالی را نقــض می کنند و جانی 
اینفانتینــو که پیش تر در یوفا بوده، از این دو 

باشگاه در این راه حمایت کرده است.
اینفانتینو، رییس حال حاضر فیفا به این 
ترتیب تحت فشار بسیاری قرار خواهد گرفت. 
فوتبال لیکس به قانون شــکنی های مکرر این 

دو باشگاه اشاره داشته است.
طبق اســناد آنها، باشــگاه پاریسی یک 
میلیــارد و 800 میلیــون یــورو را به صورت 
غیرقانونی از ســوی دولت قطر دریافت کرده 
است تا به این ترتیب بتواند سرمایه گذاری های 
بزرگی انجام بدهد. ایــن کار آنها در صورت 
اجرای قانون »بــازی جوانمردانه مالی«، باید 
منجر به اخراجشــان از لیــگ قهرمانان اروپا 
می شــد. به این ترتیب نیمار و کیلیان امباپه 

نمی توانستند در اروپا کاری انجام بدهند.
گفته می شــود میشــل پاتینی که در 
سال 2012 رییس یوفا بوده، با ناصر الخلیفه، 
رییس پاری سن ژرمن و ژان کلود بان، مشاور 
او توافــق کرده و پی اس جــی تنها مبلغ 60 
میلیون یورو جریمه شد و یوفا تنها بخشی از 
قرارداد موسسه توریسم قطر با پاری سن ژرمن 

در فصل 14-2013 را در نظر گرفت.

همچنین باشــگاه منچسترســیتی هم 
توانســت از اخراج از لیگ قهرمانان بگریزد و 
تنها جریمه مختصری شد. این در حالی است 
که به گزارش اشــپیگل، مالکان اهل ابوظبی 
باشگاه 2.3 میلیارد پوند از طریق سهامداران 
و قراردادهــای بیــش از حــد گران قیمــت 

اسپانسرشیپ به آن تزریق کرده اند.
در نهایت مشخص شده که قرار بوده در 
سال 2017 پرونده باشگاه پی اس جی زیر نظر 
قرار بگیرد اما این کار بدون هیچ دلیل خاصی 

لغو شده است.
فوتبال لیکس نوشته که این کار از سوی 

یوفا و به دایل سیاسی انجام شده است.

تکذیب باشگاه ها و فیفا
البته باشگاه پاری سن ژرمن این گزارش 
اشــپیگل را تکذیب کرده و اعام کرده است: 
»اجرای قوانین بازی جوانمردانه مالی از سوی 

ما باید الگوی سایر باشگاه ها باشد«.
آورده  بیانیه ای  در  منچسترســیتی هم 
اســت: »ما نظری درباره این اتهامات بی پایه 
نداریم که می گویند از گروه فوتبال ســیتی 
یا کارکنان و افراد مرتبط با منچسترســیتی 
اطاعاتی هک کرده یا دزدیده اند. تاش برای 
ضربه زدن به شــهرت باشگاه سازمان یافته و 

آشکار است.«
فیفا هم به این گــزارش تاخته و گفته 

که هدف آن تضعیف ریاست جدید فیفا بوده 
اســت و در راســتای جنگی اســت که علیه 
اینفانتینو شــکل گرفته اســت. آنها گزارش 
اشــپیگل را زیر ســوال بــرده و در بیانیه ای 
نوشته اند: »این گزارش حقیقت و دروغ را در 
هم آمیخته اســت و تاش عامدانه ای برای از 
اعتبار انداختن فیفا و گمراه کردن خوانندگان 
است. چهار هفته پیش، گروهی از خبرنگاران 
صدها سوال به فیفا ارسال کردند که بر مبنای 
ایمیل های شخصی و داخلی و دیگر اطاعاتی 

بــود که آنهــا به صورت غیرقانونی به دســت 
آورده بودند. هرچند ما پرســش هایی که آنها 
ارسال کرده بودند را به صورت صادقانه جواب 
دادیم اما برخی رسانه ها تصمیم گرفتند اکثر 
پاســخ های ما را نادیده بگیرند. از به اصطاح 
گزارش هایــی که برخی رســانه ها منتشــر 
کرده انــد تنها یــک هــدف برمی آید: تاش 
برای خراب کردن هیات رییسه فیفا و به ویژه 
رییس آن، جیانی اینفانتینو و فاطمه سامورا، 

دبیر کل فیفا.«

گل- دانیله دروسی، هافبک رم، بازی با زسکای مسکو را به دلیل 
مصدومیت از دست داد. کاپیتان در مسابقه با ناپولی که یک بر 
یک شد و چهارصد و پنجاهمین بازی او برای رم بود، آسیب دید.

ESPN- ایــن هم مدل موی جدید ماریو بالوتلی که بســیار عجیب اســت. 

عکس نوشت

اینتر به عنوان  ایتالیا- مائــورو ایکاردی، کاپیتــان  فوتبال 
بهترین بازیکن ســری »آ« در ماه گذشــته میادی )اکتبر( 
معرفی شــد. ایکاردی در 3 مســابقه در این ماه 5 گل زد.

فوتبــال ایتالیــا- کارلو آنچلوتــی در 14 مســابقه ای که 
مربــی ناپولی بــوده، از 14 ترکیب مختلف اســتفاده کرده 
و هنوز اتفــاق نیفتاده که یــک تیم ثابــت را در دو بازی 
به زمین بفرســتد. البته تا اینجا، مرتنــس، کولیبالی، آلن 
و زیه لینســکی در تمام مســابقات بــازی کرده اند و فقط 
کولیبالی در هر 14 مســابقه در ترکیب اصلی بوده اســت.

اونیون اسرادا- 
مرتنس بعد از 

هت تریک برابر 
امپولی، توپ 

بازی را یادگاری 
برداشت.

دیلی میل- دربی اســتانبول بین گااتاســرای و فنرباغچه با تنش زیادی 
برگزار شــد. جیلســون، هافبک فنر بعد از اینکه گل بســیار زیبایی زد، 
گوش هایش را گرفت و به ســمت هواداران گاا رفت و بعد از ســوت پایان، 
بازیکنان خشــمگین گااتاســرای او را دنبال کردند. داور مجبور شــد به 
جیلســون و ســولدادو از فنر و اندیایه از گاا کارت قرمز بدهد. گروهی از 
هواداران هم با ماموران زمین درگیر شــدند. این مسابقه 2 بر 2 مساوی شد.

دیلی میــل- نیکاس بنتنر، مهاجم ســابق آرســنال کــه به دلیل دعوا 
بــا راننده تاکســی بر ســر 5 پوند، فک راننده را شکســته بــود، به 50 
روز زنــدان محکوم شــد. ایــن دعوا در کپنهــاگ، پایتخــت دانمارک، 
اتفــاق افتــاد و دادگاه بعد از دیــدن فیلم دوربین تاکســی، حکم صادر 
کــرد. بنتنــر 30ســاله و دانمارکی به ایــن حکم اعتراض کرده اســت.

عکس نوشت

برنامه

 یکشنبه 13 آبان
لیگ برتر

منچسترسیتی........................................................................  ساوتهمپتون 18:30
چلسی................................................................................. کریستال پااس 19:30

 
الیگا

ایبار..................................................................................................... آاوس 14:30
ویارئال..................................................................................................  لوانته 18:45
..................................................................................................  ختافه 21:00 اوئسکا
سوسیداد...............................................................................................  سویا 21:00
رئال بتیس....................................................................................  سلتاویگو 23:15

 
A سری

...................................................................................................  اسپال 15:00 اتزیو
..................................................................................................  ساسولو 17:30 کیوو
..............................................................................................  فروزینونه 17:30 پارما
...........................................................................................  تورینو 17:30 سمپدوریا
بولونیا..................................................................................................  آتاانتا 20:30
اودینزه.................................................................................................  میان 23:00

 
بوندس لیگا

مونشن گادباخ.............................................................  فورتونادوسلدورف 18:00
ماینتس........................................................................................  وردربرمن 20:30

 
لوشامپیونا

....................................................................................................  گنگان 17:30 نانت
سنت اتین................................................................................................  آنژه 19:30
مون پولیه...........................................................................................  مارسی 23:30
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محمــد قاضی مهاجم 
پیکانی ها در بازی این هفته 
تیمش مقابل تراکتورسازی 
تبریز خیلی تاش کرد گل 
بزند اما موفــق نبود. او در 
نهایــت در دقایــق پایانی 
اشــتباه محســن  از  بازی 
و  کرد  اســتفاده  فــروزان 
تک گل پیــکان را به ثمر 
رساند. هرچند که این گل 
به کســب امتیاز پیکانی ها 

منجر نشــد. قاضی که مثل دیگر اعضای تیمش 
از داور بازی گله مند است، درباره بازی می گوید: 
»حــق ما در این بــازی باخت نبــود. یک بازی 
حساس و سرنوشت ساز را باختیم. ما از داوری در 
این بازی ضربه خوردیم. متاســفانه این فصل در 
5، 6 بازی از داوری ضربه خوردیم. شــاید به این 
دلیل که تماشاگر نداریم. در بازی با تراکتورسازی 
توپ به دست بازیکنان این تیم می خورد اما داور 
هند نمی گرفت. صحنه های 50-50 را بیشــتر به 
سود تیم تراکتورسازی سوت می زد. من از داوران 

به  می خواهم حواس شــان 
بازی های ما باشد.«

 مهاجــم پیــکان در 
مورد شــکایتش از باشگاه 
پرســپولیس و اینکه آیا با 
این تیم تسویه حساب کرده 
یا نه، توضیح می دهد: »نه، 
هنوز با من تسویه حســاب 
نشــده. من حکــم کمیته 
انضباطــی و اســتیناف را 
علیــه این تیم دارم و حتی 
دادرسی ویژه هم به ســود من رای داده. در این 
باره کنفدراســیون فوتبال آسیا پیگیر پرونده من 
بــود اما به یکبــاره همه چیز قطع شــده. اینکه 
باشــگاه پرســپولیس می گوید پول من را داده، 
صحــت ندارد و آنها اگر این کار انجام داده بودند 
حتما ســند دارند. یک چکی در گذشته بوده که 
مشــکل پیدا کرده بود و در نهایت وصول نشــد. 
از ســویی اگر این اتفاق صورت گرفته بود کمیته 
انضباطی، کمیته استیناف و دادرسی ویژه به سود 

من رای نمی داد.«

در  باتیســتا  مگنــو 
این فصل یکــی از بهترین 
لیگ  دفاعی های  هافبــک 
برتر بوده. هافبک 33 ساله 
و برزیلی پیــکان که فصل 
صنعت نفــت  در  گذشــته 
در  امســال  می کرد،  بازی 
خط میانی پیکان بازی های 
بازی  انجام داده. در  خوبی 
با تراکتورســازی مگنو در 
میانــه زمیــن با مســعود 

شــجاعی، علیرضا نقی زاده و دیگر بازیکنان خط 
میانی حریف در طول نود دقیقه بر ســر تصاحب 
توپ جنگید و بیشــترین جدالش هم با کاپیتان 
تیم ملی بود. مگنو و مســعود شجاعی آنقدر در 
طول این بازی بر ســر تصاحب توپ با هم مبارزه 
کردند کــه در اواخر بــازی منجر بــه درگیری 
کوچکی هم شــد. هافبک برزیلی پیکان در این 
رابطه می گوید: »من با مســعود شــجاعی زد و 
خوردی در زمین نداشتم. ما با هم صحبت کردیم 
ضمن اینکه فوتبال ذاتش اینگونه اســت. فوتبال 

همه  که  اســت  مسابقه ای 
در وسط زمین محکم بازی 
می کنند و در این بازی هم 
درگیری ها  و  همه جدال ها 
بر ســر تصاحــب توپ بود 
و مشــکل خاصــی وجود 
درباره  باتیســتا  نداشت.« 
نتیجه بــازی که 2 بر یک 
پایان  به  تراکتور  به ســود 
رســید، توضیــح می دهد: 
»بله، بازی را باختیم اما در 
همان دقایق اول بازی روی دو ارســال دروازه ما 
باز شــد. بازی ســختی بود اما تیم ما خیلی بهتر 
بازی کرد و نتوانســت موقعیت هایش را تبدیل به 

گل کند.«
مگنو با اشــاره به تعطیات طوانی پیکان و 
نقش آن در این شکست هم می گوید: »تعطیات 
روی روند تیــم ما موثر بود و آقای جالی درباره 
ایــن موضوع صحبت های ازم را انجام داد. با این 
حال اگــر روی دو کرنر گل نمی خوردیم بازی را 

نمی باختیم و می توانستیم برنده هم باشیم.«

قاضی: پرسپولیس با من تسویه نکرده مگنو: با مسعود شجاعی درگیر نشدم صحبت کردم

و  بــازی کرد  تیم تــان خیلی خوب 
توانست از گروه خود باا بیاید.

 بله، ما در مرحله مقدماتی جام ملت های 
آســیا، از گروه ســختی باا آمدیم. در این گروه 
3 تیم حضور داشــتند چون فلسطین از حضور 
در این مســابقات انصراف داده بود. در گروه ما، 
ائوس خیلی قوی است و همیشه جزو مدعیان 
اما ما با آنالیز خوبی که داشــتیم، توانستیم این 
تیم را 4 بر یک ببریــم. بعد از آن میانمار که از 
ائوس باخته بود می خواســت از ما انتقام بگیرد 
اما ما خیلی خوب کار کردیم. در این بازی چند 
توپ به تیرک دروازه زدیم و داور خیلی آفساید 
می گرفت که اجــازه نمی داد کارمــان را پیش 
ببریــم. در این بازی باختیم اما چون ائوس را با 

گل های زیاد بردیم، توانستیم صعود کنیم.
پس از داوری راضی نیستید؟

 من همیشــه به داورها احترام می گذارم 
اما در این بازی ها خیلی سوت ها علیه ما زده شد.

اما عصبانی نشدید...
 عصبانی می شــدم اما خــودم را کنترل 

می کردم که به بازی ادامه دهیم.
تاثیرگذار  اشــتباهات  حــال  هر  به 

می توانست منجر به حذف تیم تان شود...
 صددرصــد اما ما بایــد می جنگیدیم و 
تــاش می کردیم گل دیگری نخوریم. در نهایت 

تا دقیقه 90 فشار آوردیم و توانستیم ببریم.
مرحلــه بعدی مســابقات هم ظاهرا 
اردیبهشت است و آنجا کار سختی دارید...

 بله، هنوز تیم های گروه مان را نمی دانیم 
اما اســترالیا، لبنان و ازبکســتان جزو تیم های 
خوبی هستند که شاید با آنها همگروه شویم. ما 
خوب تمریــن می کنیم و فکر می کنیم حریفانی 
مثل اســترالیا ما را دســت کم می گیرند که این 
به نفع ما اســت چون می خواهیم همه را شوکه 

کنیم.
منتشر  تیم تان  بازی های  از  تصاویری 
شد که نشان می داد بانوان خیلی خوب کار 

کردند...
 ما در این تورنمنت ســعی کردیم حفظ 
توپ داشته باشیم و پاس های زیاد بدهیم که در 

بازی با ائوس 40 پاس بدون وقفه داشــتیم. در 
بازی با میانمار با پاس های در عمق می توانستیم 
موفق باشــیم اما داوران به اشتباه آفساید اعام 

کردند. در کل بچه ها زیبا بازی کردند.
فکر می کنــم در تیم تان چند بازیکن 

دورگه هم حضور دارند...
 دو رگــه نیســتند، ایرانی هســتند. هم 
پدر و هم مادرشــان ایرانی اســت اما در آمریکا 
به دنیــا آمده اند. البته 2 خواهر هســتند که به 
تازگی به تیم اضافه شــدند اما قبل از آنها ملیکا 
محمدی هم از آمریکا به تیم ایران اضافه شد که 
خیلی خــوب فوتبال بازی می کند. این بازیکنان 
در آمریــکا دایمــا تمرین می کننــد و مطمئنم 
آمادگــی باایی دارند که می توانیم به هدفی که 

می خواهیم برسیم.
المپیک  ظاهرا قرار است در مقدماتی 
هم همراه تیم بزرگســاان باشــید و این 
کارتان  این مساله  کنید.  آنالیز  را  رقابت ها 

را سخت نمی کند؟
 بله اما من چون عاشــق کارم هســتم، 

خسته نمی شوم و کار برایم سخت نمی شود.
فیفا  ســایت  هم  مســابقات  از  بعد 
جالب  خیلی  که  نوشــت  از شما  گزارشی 

بود...

 بله، قبل از مسابقات وقتی در اردو بودیم 
با من تماس گرفتند که اول فکر می کردم دروغ 
است. بعد ایمیل زدند که واقعا از فیفا هستیم و 
می خواهند مصاحبــه کنند که مصاحبه کردیم. 
در ایــن گزارش داســتان زندگی مــن را خوب 
توضیح دادنــد و مصاحبه کامــل و خوبی بود؛ 
در مــورد اینکه چرا اینجا هســتم و از نظر فنی 
چه فکری در مــورد تیم ایران می کنم که گفتم 
پتانســیل باایی داریــم و می توانیم از گروه مان 
صعــود کنیم. در ایــن صعود، آقایــان عبدی و 
حبیبی خیلی کمک کردند. تا اان محیط فقط 
خانم ها بودند امــا وجود آقایان عبدی و حبیبی 
محیــط را بهتر کرد و با آرامــش و خوب کار را 
پیش بردیم. آنهــا اینطور نیســتند که بگویند 
خانم ها فوتبال بلد نیستند و باور دارند بازیکنان 
تیم بانوان هم خوب بــازی می کنند. می گویند 
دختران مثل پســرها بــازی می کنند. کنار خط 
تجربــه اول بود که با خانم هــا کار می کردند اما 

خیلی خوش شان آمد.
در ایران انتظار می رفت فوتبال بانوان 
هم مثل فوتسال پیشــرفت خوبی داشته 
باشد اما اینطور نشد. فکر می کنید بتوانید 
روزی مثل فوتسال پیشرفت داشته باشید؟

 خب امکانات فوتبال و مثا زمین چمن 

همه جا نیســت که بانــوان بخواهند بازی کنند 
اما فونداسیون فوتســال فوق العاده است. به هر 
حال ما تاش می کنیــم و مطمئنیم فوتبال هم 

می تواند پیشرفت کند.
چطور شــد ســمت فوتبال آمدی و 

سرمربی تیم ایران شدی؟
 تقصیر پدرم اســت )با خنده(. 5 ســاله 
بودم که پدرم من را مدرســه فوتبال گذاشــت. 
کا خانوادگی ورزشی هستیم. پدرم شناگر است 
و خواهرم هم شــناگر حرفه ای. من چون انرژی 
زیادی داشتم کا س های زیادی می رفتم. از دو و 
میدانی، هاکی روی چمن، پرش با مانع و فوتبال. 
برای اینکه خسته شوم و شب بخوابم و پدرم هم 
راحت بخوابد. همین شد که عاشق فوتبال شدم 
و دیگر ولش نکردم. بعد از آن، 17 ساله بودم که 
بــه ایران آمدم. همان زمــان به تیم ملی آمریکا 
دعوت شــدم اما وقتی به ایــران آمدم که برای 
نخســتین بار بود، گفتم می خواهم بمانم. چند 
ماه ایران بودم که تجربه خیلی خوبی برایم بود. 
در مورد این چند ماه و چند ســالی که در ایران 
هستم، می توانم کتاب بنویسم. انگار اینجا به دنیا 

آمدم و بزرگ شدم.
را  به نظــرت وقت می کنــی کتابت 

بنویسی؟

 می خواهــم ایــن کار را شــروع کنــم. 
کتابــی در مورد آمدن به ایــران. در مورد ایران 
ذهنیت های عجیبی وجود دارد اما وقتی به ایران 
آمــدم، دیدم چه مردم خــوب و مهربانی داریم. 
برای اینکه به اهداف بزرگ برسی، باید دنبال آن 
بروی و تاش کنی. من در آمریکا شرایط خوبی 
در فوتبــال بانوان دیدم کــه می خواهم بهترین 
مــدارس و امکانات را برای فوتبــال بانوان مهیا 

کنم و تاثیرگذار باشم.
زمانــی که بــه ایران آمــدی، فکر 

می کردی بمانی؟
 فکر نمی کردم بمانم اما سرمربی جوانان 
شدم. یک ضرب المثل هست که می گوید آسمان 
بی نهایت اســت. کار در فوتبال هــم به همین 

صورت است و می توانیم پیشرفت کنیم.
الگوی خاصی هم در فوتبال داری؟

 الگو زیــاد دارم. »می یا هم« و »جوری« 
که جزو بهترین های فوتبال آمریکا هستند. می یا 
همچنان با من در ارتباط است و جوری هم یکی 
از بهترین بازیکنان فوتبال آمریکا اســت که 15 

سال پیش از فوتبال خداحافظی کرده.
در بین مربیان مرد هم الگویی داری؟

 بله، زیدان که خودش بازیکن بوده یکی 
از بهترین الگوها است چون بازیکنان را به خوبی 
درک می کند و مشکات تیم را می داند. استایل 
مربیگــری هلندی ها را هم دوســت دارم. اینکه 
بدنســازی فقط باشگاه رفتن و وزنه زدن نیست، 
بلکه بدنســازی فوتبالی هم داریم. در کنار اینها 

باید بگویم مگر می شود فیگو را دوست نداشت.
شما هم بازیکن بودی؟

 بلــه، مــن در 4 تیم برتــر آمریکا بازی 
می کردم و قبل از اینکه به ایران بیایم برای تیم 
زیر 17 ســال آمریکا انتخاب شدم اما زمانی که 
به ایران آمدم برای تیم بزرگساان ایران انتخاب 
شدم که اینجا برایم بهتر بود. من تجربه بازی با 
تیم های بزرگی مثل اسپانیا و انگلیس را دارم. از 
5 تا 24 ســالگی فوتبال بازی کردم و بعد رفتم 
سراغ مربیگری. زمانی که برای تیم ایران انتخاب 
شدم، سال 2011 برای مسابقات رفتیم اما ما را 
به خاطر حجاب بیــرون کردند که این تلخ ترین 
اتفاق زندگی ام بود چون ما برای مســابقه رفته 
بودیم اما به دایل غیرفنی بیرون مان کردند. در 
کل تیم فوتبال بانوان شــرایط سختی را تا اان 
گذرانده که امیدوارم مردم بیشتر حمایت کنند 
تا بهتر شــویم. نه حمایت مــادی، بلکه حمایت 

معنوی.
بازی پرسپولیس و کاشیما را دیدی؟

 بلــه، در نیمــه اول خیلی خــوب بازی 
کردیــم اما در نیمــه دوم انــگار بدن ها تحلیل 
رفته بود. در کل حیف شــد که آنجا نتوانستیم 
امتیــاز بگیریم اما امیدوارم در ایران 3 گل بزنیم 

و قهرمان شویم.

خسرویار: می خواهیم دنیا را شوکه کنیم
امیدوارم استرالیا تیم فوتبال بانوان ایران را دست کم بگیرد

شمس: بایی سر فوتسال 
آوردند که سابقه نداشته

حســین شمس ســرمربی اســبق تیم 
فوتســال ایران این روزها انتقــادات زیادی 
به کمیته فوتســال، شــرایط تیم های ملی 
و... دارد. شــمس با اشــاره به اینکه بازی با 
برزیل را به  بهانه مشکات مالی به  راحتی لغو 
کردند، می گوید: »بهانــه آقایان این بود که 
این ســفر 60 میلیون تومان برای هر بازیکن 
آب می خورد، در حالــی  که با 15 میلیون و 
۸00 هزار تومان بلیت رفت و برگشت می شد 
این بازی دوســتانه را برگزار کرد. پس از لغو 
بازی با برزیل، بولیوی را برای برگزاری بازی 
دوســتانه  با هزینه 45 میلیارد تومانی دعوت 
کردنــد. امیــدوارم با برکناری تــاج حق به 
حقدار برســد و رییس بعدی توجه بیشتری 
به فوتسال داشته باشد چون ضدیت آقایان با 

فوتسال دیگر قابل تحمل نیست.«
سرمربی ســابق تیم فوتســال ایران با 
اشاره به رکورد جدید فالکائو فوق ستاره تیم 
فوتسال برزیل بعد از خداحافظی چهار باره و 
پیشی گرفتن از شمسایی فوتسالیست ایرانی 
بــا 400 گل، توضیح می دهــد: »تاج رییس 
فدراســیون فوتبال چند مرتبه با شمســایی 
برای برگزاری دیداری دوستانه تماس گرفته 
بود اما مســووان ضدفوتســالی فدراسیون 
فوتبال در نهایت کاری کردند که شمســایی 
رکورد تازه ای ثبت نکند. آقایان ثابت کردند 
فوتســال برای آنها اهمیتی ندارد و بایی بر 
سر فوتسال آورده اند که سابقه نداشته است.«

شــمس در رابطه بــا انتخابات هیأت 
 رییسه کمیته فوتسال و قول تاج برای عوض 
شدن اعضای این کمیته می گوید: »چرا بعد 
از چندین سال همان آدم ها دوباره انتخاب 
می شــوند؟ مگر ما پیشکســوتان فوتسال 
نداریم. به خاطر اینکه پیشکسوتان فوتسال 
خطری برای منافع آقایان هستند، بنابراین 

در کمیته حضور ندارند.«
شــمس درباره چرایی لغــو بازی های 
دوســتانه تیم فوتسال با برزیل و قزاقستان 
توضیح می دهد: »در ایــن زمینه عاوه بر 
فدراســیون فوتبال، ناظم الشریعه سرمربی 
تیم ملی هم مقصر اســت، چراکه به  راحتی 
از فدراسیونی ها تمکین می کند و اعتراضی 
نســبت به لغو بازی ها نــدارد. در زمان من 
کســی جرأت نمی کرد بازی هــای ملی را 
بی دلیل لغو کند اما متأسفانه اان مشکات 
فوتســال خیلی بیشتر شــده و به  راحتی 

بازی های ملی را حذف می کنند.«

تساوی فجر و نود 
ارومیه در بازی معوقه 

هفته هشتم
بازی معوقه فجرسپاسی و نود 
ارومیه با نتیجه تســاوی به پایان 
شیراز  فجرسپاسی  تیم های  رسید. 
و نــود ارومیه در بازی معوقه هفته 
هشتم لیگ یک، شــنبه از ساعت 
15 به مصاف یکدیگر رفتند که در 
پایان این بازی دو تیم به تســاوی 
بدون گل رضایــت دادند. تیم های 
فجرسپاسی و نود ارومیه با تساوی 
در این بازی هشت امتیازی شدند 
دوازدهــم  و  یازدهــم  رده  در  و 
جدول جای گرفتند. فجرسپاســی 
شــیراز که به تازگی دچار تغییر در 
کادرفنی اش شده، این روزها شرایط 
خوبــی ندارد و تا اان یک پیروزی 
بیشتر به دست نیاورده. فجری ها تا 
هفتــه قبل با مجید صالح کار خود 
را پیش می بردند اما این تیم در ۸ 
بازی گذشته خود تنها یک برد و 4 
تساوی داشت که این مساله باعث 
اخراج صالح شــد. فجری ها حاا با 
اســماعیل زارع، ســرمربی موقت 
خود نخســتین امتیاز را به دســت 
آوردند که باید دیــد در ادامه چه 
شرایطی خواهند داشت. در مقابل، 
نود ارومیه هم چنین شرایطی دارد 
و 7 امتیازی است. البته نود ارومیه 
از سرمربی جوان خود راضی است 
و با او ادامه خواهد داد. این 2 تیم 
در هفته یازدهم اســتراحت دارند. 
هفته یازدهم لیگ برتر از یکشنبه 
در شــهرهای مختلــف پیگیــری 

خواهد شد.

فوتسال

از حضورم 

در ایران کتاب 
می نویسم

تیم فوتبال زیر 19 ســال دختران ایران به تازگی در مرحله مقدماتی جام ملت های آسیا حضور داشت و توانست از گروه خود صعود 
کند. همین موفقیت باعث شد ســایت فیفا گزارشی از سرمربی این تیم یعنی کتایون خســرویار بنویسد. گزارش از سرمربی 31 
ســاله ای که امید زیادی به موفقیت فوتبال ایران دارد. خسرویار که به سختی فارسی صحبت می کند، از 17 سالگی به ایران آمد و 
همان حضور اول در ایران باعث شــد ماندنی شــود و به فوتبال بانوان کمک کند. خسرویار در ابتدا به عنوان بازیکن در تیم فوتبال 
بانوان ایران حضور داشــت اما بعد از آن، به عنوان سرمربی کار خود را شروع کرد تا از این طریق به فوتبال بانوان ایران کمک کند.

تیم فوتسال زیر 20 سال ایران بعد از 
قهرمانی در نخســتین دوره جام ملت های 
آســیا که در ســال 2017 برگزار شد، از 
محمدرضا  ســرمربیگری  به  اردیبهشــت 
حیدریان، دوباره تشکیل شده اما در حال 
حاضــر در باتکلیفی به ســرمی برد. این 
 در حالی اســت که حیدریان بــا زیر نظر 
گرفتن لیگ های امیــد در چند ماه اخیر، 
تغییر نسل در تیم ملی زیر 20 سال ایجاد 
کرده امــا با توجه به مشــکات به وجود 
آمده، اردوی تیم ملــی این روزها تعطیل 
شده اســت. دلخوری حیدریان از انتخاب 
مدیرفنی تحمیلی از یک طرف و مشخص 
نبــودن حضور ایــران در مرحله مقدماتی 
جام ملت های آسیا باعث شده آینده سازان 

فوتســال ایران وضعیت روشــنی نداشته 
باشــند. مصطفی عمادی سرپرســت تیم 
فوتسال زیر 20 سال ایران، درباره وضعیت 
ایــن تیم می گویــد: »مــا در کمیته فنی 
منتظر نامه ای اف سی هستیم تا تکلیف مان 
را بــرای حضور در مرحلــه مقدماتی جام 
ملت های آســیا مشــخص کند. مــا تنها 
متقاضی میزبانی جام ملت ها هستیم و اگر 
اتفاقی پیش نیاید، ایــن میزبانی به ایران 
خواهد رســید. بنابراین لزومی ندارد که با 
وجود میزبانــی از مرحله نهایی، در مرحله 
مقدماتی هم شرکت کنیم. آقای حیدریان 
هم اسامی 37 نفر را به من داده  اما منتظر 
نظر ای اف ســی درباره حضــور در مرحله 

مقدماتی هستیم.« 

ســرمربی  مهاجــری  محمدرضــا 
ماشین ســازی تبریز برای بازی حســاس 
برابر اســتقال نمی تواند از چند بازیکن 
تأثیرگذار و تعیین کننده تیمش اســتفاده 
کنــد. ماشین ســازی تبریــز در حالــی 
دوشــنبه مقابل اســتقال قــرار خواهد 
گرفت کــه تعــداد مصدومــان این تیم 
زیاد شــده اســت. در حال حاضر محسن 
یوســفی، فریــد بهزادی کریمــی، پیمان 
بابایــی، احمد زنده روح، مســیح زاهدی 
و مصطفــی ســااری بازیکنــان مصدوم 
ماشین ســازی تبریز هســتند که شرایط 
خوبی برای بازی با اســتقال ندارند. این 
بازیکنان نمی توانند در بازی با اســتقال 
تیم شــان را همراهی کنند که این اتفاق 

کار محمدرضــا مهاجــری را برای نتیجه 
گرفتن در این بازی سخت تر خواهد کرد. 
البته کادر پزشکی ماشین سازی در تاش 
است تا حداقل مسیح زاهدی را به مسابقه 
دوشنبه شاگردان مهاجری برابر استقال 
برساند. مهاجری در ماشین سازی تبریز تا 
اان نتایج خوبی گرفتــه که انتظارات را 
باا برده است. البته ماشین سازی در بازی 
حذفــی مقابل تیم دســته دومی داماش 
گیانیان در ضربات پنالتی شکست خورد 
و حذف شــد که این مساله باعث شد آنها 
تمرکــز خود را روی لیــگ برتر بگذارند. 
حاا مهاجری و شــاگردانش بــه دنبال 
امتیاز گرفتن از استقال هستند، از تیمی 

که این روزها در بحران قرار دارد.

بــازی حذفی  مــس کرمــان در 
مقابل ســپاهان خیلی خــوب کار کرد 
و حتی می توانســت برنده میدان باشد 
اما بدشــانس بــود و در ضربات پنالتی 
شکست خورد. نادر دست نشان سرمربی 
مس کرمان در مورد این بازی از مرحله 
یک چهارم پایانی جام حذفی می گوید: 
»بازی ســنگینی بــود. ســپاهان تیم 
پرمهره ای اســت و مربی بســیار خوبی 
دارد. با این حال اجازه کار به آنها ندادیم 
و اگر بدشانســی نمی آوردیم و ســجاد 
حیدری مصدوم نمی شــد، می توانستیم 
نتیجه بگیریم.« دست نشان درباره شیوه 
بازی مس کرمــان هم توضیح می دهد: 
»ســعی کردیم در حد شخصیت مس 

باشــیم؛ در حال سنجش شرایط تیم و 
ظرفیت تیم بودیم. خدا را شــکر نحوه 
عملکرد تیــم هم مــورد رضایت همه 
بــوده و همه تعریــف می کنند ولی در 
پنالتی ها شــانس خیلی دخیل اســت 
که در این بازی شــانس با ما یار نبود. 
شــناخت کاملی از بازی های ســپاهان 
داشــتیم و بچه هــا بر همین اســاس 
توانستند نمایش خوبی داشته باشند.« 
ســرمربی مس کرمان در رابطه با اینکه 
به نظر می رســید در نیمه دوم نمایش 
سپاهان بهتر شــد و دلیل این موضوع 
را چــه چیزی می دانــد، می گوید: »به 
نظرم اینگونه نبود و باز موقعیت های ما 
بهتر از آنها بود. بین نیمه هم به بچه ها 

گفتم حواس مان به بازی سپاهان است 
ولی بحــث اصلی ما برای لیگ اســت. 
کــی روش مهاجم برزیلی ســپاهان به 
دلیــل اینکه یارگیری کامل شــده بود 
و بازیکنانم او را مهــار کرده بودند، در 
دقایقی از بازی عصبی شده بود و کمی 
بازی به حاشیه رفت اما ما اصا دوست 
نداشتیم محرومیت و مصدومیت از این 
بازی باقــی بماند و برای همین مراعات 
کردیم.« دست نشان درباره اینکه شنیده 
می شود مســووان مجموعه مس از او 
فقط انتظار قهرمانــی دارند و اینکه آیا 
بــه آنها قول صعــود داده یا نه، توضیح 
می دهد: »هر کســی می توانــد بگوید 
می تواند قهرمان شود، همین اان بیاید 

و تیم را تحویل بگیرد ولی تاش وجود 
دارد. تمام اعضای مجموعه مس از تیم 
حمایــت می کنند و همــه آرزوی لیگ 
برتری شــدن دارند. همه ایــن آرزو را 
دارند، بعد از بازی هم همه تشکر کردند 
ولــی اینکه بگویند حتمــا باید قهرمان 
شویم که باید لیگ تعطیل شود و اصا 
معنادار نیست. کســی هم که تضمین 
قهرمانی بدهد دیوانه است؛ پس نه من 
دیوانه هســتم و نه همکارانم. من برای 
خودم و همکارانم احتــرام قایلم. مس 
مدعی صعود اســت و یکســری تیم ها 
رقیب ما هســتند. ما باید تاش کنیم 
و برنامه ریزی درســتی داشته باشیم تا 

بتوانیم به هدفی که داریم برسیم.«

حضور حیدریان در ابهام دردسرهای مهاجری برای بازی مقابل استقال

دست نشان: دیوانه نیستم و قول قهرمانی نمی دهم

باتکلیفی تیم زیر 20 سال فوتسال ادامه دارد 5 مصدوم روی دست ماشین سازی

امین قاســمی نژاد هافبــک پدیده 
مشــهد که این روزهــا خیلی خوب گل 
می زنــد، درباره پیروزی مقابل نســاجی 
مازنــدران می گویــد: »همانطــور کــه 
آقایحیــی در تمرینــات هفته گذشــته 
هم تاکید کــرده بود، بازی با نســاجی 
ســخت ترین بازی نیم  فصــل اول ما از 
آب درآمد. نســاجی خیلی خوب فوتبال 
بــازی می کرد و واقعــا در نیمه دوم تیم 
مــا را در دقایقی اذیت کرد. ما نیمه اول 
خوبی را پشت  سر گذاشتیم اما در نیمه 
 دوم نظم دفاعــی ما برای دقایقی به هم 
خورد که موقعیت هایی را به نساجی داد. 

واقعا خوش شــانس بودیم که گل نشد و 
خوش شانس هم بودیم که موقعیت هایی 
که به دســت آوردیم هم تبدیل به گل 

شد.«
 قاسمی نژاد که زننده یکی از سه گل 
پدیده بود در مورد شادی نکردنش پس 
از گل توضیح می دهد: »نهایت تاشم را 
به عنوان یک بازیکن حرفه ای انجام دادم 
و وقتــی گل را زدم از یــک طرف بابت 
گل زدن برای پدیده خوشــحال بودم و 
از طرف دیگر بابت اینکه تیم استانم گل 
خورد ناراحت شــدم و بــه همین خاطر 

هرگز شادی نکردم.«

حامد لک، دروازه بان نســاجی روز 
خوبی مقابل پدیده مشــهد نداشت. او 
3 گل خــورد و در نهایت تیمش بازنده 

میدان شد. 
لک درباره این شکســت می گوید: 
»آنهایــی که بــازی را دیدنــد گواهی 
می دهنــد حق مــا باخت 3 بــر صفر 
نبود. ما حداقل 6، 7 شــانس مســلم 
گل داشــتیم که قدر آن را ندانستیم و 
متاســفانه این نتیجه حاصل شد. هنوز 
هم باور نمی کنــم که ما چطور در یک 
بــازی برتر با نتیجــه 3 بر صفر مغلوب 
شدیم و یک روز پس از بازی هم به شما 

می گویم در این مساله مانده ام.« 
دروازه بان نساجی درمورد عملکرد 
خودش هم توضیح می دهد: »به شخصه 
اصا از عملکرد خودم راضی نیســتم و 
از همین جا از همه طرفداران نســاجی 
و جواد نکونــام عذرخواهی می کنم. در 
این بازی اشتباهاتی داشتیم ولی حتما 
جبران می شــود. من و همبازیانم برای 
ادامه مســابقات لیگ هم قســم شدیم 
و ان شاءا... نســاجی واقعی را از همین 
هفته در ورزشگاه شهید وطنی خواهید 
دید. متاســفانه ما در هفته های گذشته 

بدشانس ترین تیم لیگ برتر بودیم.«

محمد غامی مهاجم سپیدرود رشت 
که از نخســتین پیــروزی تیمش خیلی 
خوشحال اســت، در مورد پیروزی مقابل 
پارس جنوبی جم می گوید: »بازی بســیار 
حساسی بود و باید سه امتیاز را می گرفتیم. 
ما حتــی در جدال با تراکتورســازی هم 
مســتحق دریافت یک مســاوی بودیم اما 
در دقایق آخر گل خوردیم و با شکســت 
مواجه شــدیم. بازی با پــارس جم هم به 
اعتقــادم بهترین نمایش بازیکنان در چند 
وقــت اخیر بود. همه با هــم یکدل بودیم 
و خدا را شــکر بردیم. ما می دانستیم بازی 

را باید ببریم که بــا حمایت هواداران این 
اتفاق افتاد. ما ســال گذشــته اکثرا با هم 
بودیم و حاا به هماهنگی نسبتا خوبی در 
خط حمله و میانی رسیده ایم. داخل زمین 
خیلی خــوب همدیگر را پیــدا می کنیم. 
علی آقا )کریمی( هم بــه ما گفته بودند با 
انجام حرکت یک، دو می توانید از مدافعان 
تیم پارس عبور کنید که همین اتفاق هم 
افتاد. خدا را شــکر پایان شیرینی برای ما 
داشت و توانســتیم در روزی که موقعیت 
گل زیادی داشــتیم به نخستین برد لیگ 

هجدهم دست یابیم.«

غامی در رابطه با پنالتی اعام شده 
برای تیمش توضیح می دهد: »حقیقتا من 
هم متوجه نشــدم اما فکر می کنم قبل از 
اینکه به مهرداد بایرامی توپ برسد، آن را 
شارژ کردند. به نظرم داور مسابقه بی مشکل 
و بسیار خوب قضاوت کرد و صحنه خاصی 
در بازی به وجود نیامــد. تا آن جایی هم 
که بنده دیدم دو صحنه ای که برای پارس 
اتفاق افتاد اصا نزدیک به پنالتی هم نبود. 
به اعتقادم داور خیلی خوب بود و در همه 
صحنه ها حضور داشت. مطمئنا اگر پنالتی 

بود داور می گرفت.«

نیازمنــد، دروازه بان ســپاهان  پیام 
معتقد اســت بازیکنان مس کرمان خیلی 
خــوب پنالتــی می زدند و مهــار توپ را 
غیرممکــن می کردنــد. نیازمنــد درباره 
پیــروزی مقابل مس کرمــان در مرحله 
می گوید:  نهایی جــام حذفی  یک چهارم 
»جام حذفی شــرایط خــاص خودش را 
دارد. ممکن است تیم با یک اشتباه حذف 
شود. می دانستیم مس کرمان بسیار تیم 
باکیفیتی اســت و خــط هجومی خوبی 
هم داشــتند که حمات زهرداری ایجاد 
کردند. به هر حال خدا را شــکر با توجه 

به اینکه چمن شــرایط خوبی نداشــت و 
هــواداران آنها هم ورزشــگاه را پر کرده 
بودند، توانســتیم بــا پیروزی بــه خانه 

برگردیم.« 
دروازه بان سپاهان درمورد اینکه تا به 
حــال 1۸ پنالتی را در یــک بازی تجربه 
کــرده، ادامــه می دهد: » فکــر می کنم 
بازیکنان کار دروازه بان ها را سخت کردند. 
من خیلی خوب به سمت توپ ها می رفتم 
ولی بازیکنان مــس اینقدر خوب پنالتی 

زدند که نمی شد گرفت.« 
پیــام نیازمنــد در رابطه بــا پنالتی 

نهم مس که توســط مهدی اسامی، گلر 
مسی ها زده شــد و او موفق به مهار توپ 
شــد، می گوید: »پنالتی که گرفتم ساده 
نبــود. تا آخرین لحظه صبر کردم و چون 
اســامی چپ پا اســت، مشخص بود که 
می خواهد به راست بزند. قانون پنالتی این 
اســت که وقتی پنالتی را خوب و محکم 
به زاویه بزنی، گل می شــود و دروازه بان 
نمی تواند توپ را بگیــرد و این قانون در 
این بازی توســط بازیکنان مــا به خوبی 
رعایت شــد و بازیکنان مــس هم خیلی 

خوب زدند.«

قاسمی نژاد: بابلی  هستم و برای گل به نساجی شادی نمی کنم

لک: از عملکرد خودم راضی نیستم

غامی: متوجه نشدم چرا داور پنالتی گرفت

نیازمند: بازیکنان مس قانون پنالتی را رعایت می کردند

لیگ یک

هفته یازدهم لیگ یک
از جدال برای صدرنشینی تا تقابل یاران قدیمی

هفته یازدهم لیگ یک یکشــنبه )امروز( با انجــام 6 بازی مهم و جذاب برگزار 
می شود. در مهم ترین بازی، تیم صدرنشین گل گهر سیرجان میهمان شاگردان فرهاد 
کاظمی است. جدال شاگردان وینکو بگوویچ با پرسپولیس پاکدشت می تواند اهمیت 
زیادی در جدول داشــته باشــد چراکه گل گهر به دنبال حفظ صدرنشــینی است و 
پرسپولیس پاکدشت قصد دارد با گرفتن 3 امتیاز خود را به صدر جدول نزدیک کند. 
دربی مسی ها هم اهمیت زیادی در جدول خواهد داشت اما این بازی به روز سه شنبه 
موکول شد. به این ترتیب در روزی که گل گهر به دنبال کسب پیروزی است، شاهین 
بوشــهر می تواند خود را به صدر جدول نزدیک تر کند. اگر گل گهر نتواند به پیروزی 
برسد و شاهین، 3 امتیاز را کسب کند، هر 2 تیم 20 امتیازی خواهند شد. در پایین 
جدول هم خونه به خونه بابل و شــهرداری ماهشــهر کار ســخت و حساسی مقابل 
یکدیگر خواهند داشــت. هر 2 تیم در انتهای جدول جــا خوش کرده اند و به دنبال 
کسب 3 امتیاز هستند. ملوان هم برای جدا شدن از قعر جدول تاش می کند که باید 
دید تیم احمدزاده به پیروزی برســد یا شاگردان محمد نصرتی. نکته جالب این است 
که احمدزاده فعا به دلیل صادر نشــدن کارت ســرمربیگری نمی تواند روی نیمکت 
ملوان بنشــیند و مازیار زارع هدایت تیم را بر عهده خواهد داشت. پس جدال زارع و 
نصرتی که زمانی همبازی بودند می تواند جالب باشد. قشقایی شیراز و آلومینیوم اراک 

هم در میانه جدول همسایه هستند و به دنبال رسیدن به رده های بااتر.
یکشنبه 97/8/13

خونه به خونه مازندران .................................................... شهرداری ماهشهر
ساعت: 14:45، ورزشگاه شهدای سیمرغ بابلسر

داور: محمدرضا مهرگان، کمک ها: عباس پورحیدری، محمدسینا رعنایی
شهرداری تبریز ........................................................................... بادران تهران

ساعت: 15، ورزشگاه اختصاصی شهرداری تبریز
داور: شبیر بهروزی، کمک ها: محمدرضا فتحی، علی رعیت

قشقایی شیراز ....................................................................... آلومینیوم اراک
ساعت: 15، ورزشگاه پارس شیراز

داور: مهدی اجاقی، کمک ها: امرا... طراح، عباس سعادت
پرسپولیس پاکدشت .......................................................... گل گهر سیرجان

ساعت: 14:30، ورزشگاه پاس قوامین تهران
داور: احمد محمدی، کمک ها: مهدی معماری، علیرضا مرادی

ملوان بندرانزلی ........................................................................... اکسین البرز
ساعت: 15، ورزشگاه تختی انزلی

داور: محمدرضا تارخ، کمک ها: حامد صفایی، بابک خسروی
کارون اروند خرمشهر............................................. شاهین شهرداری  بوشهر

ساعت: 17، ورزشگاه نفت و گاز اروندان خرمشهر
داور: وحید صالحی، کمک ها: مرتضی هوشیار، عدنان پیروی

سه شنبه 97/8/15
مس رفسنجان .............................................................................. مس کرمان

ساعت: 14:45، ورزشگاه شهدای رفسنجان
داور: حسین زیاری، کمک ها: محمدعلی رضایی، مرتضی سلمان نژاد

امتيازتفاضلخوردهزدهباختمساويبردبازيتيمردیف
962123111220گلگهرسيرجان1
9612145919مسکرمان2
10451137617شاهينبوشهر3
84311981115پرسپوليسپاکدشت4
943296315آلومينيوماراک5
15-94321212قشقاییشيراز6
112-933367اکسينالبرز7
8323108211بادرانتهران8
410-8314812شهرداریتبریز9
410-9243812کارونخرمشهر10
28-915335فجرسپاسی11
148-10154317نوداروميه12
47-91441216مسرفسنجان13
56-813449شهرداریماهشهر14
95-9126514خونهبهخونه15
4*-924399ملوان16

* محاسبه امتیازات تیم ملوان با احتساب 6 امتیاز منفی صورت گرفته است.

سميراشيرمردي
Samira Shirmardi
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باشگاه استقال اعام کرده به دلیل 
نتایــج ضعیف در لیگ هجدهم و حذف 
از رقابت هــای جام حذفی 20 درصد از 
قراردادهای بازیکنان و اعضای کادرفنی 
کســر خواهد شــد. با توجه بــه اینکه 
قرارداد اغلب بازیکنان استقال بیش از 
یک میلیارد است و حتی برخی بازیکنان 
قراردادهایــی بــاای دو میلیارد تومان 
دارند و در این میان باید به قراردادهای 
ســنگین بازیکنان خارجــی نیز توجه 
داشت، باشگاه اســتقال از اعمال این 
جریمه سنگین سود قابل توجهی خواهد 
برد. امیرحسین فتحی، سرپرست موقت 
باشــگاه اســتقال صراحتا این خبر را 
اعام کرده و در بیانیه ای که روی سایت 
باشگاه استقال قرارداده به این نکته هم 
اشاره کرده که اگر عملکرد بازیکنان در 
هفته های آتی بهبود یابد این جریمه از 
20 درصــد به 10 درصد کاهش خواهد 
یافت تا بازیکنان و اعضای کادرفنی ضرر 

کمتری از این بابت تحمل کنند. 
باشگاه استقال  برخی نزدیکان به 

اعتقاد دارنــد که این جریمه ســودی 
بالغ بر 7 میلیارد تومان را برای باشــگاه 
استقال به همراه خواهد داشت و دست 
مســووان این باشگاه را باز می گذارد تا 
پرداختی هــای کمتــری در طول فصل 
به بازیکنان و اعضای کادرفنی داشــته 

باشند. 
بدون شــک بیشــترین ضرر را در 
این میان وینفرد شــفر، الحاجی گرو و 
نویمایر خواهند دیــد. قراردادهایی که 
منعقد کرده اند  اســتقال  با  خارجی ها 
با محاســبات امروز قیمت دار بســیار 
قابل توجه اســت و این جریمه می تواند 
قدری از بار سنگین مالی که به واسطه 
این قراردادها به دوش باشگاه استقال 
افتــاده کاهش دهد. طبــق توافق هایی 
کــه ابتدای هر فصل میــان بازیکنان و 
باشــگاه ها منعقد می شود، در قراردادها 
نوشــته می شــود که اگر نتایج ضعیفی 
حاصل شــود، باشــگاه حــق دارد که 
جرایمی را اعمال کند و این جریمه هم 

طبق قوانین اعمال شده است.

تمرین استقال تحت الشعاع حضور 
امیرحســین فتحی، سرپرســت موقت 

باشگاه استقال انجام شد. 
بــه ریکاوری  بیشــتر  این تمرین 
روحــی و روانــی اختصاص داشــت و 
سرپرســت باشــگاه اســتقال کوشید 
بــا حضــور در تمرین قــدری روحیه 
بازیکنان را افزایش دهد. البته این رفتار 
فتحی با جریمه ای که بــرای بازیکنان 
درنظر گرفته و چشــمگیر هم هســت 
و طعنه هایــی که در همیــن حضور به 

بازیکنان زد، در تناقض است. 
با این حال حرف های فتحی شاید 
بتواند گــره ای از اســتقال را باز کند. 
او در تمرین چنین گفته اســت: »قدر 
پیراهنی که می پوشــید را بدانید. اینجا 
اســتقال اســت و باید با تمــام وجود 

بــازی کرده و به فکر هواداران باشــید. 
بایــد بدانید که در چه باشــگاهی بازی 
می کنید. به خاطر نتایج حاصل شــده، 
اعضای تیم جریمه 20 درصدی شده اند 
که البته راه برگشت دارد و اینکه بتوانید 
نتایج خوبی کســب کنید تا قسمتی از 

جریمه را ببخشیم.« 
لحنی  بــا  اســتقال  سرپرســت 
اســتقال  بازیکنان  به  آمیز  ســرزنش 
نیــز این جمــات را هم گفتــه: »تیم 
حریف 90 دقیقه 10 نفره بود و شــما 
نتوانستید از این موقعیت استفاده کنید. 
تیم تحت فشار قرار گرفت و نتوانستید 
نتیجه بگیرید.« بعد از حرف های فتحی 
دقایقی هم مهدی رحمتی صحبت کرد 
که مشخص نشد حرف های او چه هدفی 

پشت خود داشت.

 سود بزرگ استقال 
از جریمه ۲۰ درصدی بازیکنان!

سرزنش بازیکنان استقال از سوی فتحی

رقمی در حدود ۷ میلیارد

ریکاوری روحی و روانی در تمرین آبی ها

استقال با چهره ای متفاوت در تبریز
کنار گذاشتن دانشگر و چند بازیکن حتمی شد

 استقال در دیدارهای گذشته همواره تغییرات زیادی در ترکیب خود 
داشته و احتماا باز هم سرمربی این تیم برای دیدار با ماشین سازی ترکیب 

این تیم را دگرگون خواهد کرد. 
تغییرات آبی ها از خط دفاعی آغاز خواهد شد و مطمئنا در این دیدار 
شاهد حضور دوباره سهرابیان و غفوری در خط دفاعی خواهیم بود تا شفر 
مدافعان پر اشــتباه خود را تنبیه کند و حداقل با این دو تغییر به مصاف 

ماشین سازی در خارج از خانه برود. 
ادامه تغییرات اســتقال در خط میانی خواهد بود و به نظر می رســد 
خروج نویمایر و اضافه شــدن اسماعیلی به این جمع قطعی خواهد بود. از 
ســوی دیگر علی کریمی نیز برای دیدار با ماشین ســازی احتماا مشکلی 
نخواهد داشــت تا او نیز به ترکیب یازده نفره آبی ها اضافه شــود. گرو در 
دیدار با ســایپا با یک گل و یک پنالتی عملکرد آماری خوبی داشــت اما 
انتقــادات از او همچنــان ادامه دارد و شــفر 
احتمــاا در این دیــدار از مهاجمان جدیدی 
اســتفاده خواهد کرد و در این میان تبریزی 
بیش از باقری برای بازگشت به ترکیب شانس 
دارد و این احتمال وجود دارد که شفر از زوج 
باقری و تبریزی به جای زوج گرو و اسماعیلی 
اســتفاده کند تا تغییــرات در خط حمله نیز 
انجام شود. دروازه بان استقال اما نقطه ابهام 
است؛ شفر پیش از این به دلیل فنی رحمتی 
را از دروازه خارج نکرد و اکنون نیز مشــخص 
نیســت زمان تغییرات دوباره درون دروازه در 

چه شرایطی خواهد بود.
اینکــه اســتقال در بازی های قبــل نتیجه نگرفتــه و مربی به فکر 
راهکاری برای رهایی از بحران اســت، امری کاما طبیعی اســت اما این 
تغییرات بیش از اندازه در ترکیب هم خودش می تواند معضلی باشد که به 
استقال ضربه بزند. اکثر کارشناسان بر این باورند که مدت هاست استقال 
در زمیــن برنامه ای ندارد و این بی برنامگی بازیکنان را دچار ســردرگمی 
کرده اســت. می تــوان اینطور گفت که آن چه امروز باعث بروز اســترس 
در بین اســتقالی ها می شود، حاصل تشویشــی است که بر روی نیمکت 
استقال وجود دارد. به چهره نگران مربیان که نگاه می کنی هیچ نشانی از 
انگیزه نمی بینی و این نوع نگرش قطعا خود استقال را داخل زمین اذیت 
می کند. همانطور که مطرح شــد قطعا چند بازیکن ترکیب اصلی استقال 
را ترک می کنند و این ریزش از درون خط دفاع شــروع می شود و تا خط 
حمله هم ادامه خواهد داشــت، یعنی اســتقال با چهــره جدید در تبریز 

حاضر می شود؛ اتفاقی که نمی دانیم به فال نیک بگیریم یا بد.

حسن زاده: اختیار نقل و انتقاات را از شفر بگیرند
رضا حســن زاده بازیکن قدیمی استقال از حذف این تیم از جام حذفی 
ناراحت است و در این خصوص اینطور صحبت می کند: »خیلی عجیب است 
که با گذشــت ده هفته از لیگ هنوز شفر به ترکیب ثابتی نرسیده است. این 
اصا پذیرفتنی نیســت. حتی مربیان جوان و کم تجربه هم نخستین کاری 
که می کنند رسیدن به یک ترکیب ثابت است. چطور شفر با این همه تجربه 
بعد از این همه هفته هنوز به یک ترکیب ثابت در تیمش نرسیده؟ این اصا 

توجیه پذیر نیست.« 
حســن زاده در ادامه می گوید: »تجربه نشــان داده که شــفر در نقل و 
انتقاات عملکرد خوبی نداشته است. اگر ما می گوییم در نیم فصل دوم چند 
بازیکن بروند و چند بازیکن بیایند منظورمان این نیســت که باز هم شــفر 
بازیکــن معرفی کند چــون او به اندازه کافی بازیکــن معرفی کرده و ما هم 
ثمــرش را دیده ایم. باشــگاه باید به طور مطلق اختیار نقــل و انتقاات را از 
شفر بگیرد. او فقط می تواند پیشنهاد بدهد و کمیته فنی ما باید آنها را تایید 
یا رد کند. افراد کوچکی در کمیته فنی اســتقال نیستند و هر کدام از آنها 
می توانند سرمربی تیم باشند. باشــگاه باید شفر را متقاعد کند که کاری به 
نقل و انتقاات نداشته باشد و حتی اگر شفر اصرار داشته باشد که همچنان 
باید نقل و انتقاات زیر نظر مستقیم او باشد، باید بی تعارف خودش را برکنار 
کنند چون او ثابت کرده تخصصی در نقل و انتقاات ندارد. فصل قبل نقل و 

انتقاات را به شفر و توفیقی سپردند و این هم نتیجه اش است.«

مربیان استقال نقش سیاه لشگر را دارند

شفر دستیار ایرانی نمی خواهد

 اســتقال نیاز به راهکار جدید دارد اما این 
راهــکار نمی تواند صرفــا آوردن مربی به این تیم 
باشــد، وقتی نفر اول استقال شفر است. آزموده 
را آزمودن خطا اســت، چرا اصرار داریم همیشــه 
نسخه های تکراری برای تیم بپیچیم. چند هفته ای 
است کمیته فنی استقال تشکیل شده است، در 
این مدت چه ســودی برای این تیم داشته، برای 
همه مسجل شــده که بین شفر و اعضای کمیته 
فنی اختافاتی هست. در این میان چه توقعی باید 
داشــت که طرفین رو در روی هم بنشینند و برای 
رســیدن به یک هدف به اجماع برسند، یا اینکه 
شــفر نتیجه آنالیز های امید روانخواه را بخواند و 
بخواهد از آنها برداشتی برای بازی ها داشته باشد.

همه می دانند از وقتــی این مربی به ایران 
آمده از تنها کسی که مشاوره می گیرد، پسرش 
اســت و ســایر مربیان این تیم بــه نوعی نقش 
سیاه لشــگر را دارند، حتی در مواقع جلســات 
مهم و ضروری، سرمربی آلمانی استقال حاضر 
نیست دســتیاران ایرانی خود )اشکان نامداری 
و بیژن طاهری( را به این جلســات دعوت کند. 
این یعنی خودمحوری شــفر در تمام مسائل، در 
چنین شرایطی چطور می شود این مربی حضور 
دســتیار ایرانی دیگری را پذیرا شود و حتی اگر 
این اتفاق بیفتد میزان تاثیرگذاری نفر جدید چه 
خواهد بود؟ اگر کمی اتفاقات اخیر روی نیمکت 
اســتقال را مرور کنیم، مشــخص می شود که 
شــفر به هیچ عنوان تعاملی با مربیانش و حتی 
سرپرســت تیم ندارد، دعواهــای او با طاهری و 
حاجیلو برســر تعویض ها خــود گویای چنین 
مساله ای اســت، می توان اینطور گفت که او به 
کاپیتان های تیمش مثل مهدی رحمتی بیشتر 
بها داده و در جریان بازی از آنها کمک می گیرد.
عکس هایــی کــه از دل بازی اســتقال و 
ســپاهان بیرون آمده نشــان می دهد که تمام 

دقایق شفر با مهدی رحمتی در حال تعامل است و 
در این میان خبری از طاهری و یا نامداری نیست. 
حتی کولی هم که به  عنوان دســتیار خارجی در 
ایــن تیم حضور دارد را در هیــچ یک از موارد در 
کنار شــفر ندیده ایم. با این تفاســیر باید اینطور 
ماجرای دســتیار ایرانی را بررســی کرد که  شفر 
عاقه ای به حضور مربــی ایرانی در کنارش ندارد 
و مطــرح کردن این بحث ها صرفا دور کردن ذهن 
مخاطب از اصل ماجرا اســت. واقعیت امر همین 
اســت که در شرایط فعلی هیچ کاری از دست نفر 
جدیدی که در حاشیه تیم قرار بگیرد، برنمی آید و 

شاید شروع اختافات جدید باشد.

باید فکر تازه ای کــرد، فکری نو، نه از جنس 
همان بحث های تکراری که صرفا نوعی شانه خالی 
کردن از وظایف است. در چند سال اخیر چند بار 
فکر تازه به این تیم تزریق شده و یا تصمیم درستی 
برای استقال گرفته شــده است؟ عاجز ماندن از 
نگهداری از داشته ها هم همان بی مسوولیتی است 
که اســتقال را در ورطه نابودی کشــانده. امروز 
بازیکن اســتقال می ترســد، ترس او از پر شدن 
سکوهای ورزشگاه است، یعنی آنقدر از نظر روحی 
در شــرایط بدی قرار دارند کــه ترجیح می دهند 
کسی نباشــد که بخواهند پاسخش را بدهند. در 
این شــرایط شاید خود شفر بهتر از هرکسی بداند 

که تیــم بیمارش نیاز به چه نســخه ای دارد و او 
حاا در جایی قرار گرفته که باید فکر چاره باشد، 
بدون نیاز به فرد جدیدی که قطعا شفر از او حرف 

شنوی نخواهد داشت.
آوردن نام هــای مجیــدی، جبــاری و حتی 
نامجومطلق همان روش تکراری منســوخ شــده 
اســت که عده ای برای رســیدن بــه اهداف خود 
بدشــان نمی آید که این راهکار را برســر زبان ها 
بیندازند غافل از اینکه شــاید بدترین روش باشد. 
بهتر است در چنین شرایطی پرونده آمدن دستیار 
ایرانی را برای همیشــه ببندیم و بــا فکری نو به 

استقبال حل مسائل برویم.

شــفر ســه بازیکن خارجــی خریده کــه در حد 
استقال نیستند. حاا برای آن که از این خریدها دفاع 

کند مرتب آنها را بازی می دهد. 
او می خواهــد اشــتباه اولش که خریــد بازیکنان 
اســت را با اشــتباه دوم و بزرگتر که بازی دادن به این 

خارجی ها است، جبران کند. 
یک نیم فصل شــد و ما چیزی از این ســه بازیکن 

خارجــی ندیدیم و بعید اســت تا آخر فصل هم چیزی 
از آنها دیده شود.

این ســه بازیکن خارجی معدل کیفیت را در این 
تیم پایین آورده اند و باعث شدند تا سطح کیفی تیم به 
شــدت نزول پیدا کند. نه طارق همام در حد استقال 
اســت، نه نویمایر و نه الحاجی گرو؛ نویمایر و گرو که 
حتی در حد لیگ برتر ما هم نیســتند. اگر آنها را برای 

فــروش بگذارید می بینیدکه هیچ تیمی حاضر به خرید 
آنها نمی شود. با این حال شفر می خواهد با بازی دادن 
به این سه بازیکن از انتخاب و خرید خودش دفاع کند 
اما این دفاع کردن به چه قیمتی؟ تا کی باید اســتقال 
تاوان این اشتباهات را پس بدهد؟ امروز فضای مجازی 
پرشده از انتقاد از این بازیکنانی که نتوانستند انتظارات 

را برآورده کنند.

شفر بازهم 
پای بازیکنان 
خارجی ایستاده

راهی برای آرام کردن استقال
 تا فتحی هست
شفر هم هست

احتمال تغییرات در کادرفنی استقال 
مساله ای نیست که بتوان به سادگی از کنار 
آن عبور کرد. استقال از جام حذفی، حذف 
شــده و در لیگ هم شرایط مناسبی ندارد. 
تنها امید اســتقال این اســت که مدعیان 
قهرمانی لیگ نتایــج ضعیفی بگیرند و آنها 
هم از بنــد بازی های ضعیف رها شــوند و 
با جبران امتیازها در هفته های آتی شــاید 
به صــدر جدول نزدیک شــوند. تحولی که 
خیلی هــا آن را بعیــد می داننــد و بر این 
باورنــد که با این مجموعــه موفقیت قدری 
ســخت و دشــوار خواهد بود. در عین حال 
با حمایت های  فتحی می کوشد  امیرحسین 
سریالی از وینفرد شفر پیرامون این مربی را 
امن نگه دارد. فتحی در تازه ترین اظهاراتی 
که درباره احتمال جدایی شــفر از استقال 
داشــته این جمله را به زبان آورده اســت: 
»تا وقتی تصمیم گیری درباره اســتقال با 
من باشد، شــفر هم سرمربی استقال باقی 
خواهــد مانــد.«  این جمله فتحی نشــان 
می دهد که خود فتحی نیز چندان از تداوم 
حضــورش در کادرمدیریتــی این باشــگاه 
مطمئن نیست. البته خیلی ها او را در نتایج 
به دست آمده به اندازه شفر مقصر نمی دانند 
اما هرچه از فصل بگذرد بدون شــک او نیز 
در میان مقصران جای خواهد گرفت. با این 
حال فتحی سعی می کند اوضاع را آرام نگه 
دارد و با گفتن این جمله شــفر را از تداوم 
در نیمکت اســتقال مطمئن سازد تا شاید 
اســتقال به روزهای خوش برسد و از این 
وضعیت خاص شود. اینکه فتحی از ته قلب 
از شــفر حمایت می کند نیز خود مساله ای 
اســت که خیلی ها پاســخش را نمی دانند. 
نظریه فتحی درباره آینده کاری وینفرد شفر 
دقیقا برخاف آن نظراتی اســت که اعضای 
کمیته فنی باشگاه استقال می دهند و شفر 
را مربی مناســبی برای آینده این باشــگاه 
نمی دانند. حال باید دیــد که در آینده چه 
اتفاقاتــی رخ می دهــد و آیــا حمایت های 
فتحی از سرمربی استقال کامی است یا او 
حقیقتا به ادامه فعالیت این مربی در باشگاه 

استقال اعتقاد راسخ دارد.

تغییر زمین تمرین
تیم  جــدی  تمریــن  نخســتین 
اســتقال برای بازی با پدیــده دیروز 
در زمین پژوهشــکده نفت برگزار شد، 
زمینی که پیش از این تمرین تیم ملی 
ایــران در آن برگزار می شــد. قرارداد 
باشــگاه اســتقال با مجموعه ورزشی 
صنایــع دفاع روبه اتمام اســت و گفته 
می شــود مدیران این باشگاه تمایلی به 
تمدیــد قرارداد ندارند. با این شــرایط 
چون تمریــن تیم ملی هــم به زمین 
اردوگاه تیم های ملی منتقل شده است، 
مدیران استقال امیدوار هستند زمین 
پژوهشکده نفت را برای تمرین این تیم 
در نظر بگیرند؛ زمینی که کیفیت چمن 

بسیار مناسبی دارد.

 اختاف بر سر 
بازیکنان خارجی

 تیم اســتقال در حالــی مقابل 
سایپا شکســت خورد که نتایج بد این 
تیــم همچنان ادامه دارد و این موضوع 
هــواداران  اعتراض  و  ناراحتــی  باعث 
آبی پوشــان هم شــده اســت. پس از 
پایان بازی با ســایپا، برخی از بازیکنان 
استقال در رختکن به شدت از عملکرد 
الحاجی گرو و مارکوس نویمایر ناراحت 
رختکن حسابی  در  استقالی ها  بودند. 
غرغر کردند و هرکــس در مورد بازی 
این بازیکنان یک چیزی گفته اســت. 
کمیته فنی و بازیکنان استقال از این 
دو خارجی ناراحت هســتند اما شــفر 
همچنــان اصرار به حضور آنها حتی در 

ترکیب اصلی استقال دارد.
 

گرو زورش به ظاهرش رسید
 گرو باز هم سوژه رسانه ها شد اما 
این بار به دلیل ظاهر جدیدش. به نظر 
می رسد در شــرایطی که گرو الحاجی 
زیر فشار شدید انتقادات است، این بار 
زورش به ظاهرش رسیده و سعی کرده 
با چهره ای جدید وارد تمرین استقال 
شود اما گرو باید بداند این روزها بدجور 
زیر ذره بین اســت حتی اگر ظاهرش را 
تغییر داده و با چهره جدید بیاید. گرو 
اگر می خواهد از فشــارها راحت شود 
باید فکری به حال گل نزنی هایش بکند.

گزارش

مصاحبه

سوژه

اردوگاه آبی

 کادرفنی با 

همین نفرات 

ادامه می دهد

 از وقتی شفر 
به ایران آمده 
از تنها کسی 
که مشاوره 
می گیرد، 

پسرش است 
و سایر مربیان 

این تیم به 
نوعی نقش 

سیاه لشگر را 
دارند، حتی در 
مواقع جلسات 
مهم و ضروری، 

سرمربی 
آلمانی 

استقال 
حاضر نیست 

دستیاران 
ایرانی خود 

)اشکان 
نامداری و بیژن 
طاهری( را به 
این جلسات 
دعوت کند

بازهم تکذیبی دیگر از جانب باشگاه. این بار نام نامجو مطلق در میان است. هر بار استقال شکست می خورد نام های مختلفی برای دستیاری شفر به زبان می آید اما 
هر دفعه هم تکذیب می شود. این پروژه از مجتبی جباری شروع شد، در ابتدا تکذیب پشت تکذیب اما وقتی مجتبی سرتمرین رفت، برای یکسری تکذیب دیگر معنا 
نداشت، آن زمان بود که کمیته فنی عصبانی شد و فتحی هم با حالت کاما ناراحت سریعا این موضوع را تکذیب کرد اما پرونده دستیار ایرانی شفر از همانجا کلید خورد، 
حاا نوبت به نامجو مطلق رسیده است، فردی که در تمام مصاحبه هایش می گوید روزی به استقال می آید که نفر اول باشد اما این بار هم باشگاه استقال تکذیب کرد و 
فتحی مدعی است که پشت سرمربی تیم مثل کوه ایستاده و دست به تغییر در کادرفنی و یا اضافه کردن نمی زند. این بار هم پرونده دستیار ایرانی خیلی زود بسته شد.

 حسینی نتوانست رکوردش را حفظ کند

غفوری در بازی با ماشین سازی محروم است؟ 

بازوبند کاپیتانی که اشتباه بسته شد

 سید حسین حسینی در سومین حضور 
پیاپــی اش در ترکیب ثابت اســتقال هم 
نتوانســت دروازه تیمش را بسته نگاه دارد 
تا صاحب رکــورد طوانی ترین دقایق گل 
نخوردن در فوتبال ایران، ماه ها در حسرت 

کلین شیت قرار داشته باشد. 
حســینی که فصل گذشــته توانست 

بــا ۸7۵ دقیقه پی در پی حفــظ دروازه اش 
صاحب رکــورد جدیــدی در فوتبال ایران 
شــود، در فصل جاری تا هفته دهم فرصت 
بــازی پیدا نکــرد و برای نخســتین بار در 
هفته دهم به ترکیب اصلی رسید. حسینی 
دو بازی پی در پی در لیــگ و یک بازی در 
جام حذفی برای آبی پوشان به میدان رفت 
کــه حاصل این ۳ بازی، 2 شکســت و یک 

مساوی است. 
حســینی در این ۳ بــازی جمعا ۴ بار 
دروازه اش باز شــده که 2 گل از این ۴ گل 
از روی نقطــه پنالتی بوده اســت. باید دید 
با توجه بــه این آمار آیا در بازی های بعدی 
استقال هم شــفر به این دروازه بان جوان 
و ملی پــوش اعتماد می کند یــا بار دیگر 
رویکردش به اســتفاده از دروازه بان باتجربه 
تغییر خواهد  رحمتی  تیمش ســید مهدی 
کرد. استقال پس از شکست مقابل سایپا و 
حذف از جام حذفی، در هفته یازدهم لیگ 
برتر باید به مصاف ماشین سازی تبریز برود. 
بازی بین دو تیم روز دوشــنبه 1۴ آبان در 

تبریز برگزار می شود.

 وریا غفوری مدافع راســت اســتقال در 
بازی با ماشین سازی محروم است؟ این سوالی 
اســت که این روزهــا در راســتای محرومیت 
غفوری پرسیده می شــود. نکته اینجا است که 
این بازیکن بــه دلیل رفتــارش در بازی  نفت 
مسجد سلیمان و اســتقال از سری بازی های 

جام حذفی محروم شــد اما آیا این محرومیت 
شــامل بازی لیگ برتر او می شود و یا اینکه این 
حکم فصل آتــی برای بازی هــای جام حذفی 
اعمال می شــود؟ البته اســتقالی ها به حکم 
محرومیت وریا غفــوری اعتــراض کردند اما 
بعید است یک جلســه محرومیت این بازیکن 
بخشیده شود. استقال در بازی با سایپا از نبود 
وریــا ضربه خورد. اشــتباهات متعدد مدافعان 
اســتقال در این بــازی و همچنین نقص فنی 
جانشــین وریا یعنی محمدی مهر باعث شد تا 
بازیکنان ســایپا خیلی راحت به گل برسند. اگر 
قرار باشد در این شرایط بحرانی باز هم استقال 
وریا را نداشــته باشد، استقال بازهم به مشکل 
می خورد. خســرو حیدری که همچنان آماده 
بازی نیست، محمدی مهر هم جانشین مناسبی 
نشــان نداد. در روزهایی که استقال در تمامی 
خطوط با مشکل مواجه است، خصوصا در خط 
دفاع غیبت بازیکنانی مثل وریا غفوری برای این 
تیم گران تمام می شود. با حذف استقال از جام 
حذفی، حاا شاگردان شفر باید تمام توان خود 

را برای بازی های لیگ برتر بگذارند.

رحمتــی،  مهــدی  نیمکت نشــینی 
مصدومیت پژمــان منتظری و محرومیت وریا 
غفوری باعث شد تا کاپیتان استقال در دیدار 
برابر سایپا، روزبه چشــمی باشد. این بازیکن 
نتوانســت رهبر خوبی برای تیمش باشد و در 
برخی مواقع به دلیل عصبانیــت، با بازیکنان 
حریف هم درگیر می شد. چشــمی به هنگام 
ضربات پنالتی به جای اینکــه کنار بازیکنان 
باشــد، نام خود را از فهرست پنالتی  زن ها خط 
زد و به ســمت مهدی رحمتی رفت تا نظاره گر 
ضربات پنالتی باشــد. اینجا ســوالی که پیش 
می آید این اســت که بزرگتر تیم استقال چه 
کسی است؟ چرا چشمی باید به خودش اجازه 

بدهد که هر کاری دلش خواســت بکند، آیا او 
متوجه نشــده که بازوبند کاپیتانی بر بازویش 
بسته و نقش پر رنگی دارد؟ به نظر می رسد شفر 
در انتخاب کاپیتانش در این بازی اشتباه کرد، 
شاید حســینی برای این دیدار گزینه بهتری 
بود. چشمی نشان داده در مواقع حساس یا زود 
عصبانی می شود و یا احساسی شده و نمی تواند 
تصمیم درستی بگیرد. چنین بازیکنی با چنین 
خصوصیت اخاقی نمی تواند رهبر خوبی برای 
استقال باشــد. به نظر می رســد در ابه ای 
تمــام تصمیمات اشــتباهی که شــفر برای 
استقال گرفت، ســپردن بازوبند کاپیتانی به 

چشمی اشتباه تر از بقیه تصمیماتش بود.

 پنج ســال پیش نیز اســتقال یک 
مرحلــه قبــل از فینال به تیم اف ســی 
سئول خورد. گرچه آن زمان آبی ها پیش 
از بازی با این تیــم کره ای با تیم بوریرام 
تایلند هم مصــاف داده بودند و این گونه 
نبــود که تیم هــای غرب آســیا فقط در 
فینال به شــرقی ها بخورند و پرسپولیس 
ااقل از این امتیاز دردوره اخیر بهره مند 
بــوده اما برآیند آنچه ســال ها پیش رقم 
خــورد با آنچه امــروز در تاریخ  به  ثبت  
رسیده یکسان است. شاید بشود همچنان 
پرســپولیس را در بازی برگشت صاحب 
شــانس دانســت اما واقعیت هــا را نباید 
نادیده گرفت و سرخ ها شانس کمی برای 
قهرمانی در آسیا دارند، کمااینکه یک گل 
کاشیما در ورزشــگاه آزادی همان اندک 
آرزوها را هم برباد خواهد داد. باشگاه های 

فوتبــال ایــران همــواره در مصاف های 
اینچنینــی بــا تیم های شــرق آســیا با 
مشــکات بزرگی مواجه اند اما پیش بینی 
می شــد با حضور برانکــوی با تجربه این 
بار نماینده باشــگاهی فوتبــال ایران در 
رقابت با تیم های شــرقی سربلند بیرون 
آیــد و نتیجه امیدوار کننده تری بگیرد اما 
حضور برانکو هم چــاره کار نبود و او نیز 
به سرنوشتی دچار شد که امیر قلعه نویی، 

سرمربی آن زمان استقال شده بود.
 پنج ســال پیش نیز امیر قلعه نویی 
با تیمی کــه به لحاظ نفــری به مراتب 
بهتــر از تیــم کنونی پرســپولیس بود و 
بســیاری از ملی پوشــان فوتبال ایران را 
در چنته داشــت در بازی رفت با نتیجه 
2 بر صفر به اف ســی ســئول باخت. در 
بازی برگشــت نیز اســتقال ره به جایی 
نبرد و با یک تســاوی2-2 صحنه رقابت 

را ترک کرد و از رســیدن بــه فینال باز 
ماند. نتیجه ای که امروز برای پرسپولیس 
به دســت آمده خیلی ها را به یاد آن روز 
می انــدازد؛ روز حذف اســتقال. روزی 
کــه گفته می شــد اگر آبی ها ســرمربی 
نیمکت خود داشــتند  با تجربه تری روی 
از ســد آن تیم کره ای می گذشــتند و به 
فینال این رقابت ها می رسیدند اما نتیجه 
بازی رفت پرســپولیس مقابل کاشیما با 
مربیگری برانکو خط بطان می کشــد بر 
تمام آن اســتدال ها و عقاید. باید برای 
دنبال  تکراری  یافتن عوامل شکست های 
دایل دیگری گشت. بخشی از این دایل 
به اتفاقات بازی مربوط می شــود که باید 
برای آن راه چــاره ای یافت. در نیمه دوم 
بازی پرســپولیس مقابل کاشیما سیامک 
نعمتی که خود زمینه ساز صعود تیمش 
به این مرحله شــده بود، از میدان بازی 
اخراج شــد و اعتراضی کاما مبتدیانه و 
بچگانه پرسپولیس را از وجود خودش در 

بازی برگشت محروم کرد.

پنج ســال پیش نیز اســتقال در 
بازی رفت تلفات کمــی نداد. در آن روز 
بازیکنانــی همچون نکونــام و  تیموریان 
بــا دریافــت کارت هــای زرد بی مورد از 
داور بــازی برگشــت را از دســت دادند 
درحالی کــه اگر این بازیکنــان با تجربه 
با آمادگی ذهنی باا تری مقابل اف ســی 
ســئول قرار می گرفتند و آنجــا قافیه را 
نمی باختند، شانس اســتقال برای گذر 
از ســد حریف بیشتر می شــد. امروز نیز 
پرسپولیس با از دســت دادن نعمتی در 
واقع همان سرنوشــت را در ذهن تداعی 
می کند. عاقبتی که ناشــی از بی تدبیری 
و بی تجربگی بازیکنانی اســت که انتظار 
بیشــتری از آنها می رود. مســاله دیگری 
کــه پرســپولیس را در بازی با کاشــیما 
آنتلرز آزار داد، نداشــتن  پرواز  مستقیم  
به ژاپن بود. پرسپولیســی ها بی جهت 2 

روز از تمرینــات خود را در امارات برگزار 
کردنــد در حالــی که اساســا تمرین در 
این شــهر هیچ ارتباطی با بازی در ژاپن 
نداشــت. امارات نه آب و هوایی شبیه به 
ژاپن داشــت و نه از لحــاظ روانی جای 
مناســبی بــرای فوتبالیســت های ایران 
محسوب می شد اما باشــگاه پرسپولیس 
غیر منتظــره  و  عجیــب  تصمیمــی  در 
تمرینات تیمش را به این کشــور منتقل 
کرد و در حالی که باید به جهت آشنایی 
با شــرایط آب و هوایی و تنظیم ســاعت 
خواب بازیکنان زودتر خودش را به ژاپن 
می رساند اما از این اقدام خودداری کرد. 
بدون شــک یک پرواز اختصاصی از تهران 
به سمت شهر کاشیمای ژاپن می توانست 
مســیر را برای ســرخ ها هموار تر کند اما 
هیچ برنامه ریزی برای این مهم انجام نشد 
و ظاهرا همه هــوش وحواس ها به بازی 
برگشت و ورزشــگاه آزادی بود! استقال 
نیز پنج سال پیش درگیر همین مشکات 
بود. آن روزها نیز گفته می شــد که باید 
برای اســتقال پروازی اختصاصی گرفته 
شــود اما آن تیم نیز بدون داشتن پرواز 
مســتقیم راهی کره جنوبی شد تا زمان 
زیادی را برای آشنایی با شرایط محیطی 

از دست بدهد.
را هم  بازیکنــان  تفاوت هــای فنی 
نباید نادیده گرفــت. از یاد نمی بریم که 
مدافعان و دروازه بان استقال در مواجهه 
بــا دامیانوویچ مهاجم تنومند آن روزهای 
باشــگاه اف ســی ســئول چه مصائبی را 
تحمل کرد. امروز نیز پرســپولیس به تور 
مهاجم برزیلی کاشیما می خورد. بازیکنی 
که توانست قفل دروازه این تیم را بشکند 
و تیمش را پیش بیندازد. استقال آن روز 
با اینکه بهترین تیم تاریخ بود از داشــتن 
چنین مهاجمی بی بهره بود و پرسپولیس 
هم امروز بی بهــره از چنین بازیکنانی در 

آستانه حذفی تلخ قرار گرفته است.
پیش تــر نیــز تیم های ســپاهان و 
ذوب آهن به فینال لیگ قهرمانان آســیا 
صعود کرده بودند امــا آنها هم به دایل 
مشــابه نتوانســتند از ســد رقبای خود 
بگذرند. شــاید تنها یک معجزه یا اتفاقی 
قهرمانی  به  را  پرســپولیس  شگفت انگیز 
آسیا برســاند اما به واقع اگر پرسپولیس 
قهرمــان این جــام هم باشــد، دلیلی بر 
نادیده گرفتن این ضعف های ســاختاری 
و ذهنی نیســت؛ چالش هایی که همواره 
در بازی های بزرگ یقــه فوتبال ایران را 
می گیــرد. حال با برانکو یــا قلعه نویی یا 
نکونــام و تیموریان یا ســیامک نعمتی. 
فوتبال ایران در همان مسیر است که بود.

از اف سی سئول تا کاشیما با نقص ها، کمبودها و اخراجی ها!

باخت آسیایــی پرسپولیس 
فتوکپی باخت استقــال

حمیدرضا عرب
Hamidreza Arab

مهديه دريابیگي
Mahdiyeh Daryabeigi
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در نقد داوری بازی کاشیما- پرسپولیس

خونســرد،کماشتباه
امااعصابخـردکن

قضاوت بازی کاشــیما - پرسپولیس، 
خالی از بحث و تردید نبود. درســت است 
که کارشناســان داوری نظــرات مختلفی 
درباره قضاوت ما نینــگ، داور چینی 39 
ساله داشــته اند اما مجموع نظرات آنها به 
اینجا رسید که این داور بعضی سوت هایش 
را تحت تأثیر جو ورزشگاه  مملو از تماشاگر 

کاشیما ساکر به صدا درآورده است.
از کارت زرد اول نعمتــی، تــا کارت 
شــجاع و گل هایی که کاشــیما آنتلرز در 
بازی مقابل پرسپولیس به ثمر رساند، همه 
از تصمیماتی بودند که از سوی کارشناسان 

مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفتند.
بعضی از آنها کارت زرد اول نعمتی را 
کمی سخت گیرانه می دانستند، برخی دیگر 
معتقد بودند که شــجاع می توانست کارت 
زرد نگیرد. عده ای می گویند گلی که داور 
برای کاشیما آفساید اعام کرد می توانست 
آفساید نباشد و عده ای دیگر معتقدند گل 
دوم ایــن تیم ژاپنی در شــرایطی به ثمر 
رســیده که یکی از بازیکنان کاشــیما در 
محوطه آفساید قرار داشته و روی بازیکن 

پرسپولیس تأثیرگذار بوده است.
حســین عســگری، رییــس ســابق 
دپارتمــان داوری اما با همــه این نظرات 
و نقدهایــی که به قضــاوت این بازی وارد 

شده است، معتقد است بازیکنان ایرانی در 
لیگ برتر بد عادت شده اند و یاد گرفته اند 
که مدام به داور اعتراض کنند: »متأسفانه 
بازیکنــان ایرانی در لیگ برتــر بد عادت 
شده اند، آنها مدام به داور اعتراض می کنند 
و به همین دلیل هم در مسابقه بین المللی 
مثــل فینال لیگ قهرمانان مــدام به داور 
معترض شدند. بازیکنان پرسپولیس نباید 
خیلی راحــت از داور کارت بگیرند آن هم 
تیمی که محدودیــت بازیکن دارد و حتی 

یک بازی برگشت هم باقی مانده است.«
در واقع حسین عسگری معتقد است 
که همین اعتراض های مداوم باعث شــده 
که این بازیکنان کارت بگیرند و در اتفاقی 
ناراحت کننده تــر، در این بحــران بازیکن، 
ســیامک نعمتی را برای بازی برگشــت از 
دست بدهند.  این اظهارنظر عسگری البته 
در حالی اســت که داوود رفعتی، به عنوان 
یکــی از کارشناســان داوری بــا ســایت 
فدراســیون فوتبال مصاحبه ای داشــته و 
گفتــه: » اخطار اولی که داور به ســیامک 
نعمتی داده اشــتباه بود امــا اخطار دوم 
کاما درســت و صحیح بود. معتقدم داور 
عملکرد خوبی نداشــت و تصمیماتش در 
ایــن بازی 50-50 بود. بین گل اول و دوم 
تیم کاشیما، توانســت یک گل دیگر را به 

ثمر برساند که داور آن را به اشتباه افساید 
اعام کرد، ســیدجال حسینی آفساید را 
پــر کرده بود. همچنین گل دوم کاشــیما 
در موقعیت آفســاید به ثمر رسیده است.« 
رفعتی در شرایطی تصمیم های داور بازی 
درباره آفساید اعام کردن گل های کاشیما 
مــورد نقد قــرار داده که محمــد فنایی، 
اعتقاد  فوتبال کشورمان  کارشناس داوری 
دارد گل دوم تیم فوتبال کاشــیما آنتلرز 
به درســتی به ثمر رسیده است: »با وجود 
اینکه پرســپولیس نماینده ایران بود و ما 
دوست داشــتیم در این بازی برنده باشد 
اما به نظرم گلی که تیم کاشیما آنتلرز در 
نیمه دوم به ثمر رســاند را داور به اشتباه 
آفســاید اعام کرد. صحنه ای که ما دیدیم 
بازیکن کاشــیما با مدافعان پرسپولیس در 
یک خط قرار داشت و اصاً آفساید نبود.« 
فنایــی در مورد گل دوم کاشــیما و اینکه 
به نظر می رســید در این صحنه سرجینیو 
بازیکن کاشــیما در آفســاید بوده است، 
می گوید: »خیــر، اصاً چنین چیزی نبود. 
بازیکن کاشــیما آنتلرز که در آفساید قرار 
داشت تأثیری روی توپ نداشت و بازیکن 
برزیلی این تیم که گل را به ثمر رســاند، 
اصاً در آفســاید نبود.« فنایی در مجموع 
درباره داوری معتقد اســت: »در نیمه اول 

داور چینــی، یکی دو خطای واضح به نفع 
پرسپولیس را نگرفت و اتفاق خاص دیگری 
در این نیمه نیفتاد. ضمن اینکه در دقایق 
ابتدایی هم توپ علیپــور کاماً به صورت 
مدافع کاشیما آنتلرز برخورد کرد و به هیچ 
عنوان پنالتی رخ نداد.« او می گوید: »تمام 
اتفاقات مهم این مسابقه در نیمه دوم رقم 
خــورد و به نظرم به جــز کارت زردی که 
داور به شجاع خلیل زاده داد، تمام اخطارها 
درســت بود. در کل یکی از مشکاتی که 
ما در فوتبال داریم این اســت که به جای 
مســائل فنی، درگیری های فیزیکی برای 
خودمان ایجاد می کنیم. به نظرم شــجاع 
خلیل زاده در این مســابقه بداخاقی های 
زیادی کرد. این درگیری ها نه تنها به نفع 
ما نیست، بلکه به ضررمان هم است. بعد از 
درگیری ها هم داور کنترل خود را از دست 

داد و استرسش بیشتر شد.«
داور خطاهــای زیــادی را به ســود 
پرســپولیس نگرفت و به گواه کارشناسان 
درباره اخطار دادن یا اعام موقعیت آفساید 
اشــتباه کرده است اما در مجموع خیلی از 
کارشناسان نمره قبولی به این داور داده اند. 
هرچند که او با قضاوتی بهتر می توانســت 
از متشنج شــدن جو بازی و عصبی شدن 

بازیکنان پرسپولیس جلوگیری کند.

داور بازی حتی اگر اشتباه 
تأثیرگذاری هم در روند قضاوت 
خود نداشته باشد اما با خطاهایی 
که نگرفت و سوت هایی که به سود 
پرسپولیس نزد، باعث شد جو بازی 
در آخرین دقایق به شدت متشنج 
شود و بازیکنان پرسپولیس عصبی 
شوند. این نوع قضاوت داور چینی، 
حتی صدای برانکویی که معمواً 
به داوری اعتراض نمی کند را هم 
درآورد. حاا همه امیدها به این 
است که حداقل داور بازی برگشت 
در آزادی، دچار چنین اشتباهاتی 
نشود که در این سطح از رقابت ها، 
بدون شک هر اشتباه کوچکی، غیر 
قابل جبران ترین اشتباه خواهد بود.

»بیشــتر از نتیجــه، اخراج ســیامک 
نعمتــی ناراحت کننــده بود.« ایــن جمله 
خیلی از پرسپولیسی هاســت. بخصوص آنها 
که به جشــن قهرمانی در آزادی امیدوارند. 
اســماعیل حالــی، به عنوان پیشکســوت 
پرســپولیس هــم از این اخــراج می گوید: 
»بیشــتر از نتیجه، از اخراج سیامک نعمتی 
ناراحت شدم. پرسپولیس با تمام بازیکنانش 
هم کمبود بازیکن دارد و حاا که ســیامک 
نیست، شرایط بسیار بدتر خواهد شد. همه 
می گوینــد جهنم اما من معتقد هســتم در 
بهشــت آزادی قهرمانــی لیــگ قهرمانان 
آســیا را جشــن خواهیم گرفت.« او تأکید 
 می کند: »داور چینی بــازی تمام توپ های 
پنجاه - پنجاه را به نفع تیم میزبان ســوت 
می زد و با تصمیمات اشتباه خود، بازیکنان 
ما را عصبی کرد. امیدوارم برای بازی برگشت 

داور بهتری قضاوت را برعهده بگیرد.«

 حاا که سیامک 
نیست

بازیکنان پرسپولیس در نیمه دوم بازی با 
کاشیما، آن بازیکنانی نبودند که از جان برای 
پیروزی بگذرند. عقب کشــیده بودند و برای 
پیروزی بــه آب و آتش نمی زدند. این چیزی 
نبود که از دید کســی پنهان بماند اما ادموند 
بزیک، پیشکسوت پرسپولیس دقیقاً از همین 
عبارات برای توصیف شــرایط پرسپولیس در 
این بازی استفاده می کند. دلیلش را هم آفتی 
به نام امید به بازی برگشت می داند: »با توجه 
به جلو کشیدن کاشیما، پرسپولیس ناخواسته 
خیلی زود عقب کشید. جو ورزشگاه و شرایط 
بازی در فینال لیگ قهرمانان آســیا در عقب 
کشــیدن بازیکنان تاثیرگذار بود و از طرفی 
بازیکنان نمی خواســتند به آب و آتش بزنند 
چون به بازی برگشــت امیــدوار بودند.« او 
تأکید می کند: »پرســپولیس در ورزشــگاه 
آزادی می تواند با حمایت هواداران این نتیجه 

را برگرداند.«

  آفتی به نام امید 
به بازی برگشت

اســطوره برزیلی بعد از پیروزی تیم 
کاشیما مقابل پرسپولیس در فینال لیگ 

قهرمانان آسیا از تیم ژاپنی تمجید کرد.
تصویر زیکو در حال تماشــای بازی 
کاشیما - پرســپولیس، تصویری بود که 
در حیــن بازی بارها و بارها پخش شــد. 
»آرتــور آنتونیوس کوئیمبــرا« ملقب به 
»زیکو« که ســابقه بــازی و مربیگری در 
تیم کاشــیما آنتلرز را هم دارد، تماشاگر 
ویژه بازی رفت دیدار تیم های پرسپولیس 
و کاشــیما در فینال لیگ قهرمانان آسیا 
بــود. او حتی جام قهرمانی را با خود وارد 
ورزشــگاه کرد و بعد از پایان این مسابقه 
با تمجید از تیم کاشیما گفت: »برد مهم 
در بازی اول فینال لیگ قهرمانان آسیا. ما 
بــا نتیجه 2 بر صفر تیم قدرتمند ایران را 
شکست دادیم. تبریک به همه بخصوص 

تماشاگران.«

تمجید زیکو از کاشیما :
 تیم قدرتمند ایران را بردیم

پرســپولیس در نیمــه دوم بــازی با 
کاشــیما آنتلرز افت کــرد و این افت فنی 
بازی بیشــتر از هر چیــز روی پاس های 
بازیکنان پرسپولیس و سانترهای آنها تأثیر 
گذاشت تا پرسپولیس آسیب زیادی از این 
منظر ببیند. ناصر محمدخانی، پیشکسوت 
پاس های  »متأسفانه  می گوید:  پرسپولیس 
اشــتباهی از سوی بازیکنان داده می شد و 
سانترهای خوبی نداشتند. تیم ژاپنی فشار 
آورده بود و توانست دو گل به ثمر برساند. 
آنها زمانی نداشتند و به همین خاطر باید 
در زمین خودشــان کار را تمام می کردند. 
همین مساله باعث شد فشار زیادی بیاورند 
و به گل برسند. متأسفانه ارسال از کناره ها 
نداشتیم و درصد اشــتباهات ما بیشتر از 
حریف بود. با وجود این، امیدوارم در تهران 
نتیجــه را جبــران کرده و قهرمان آســیا 

شویم.«

  پاس های اشتباه
 و سانترهای بد

هدف پرسپولیس: 
هت تریک در کامبک

هواداران پرســپولیس به بازگشت 
ایــن تیــم در بــازی برگشــت فینال 
لیــگ قهرمانــان آســیا امیدوارنــد و 
بی جهت  هــم  امیدواری شــان  البتــه 
نیست. پرســپولیس مراحل یک هشتم 
و یک چهــارم نهایــی این فصــل را با 
بازگشت های رویایی پشت سر گذاشت 
و حاا همه امیدش به یک میزبانی دیگر 
است و یک بازگشت دیگر که می تواند 
آبــان  97 را هــم به دفتــر خاطراتش 

سنجاق کند.  
شاگردان برانکو ایوانکوویچ که برای 
بار به فینال لیگ قهرمانان  نخســتین 
آسیا رســیده اند، در دو بازی از 3 بازی 
خود در مرحله حذفــی لیگ قهرمانان 
قبل از رســیدن به فینال، بازی رفت را 
در زمین حریف خود واگذار کرده بودند 
و در بازی برگشــت بــا کامبک های به 
یادماندنی در ورزشگاه آزادی موفق شده 
قرمزپوشان  برســند.  پیروزی  به  بودند 
پایتخت حــاا امیدوار هســتند که با 
وجود شکست 2 بر صفر مقابل میزبان 
خــود در ژاپن، در بازگشــت های خود 
هت تریک کنند و بــا حمایت هواداران 
پرشور شــان در ورزشگاه آزادی بتوانند 
برای نخستین بار قهرمان لیگ قهرمانان 

آسیا شوند.
اتفاقی که رخ دادنش شــاید کمی 
دور از دســترس باشــد اما غیرممکن 
که  پرسپولیسی  برای  نیســت. حداقل 
به بازگشــت عادت دارد و با دست های 
خالی خود را به فینال رســانده اســت. 
پرسپولیســی ها در حالــی امیدوارنــد 
بتوانند با یک بازگشــت رویایی قهرمان 
لیگ قهرمانان آسیا شوند که در تاریخ 
ایــن رقابت ها و البتــه در فرمت جدید 
برگزاری لیگ قهرمانان، از پانزده فینال 
برگزار شــده فقط یک بــار پیش آمده 
که یــک تیم بعد از شکســت در بازی 
رفت، در بازی برگشت با پیروزی مقابل 

حریف خود قهرمان شود.
البتــه فینــال ۴ دوره از ۱5 دوره 
گذشــته این رقابت ها بــه صورت تک 
بازی برگزار شــده اما در دوره هایی که 
بازی فینال به صورت رفت و برگشــت 
برگزار شده است، فقط ااتحاد عربستان 
بوده که با یک بازگشت رویایی توانسته 
جــام قهرمانی را به چنگ بیاورد. زرد و 
مشکی پوشــان عربستانی در بازی رفت 
فینال فصل 200۴ لیگ قهرمانان آسیا 
در خاک خودشــان مقابل ســئونگنام 
کره جنوبــی با نتیجه 3 بــر یک تن به 

شکست دادند.
بعــد از باخت خانگی ااتحاد کمتر 
کسی تصور می کرد این تیم برگردد و در 
بازی برگشت، یک شب فراموش نشدنی  
را بــرای هواداران خــود در کره جنوبی 
رقم بزند اما نماینده عربستان در بازی 
برگشــت با یک نتیجه عجیب میزبان 
خود را شکســت داد. ااتحــاد  در کره 
جنوبــی با 5 گل ســئونگنام را در هم 
کوبید و قهرمانی اش را با یک بازگشت 
تاریخی جشن گرفت. آیا پرسپولیس هم 
می تواند در بازگشــت هایش هت تریک 

کند و قهرمان شود؟

نگاه

فینالیست ها در بازی های برگشت: 
پرسپولیس همیشه برنده، کاشیما نامتعادل

آنقدر از پرسپولیس کامبک دیده ایم که حتی شکست دو بر 
صفر در خانه کاشــیما هم نگران مان نکنــد. به ویژه که می دانیم 
کاشیما در ۱2 بازی پیش از فینال تنها برابر یکی از حریفانش در 

هر دو دیدار رفت و برگشت برنده شده است.
کاشــیما در مرحلــه گروهی لیــگ قهرمانان 20۱8 آســیا 
با شــانگهای شــنهوا )چین(، سوون سامســونگ )کره جنوبی( و 
اف سی ســیدنی )استرالیا( همگروه بود و فصل را با تساوی یک بر 
یک برابر حریف چینی اش آغاز کرد. این تساوی در بازی برگشت 
دو تیم هم تکرار شــد اما این بار با چهار گل. قرمزهای ژاپن که 
سامســونگ را در خانه اش دو بر یک برده بودند، در بازی برگشت 
در خانه با یک گل به این تیم باختند و از بازی با تیم استرالیایی 
هم یک برد و یک مساوی دشــت کردند. پیروزی دو بر صفر در 

شهر سیدنی و تســاوی یک بر یک در 
بازی برگشت در ژاپن. در نهایت کاشیما 
آنتلرز با 9 امتیاز از گروه هشــتم صعود 

کرد.
 ۱3 صدرنشــین  اما  پرســپولیس 
امتیازی گروه سوم بود وقتی به مرحله 
یک هشتم نهایی رســید. این تیم بعد 
از پیروزی ســه بر صفر برابر میهمانش 
نسف قارشــی، در قطر ســه بر یک به 
الســد باخت و در بازی سوم که آزادی 
میزبانش بود، دو بر صفر الوصل امارات 
را شکست داد. بازی برگشت با این تیم 

را قرمزها یک بر صفر بردند، بازی  دوم شــان با نسف قارشی صفر 
بر صفر تمام شد و در آخرین بازی مرحله گروهی هم که میزبان 

بودند، السد را یک بر صفر شکست دادند.
در مرحله یک هشــتم نهایی، هم پرسپولیس یک برد و یک 
باخت را تجربه کرد و هم کاشــیما. تیم برانکو که در امارات 3 بر 
2 به الجزیره باخته بود، با گلی که سیدجال حسینی در آخرین 
دقایق بازی برگشــت در تهران به ثمر رساند 2 بر یک این تیم را 
شکست داد اما برد و باخت فینالیست ژاپنی معکوس بود. کاشیما 
در بازی رفت در خانه خودش 3 بر یک شــانگهای را شکست داد 
اما حتی شکســت 2 بر یک در چین هم نتوانست مانع صعود این 

تیم شود.
شرقی ها صعود کاشــیما به نیمه نهایی را جشن گرفته بودند 
و در ایران، پرسپولیســی ها پایکوبــی می کردند، آن هم در حالی 
کــه همه بازی با الدحیل را پایــان کار حضور تیم برانکو در لیگ 
قهرمانان می دانســتند. اتفاقا پرسپولیس هم بازی رفت را با یک 
گل در قطر باخت تــا ناامیدی ها پررنگ تر جلوه کند اما در بازی 
برگشت همه چیز عوض شد. الدحیل که با تکیه به همان یک گل 
به تهران آمده و با گلی که در ورزشگاه آزادی زد از صعود مطمئن 
شــده بود، سه گل از پرسپولیس خورد تا نخستین شکست فصل 

خود را تجربه کند.
کاشــیما اما برای اینکه کارش به اما و اگر نکشــد، در هر دو 
بازی رفت و برگشــت تیاتجین تدا را شکســت داد. در ژاپن 2 بر 
صفر و در چین 3 بر صفر. کاشــیما به سوون سامسونگ خورد و 

پرسپولیس به السد. 
کاشــیما در بازی رفت میزبان بود و پرســپولیس میهمان. 
قرمزها این بار طلســم را شکســتند و نخستین پیروزی خارج از 

خانه خود در مرحله حذفی را در قطر به دست آوردند.
شاگردان برانکو السد را یک بر صفر شکست دادند و با تساوی 
یک بر یک در بازی برگشــت به فینال رسیدند. کاشیما هم بازی 
رفت نیمه نهایی را برد و برگشــت را مســاوی کرد. با این تفاوت 
که در بازی اول میزبان بود که 3 بر 2 برنده شــد و بازی برگشت 
در کره جنوبی 3 بر 3 تمام شــد تا فینال لیگ قهرمانان 20۱8 را 
ایران و ژاپن برگزار کنند. نیمه اول را هم ژاپنی ها برده اند اما این 
پرســپولیس با همه کمبودها و خستگی هایش نشان داده که به 

بازگشت و قهرمانی اش می توانیم امیدوار باشیم.

اوریکه
د

یبرانکو
صدا

مدرآورد
راه

 سرنوشت تلخ برانکو
 با چینی ها

داور  به عنــوان  نینگ،  مــا  وقتی 
پرســپولیس   - کاشــیما  بازی  چینی 
انتخاب شــد، خیلی ها او را برای برانکو 
و تیمــش خوش یمن می دانســتند اما 
مصاحبه بعــد از بــازی برانکو گویای 
مطلب دیگری بود. سرمربی پرسپولیس 
معتقد بود کــه داور تحــت تأثیر جو 

ورزشگاه سوت زده است.
فارغ از درست بودن یا نبودن این 
سوت ها، نکته اینجاست که برانکو یک 
بــار دیگر به خاطر یــک داور چینی از 

قهرمانی دور شده است.
یکی از اتفاقات تلخ این بازی برای 
پرســپولیس، اخراج دقیقه نود سیامک 
نعمتی بود. جایی که ســیامک با علم 
به اینکه یک کارت زرد داشــت بازیکن 
حریف را هــل داد تا داور چینی بازی، 
مــا نینگ او را از زمیــن بیرون کند و 
بدین ترتیب دیدار برگشت را از دست 
بدهد. ماجرا وقتی تلخ تر می شــود که 
پرســپولیس با این کمبود مهره چگونه 
می خواهــد جــای خالی گلــزن بازی 

برگشت مرحله نیمه نهایی را پر کند.
52۱5 روز قبل هم تیم ملی ایران 
بــا هدایت برانکو پس از شکســت کره 
قدرتمنــد با نتیجه ۴ بــر 3 به مصاف 
میزبــان می رفت و ورزشــگاه جینان 
چیــن مملو از جمعیت بــود. از همان 
ابتدا مشــخص بود که ملی پوشان تیم 
شایســته تری برای صعود هســتند اما 
اخراج ســتار زارع در اواخر نیمه دوم با 
لبنانی  تصمیم بحث برانگیز طال نجم 
همه چیز را گره زد و در نهایت ایران در 
ضربات پنالتی باخت تا یکی از بهترین 
تیم های ملی ایران به حق مســلم خود 

نرسد و به دیدار رده بندی برود.
حاا بــاز هم یک بــار دیگر یک 
چینی برانکــو را از قهرمانی دور کرده 
است. البته این بار اخراج نعمتی درست 
بود اما به هر حال ما نینگ کاری را کرد 
که مــرداد 83 امتیاز میزبانی چینی ها 

باعثش شده بود.

سوژه

پرســپولیس و کاشــیما آنتلــرز در دیدار 
برگشــت فینال لیگ قهرمانان آسیا شنبه هفته 
آینــده در ورزشــگاه آزادی به مصــاف یکدیگر 
می روند. حامی مالی بلیت فروشی این بازی بعد از 
بررسی های مختلف به این نتیجه رسیده که بلیت 
دیدار فینال به قیمت 300 هزار تومان در جایگاه 
به فروش برسد. برای روبه روی جایگاه 250 هزار 
تومان و برای پشت دروازه و طبقه باا ۱50 هزار 
تومان قیمت گذاری شده است.  وزارت ورزش در 
این راســتا کار گروهی تشــکیل داده است و در 
صــورت توافق نهایی بر ســر تعیین قیمت بلیت 
دیدار فینال گیشــه باز خواهد شد. این قیمت ها 
فعا در حد پیشنهاد است. این قیمت ها در حالی 

عنوان می شــود که به نظر می رسد نه تنها مبلغ 
برای ایــن دیدار و البته هــواداران گزاف خواهد 
بود بلکــه نواقصی هم برای این طرح وجود دارد، 
به نظر می رســد آنچه در این طرح دیده نشــده 
اســت حق هواداران پرســپولیس باشد، کسانی 
که در شــرایط عادی حمایت شــان را از این تیم 
دریــغ نکردند، حاا برای یک نیمه از فینال لیگ 
قهرمانان باید چنیــن هزینه ای را پرداخت کنند. 
هر چند هنوز این قیمت ها قطعی نشــده است و 
باشگاه پرســپولیس هم این مبالغ را تایید نکرده 
اســت اما به نظر می رســد براســاس تجربه های 
گذشته نه تنها ممکن است این قیمت ها تصویب 
شود، بلکه مطرح کردن این مبالغ متاسفانه بازار 

ســیاه فروش بلیت را هم حســابی رونق خواهد 
بخشید و در این میان تنها هواداران هستند که از 

این وضعیت متضرر خواهند شد.
باشگاه پرســپولیس و مسووان باید به این 
موضوع هم توجه داشــته باشــند که این بازی، 
در صورت بــرد سرخپوشــان و قهرمانی، دیدار 
خاطره انگیــزی بــرای هواداران واقعــی این تیم 
خواهــد بود و محــروم کردن آنها بــا این مبالغ 
از تماشــای این بازی قطعاً ظلــم بزرگی در حق 
آنان خواهد بود. شــایان ذکر است که دیدار رفت 
پرسپولیس و کاشیما دو بر صفر به نفع تیم ژاپنی 
به پایان رســید و سرخپوشــان با امید برد پرگل 

وارد بازی برگشت خواهند شد.

 هواداران قبل از بازارسیاه، گرفتار حامی مالی شدند

بلیت۳۰۰هزارتومانیدرفینالراکدامهوادارمیپردازد؟

نه فقط هواداران پرســپولیس، بلکــه هموطنان برانکو 
ایوانکوویــچ هم بــه قهرمانــی قرمزهای تهران در آســیا 
امیدوارند. این خواست و توجه شان به پرسپولیس هم دلیل 
روشــنی دارد: برانکو ایوانکوویچ؛ مردی که با قهرمان کردن 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا به نخستین مربی کروات 

تبدیل خواهد شد که این عنوان را از آن خود می کند.
البته پیش از او زاتکو دالیچ که حاا سرمربی تیم ملی 
کرواسی است، حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا را تجربه 
کرده بود اما نتوانست جام بگیرد و حاا کروات ها امیدوارند 

که برانکو کار ناتمام او را تمام کند.

این امیدواری را ســایت واراژدین در تازه ترین گزارش 
خود از پرسپولیس به زبان آورده است؛ سایتی که برگرفته 
از نام شــهر زادگاه برانکو ایوانکوویچ است و نوشته: »برانکو 
انتظار داشت که در مسابقه رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا 
به پیروزی برسد و گام بلندی برای قهرمانی در این رقابت ها 
بردارد تا نخســتین مربی کرواسی باشــد که به این عنوان 
می رسد. پرســپولیس با هدایت برانکو در کاشیما به مصاف 
ایــن تیم رفت اما با وجود بازی خوبی که در نیمه نخســت 
انجــام داد، در نیمه دوم دو گل خورد و باخت تا امیدش به 
بازی برگشــت باشد. بازی برگشت شــنبه آینده در تهران 

برگزار می شود و پرسپولیس و برانکو امیدوارند در این بازی 
شانس خود را برای قهرمانی امتحان کنند. کاشیما در بازی 
برگشت نیمه نهایی برابر سامسونگ به تساوی 3 بر 3 رسید 
تــا با توجه به بــرد 3 بر 2 در بازی رفت به فینال برســد. 
پرســپولیس هم در مجموع 2 بر یک الســد را شکست داد 
و راهی فینال شــد. کاشیما نخستین حضورش در فینال را 
تجربه می کند و برای پرسپولیس و برانکو هم این نخستین 
فینال لیگ قهرمانان آسیاست که امیدواریم مثل دالیچ که 
با شکست برابر تیم چونبوک، قهرمانی را از دست داد، ناکام 

نماند.«

برانکو کار ناتمام 
دالیچ را تمام 
می کند؟
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بویان کرکیچ مهاجم ســابق بارسلونا مدعی شد 
که در این تیم از او چیزی خواســته می شد که با 
شخصیتش سازگار نبود. بویان در حال حاضر در 
تیم استوک سیتی و در رقابت های چمپیونشیپ 
انگلیس توپ می زند و مصاحبه جالبی انجام داده 

است.
من در بهترین بارســلونای تاریخ بازی کردم، در 
میــان، در آژاکــس، در رم و در 4 لیگ بزرگ 

گلزنی کردم.
وی افزود: آیا بازیکنی که انتظار می رفت، شدم؟ 
خب، چند نفر آرزوی چنین کارنامه ای دارند؟ من 
خیلی خوش شانسم. در آکادمی بارسلونا گل های 
زیادی مــی زدم، همینطور در تیم اول. ســریعا 
برچســب به من زده شد. به من می گفتند مسی 
جدید و اگر در ســطح انتظارات نباشید، شکست 
خورده اید. ولی من انگلیسی، ایتالیایی، اسپانیایی 

و کاتاان صحبت می کنم. 
صحبت کردن 4 زبان، جرات بیشتری می خواهد 

تا بردن 5 جام.
 

تحلیــل قوای بدنی یا چند اشــتباه فردی. نامش 
را هــر چــه بگذاریــم، نمی توانیم بــازی زیبای 
پرسپولیس در نیمه اول و حتی برخی دقایق نیمه 
دوم را نادیده بگیریم. پرســپولیس جز 12 دقیقه 
از بــازی � 58 تا 70 � کــه 2 گل دریافت کرد، 
برنامه ای را اجرا کرد که می شــد با آن به تساوی 
بدون گل رســید  یا حتی به برتری در ورزشــگاه 

کاشیما ساکر.
درباره دایل شکست پرسپولیس، می توان به چند 
نکته اشــاره کرد. نکاتی که پشــت شکست 2 بر 
صفــر و ناامیدکننده تیم برانکو پنهان ماند. برنامه 
ایوانکوویچ برای موفقیت در ژاپن، پرس بازیکنان 
کلیــدی حریف بود. آنهایی که قرار بود کاشــیما 
آنتلــرز را به قهرمانــی در لیگ قهرمانان آســیا 
برســانند. نمونه اش لئو ســیلوا که یک حرکت را 
بارهــا در نیمه اول آزمایش کرد اما هرگز از انجام 

آن ناامید و مأیوس نشد.
سیلوا در نیمه اول، بازیکن تیغ داری نبود. درست 
مانند ســرجینیو که قبل از آغاز بازی، درباره اش 
می گفتند ســتاره ویژه کاشــیما اســت و عامل 
صعود این تیم به فینال. ســیلوا که هافبک دفاعی 
کاشیما بود، بارها توپ را برای بازیکنان هم تیمی 
فرســتاد، نفوذ کرد تا با آنها یک و دو کند اما هر 
بار، بازیکنان پرســپولیس دســت او را خواندند و 
اجازه ندادند توپ دوم نصیبش شــود. اتفاقی که 
در نیمه اول باعث شــد تا از خودمان این ســوال 
را بپرسیم: »این بود لئو سیلوا که می گفتند فان 

است و بهمان؟«
ســیلوا در نیمه اول، اســیر پرس بازیکنانی چون 
بشــار رســن، کمــال کامیابی نیا و البتــه احمد 
نوراللهی شــد. به این برزیلی، مجوز ورود را حتی 
به پشــت محوطه جریمه ندادند، همان هایی که 
در نیمه دوم بدن های شــان تحلیل رفت. نوراللهی 
با آســیب دیدگی چهار ســر به ژاپن رفت، درمان 
نصف و نیمه شــد و در ترکیب ثابت پرسپولیس 
قــرار گرفــت. کامیابی نیا نیز چنــد هفته قبل با 
مصدومیت کتف مواجه شــد و البته بشــار رسن 
کــه در این یک ماه اخیــر، در چندین بازی ملی 

و باشــگاهی به میدان رفت و البته مادرش را نیز 
از دست داد.

همــه اینهــا را بگذاریــد در کنار مســافتی که 
پرســپولیس برای حضور در ژاپــن پیمود و البته 
فشاری که کاشیما و هوادارانش در نیمه دوم وارد 
کردند. تازه یک نیمه پرس و دوندگی طاقت فرسا 
را هــم بایــد به اینهــا اضافه کرد تا به پاســخی 

قانع کننده رسید. 
پرســپولیس وقتی گل خورد که تــوان بازیکنان 
کلیدی خط میانی اش تحلیل رفت. احمد نوراللهی 
نه نای دویدن داشت و نه پای دویدن. رسن بریده 
بود و حتی در اســتپ توپ هم ناتوان. کمال هم 
آنقدر جنگیده بود که در ارسال پاس 2 متری هم 

اشتباه می کرد.
 دوباره برســیم به لئو ســیلوا و نقش این بازیکن 
برزیلی در پیروزی کاشیما آنتلرز. او چطور از یک 
بازیکن بیکار در نیمه اول، به ســتاره کاشیما در 
نیمه دوم تبدیل شد؟ ســیلوا آنقدر یک برنامه را 
آزمایش کرد که ســرانجام به نتیجه رسید. امید 
او هرگــز به یأس تبدیل نشــد. رفت و رفت تا به 
گل رسید چون می دانست هر آن و هر لحظه این 
امکان وجود دارد که بازیکنان پرسپولیس، از نظر 

بدنی افت کنند و البته اشتباه فردی انجام بدهند. 
کاشــیما با این برنامه، به گل اول رسید و سپس 
از به هم ریختگی بازیکنان پرسپولیس، ضربه دوم 

را زد.
پرســپولیس 12 دقیقه تیم نبود و دلیل اصلی آن 
هم خســتگی بود. شاید اگر یک نوراللهی آماده و 
یک بشار رسن 90 دقیقه ای در پرسپولیس حضور 
داشتند، این تیم حتی می توانست کاشیما ساکر را 
فتح کند و در بازی رفت فینال به پیروزی برســد. 
یک پیروزی مهم که خیال برانکو و هواداران را در 

بازی برگشت آسوده می کرد.
برای پرســپولیس، نه چیزی تمام شده و نه اتفاق 
عجیبی رخ داده. پیش بینی شکســت در کاشیما، 
پیش بینــی عجیبی نبود اما حاا بــا ریکاوری و 
بازیابی یک هفتــه ای، می توان به 90 دقیقه دوم 
دل بســت. یک بــازی مهم و سرنوشت ســاز در 
تهران. این بــار به بازیکنانــی 90 دقیقه ای نیاز 
است. آنهایی که بتوانند مهم ترین بازی عمرشان 
را با موفقیت ســپری کنند و در تهران از هر نظر 
آماده نبرد با تیمی باشــند که فقط 12 دقیقه از 
آنها سرتر بود و در همین مدت کوتاه، 2 گل مهم 

به ثمر رساند.

بنا به یک گزارش منتشر شده توسط رسانه های اسپانیایی 
مســی و پدرش ممکن اســت به اتهام پولشــویی هدف 
تحقیقات قضایی قرار گیرند. مردی که نامش فاش نشــده 
و از همکاران ســابق بنیاد مسی )ســازمان خیریه ای که 
توسط لیونل مســی بنیانگذاری شده( است، مدعی شده 
کــه این بنیاد روی پول هایی کــه از طرف مردم به عنوان 
اعانه دریافت می کند مانورهایی غیرقانونی انجام می دهد و 
یک دادســتان با جدی گرفتن ادعاهای این مرد که نامش 
فاش نشــده تحقیقات قضایی در مورد این موضوع را آغاز 

کرده است.
مســی و پدرش ممکن است به دلیل نحوه مدیریت منابع 
مالی بنیاد خیریه ای که نام لیونل مسی را بر خود دارد در 
آرژانتین دادگاهی شوند و به سواات سیستم قضایی این 
کشور درباره بنیاد خیریه مسی پاسخ دهند. با وجود اینکه 
تحقیقات قضایی در مورد پرونده توســط یک دادســتان 
آرژانتینی آغاز شده ولی آ اس اعام کرد که شاکی پرونده 
کــه مدعی العموم اســت باید مدارک و شــواهد کافی به 

دادگاه ارائه دهد.
دادستان پابلو تورانو از دادگاه جزایی و مالی بوینس آیرس 
به اتهام مدیریت ناصحیح منابع مالی بنیاد مسی و احتمال 
ارتکاب بزه کاهبرداری، به عنوان مدعی العموم شکایت از 
لیونل مسی و پدرش را کلید زده است. شاهد اصلی پرونده 
شخصی اســت که ادعا کرد برای بنیاد مسی کار می کرده 
و حــاا با اســتخدام دو وکیل با دادســتانی در این مورد 

همکاری می کند.

یک ســال پیــش در چنین روزی جلد ایران ورزشــی به 
مصاحبــه کارلــوس کــی روش و انتقادات تنــد و تیز او 
اختصاص داشت و با تیتر »فوران آتشفشان کی روش« به 
آن پرداخــت. در مصاحبه کی روش می خوانیم: »پس از 7 
سال شرایط همانی اســت که بود. تأکید می کنم هر اردو 
یک چالش و مبارزه ســخت برای ما خواهد بود. بازی ها را 
از دســت می دهیم و باید تصمیمات لحظه آخری بگیریم. 
اردوهای گذشــته و بازی دوستانه با روســیه و توگو را با 
ارتباطات شــخصی خودم فراهم کردم و این بار هم برای 
بازی دوستانه با پاناما و ونزوئا صحبت کرده ام چون بودجه 
مشخصی نداریم، نمی توانیم آرزوهای هواداران تیم ملی را 
تحقق ببخشــیم. پولی که متعلق به پاداش های تیم ملی 
بود را برای مصارف شخصی شــان برداشته اند. فدراسیون 
از ایــن »خانم« حمایت کــرده و او کارش را انجام داده. 
ما نیاز به بازی های خوب و دوســتانه برابر تیم هایی چون 
بلغارستان و پرتغال داریم اما هزینه ها کجاست؟ پولی که 

در فیفا برای تیم ملی بوده، ناپدید شده است!«

امروز ســه پخش زنده جالب در تلویزیون خواهیم داشت. 
ابتــدا از لیگ برتر والیبال بازی شــهرداری تبریز � خاتم 
اردکان ساعت 16 از شبکه ورزش پخش می شود. از هفته 
11 ســری A ایتالیا بازی اودینزه � میان ساعت 23 از 
شــبکه سه پخش خواهد شد و دســت آخر از رقابت های 
سری A برزیل بازی سائوپائولو � فامینگو ساعت 23:30 

زنده از شبکه ورزش پخش خواهد شد.

محمدرضا داورزنی معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی دیروز در مسابقات اسالوم 
قهرمانی آســیا و مجمع جودو حضور یافت و در حاشیه این دو رویداد به تفصیل 

درباره اتفاقات روز ورزش صحبت کرد.
 وی در مورد حمایت وزارت ورزش از پرسپولیس برای بازی برگشت فینال لیگ 
قهرمانان آسیا عنوان کرد: »طبیعی اســت که تیم ژاپنی ویژگی هایی داشته که 
توانسته به فینال برسد، از بازیکنان خوبی استفاده می کند و قدرتمند است. هنوز 
کار تمام نشده آنها باید به تهران بیایند و در تهران مقابل ما بازی کنند. مطمئنا 
هواداران باید بدانند این حضور پرسپولیس حضور ملی است و حدود 80 میلیون 
ایرانی عاقه مند هســتند که ایــن تیم بتواند بازی خوبی انجام دهد. ان شــاءا... 
همانطور کــه در دیدار با تیم قطری بازی را برگرداندند، مقابل نماینده ژاپن هم 

این کار را انجام دهند.«
وی ادامه داد: »این نتیجه هم چیزی از شایســتگی های پرسپولیس کم نمی کند. 
بچه ها واقعا جنگیدند و شرایط خوبی داشتند. استرس و فشار بازی و انتظارهایی 
که مردم از پرســپولیس دارند، فشار را بیشتر می کند. همه تاش می کنند که به 
این انتظارها پاســخ دهند و به همین دلیل اســترس ها بیشتر می شود. بازیکنان 
پرســپولیس هم جنگندگی و تعصب زیادی دارند و با تمام توان تاش  می کنند 
که پس از سال ها نام ایران را دوباره در آسیا پرآوازه کنند. مطمئنا بازی برگشت 
خیلی سخت تر خواهد بود. مردم کشور ما چه در ورزشگاه و چه در خانه به عنوان 
یار دوازدهم پرســپولیس به این تیم کمک و دعا خواهند کرد. همین پروازی که 
پرسپولیســی ها به ژاپن انجام دادند و شرایط آب و هوایی که آنجا داشت، کار را 
ســخت تر کرد اما امیدوارم در بازی برگشت شاهد یک نتیجه قابل قبول و موفق 
برای نماینده کشورمان باشیم. همین قدر که به فینال رسیدیم، می تواند برای ما 
ارزشمند باشد و همین قدر که فینال در تهران برگزار می شود، خوب است. مراسم 
اهدای جامی که در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد، خودش کمک کرد که ما 
زیرســاخت ها را استانداردتر کنیم و استانداردهایی که AFC تعیین کرده بود با 
کمک شــرکت توســعه و وزارت ورزش فراهم شود. اان در چند شیفت مشغول 
کار هســتیم و امیدوارم روز شنبه هفته آینده میزبانی خوبی در استادیوم آزادی 

داشته باشیم.«
وی در مورد اینکه گفته می شــود مدیرعامل پرســپولیس هم بازنشسته است و 
تا پایان آبان ماه مدیرعامل جدید مشــخص می  شود، گفت: »اجازه دهید هیات 
مدیره پرسپولیس راجع  به این قضیه اظهارنظر کند. طبیعتا اان برای پرسپولیس 
بازی هفته آینده مهم است فعا باید منتظر باشیم تا پرسپولیس کارش در آسیا 

تمام شود و پس از آن هیات مدیره تصمیم بگیرد.«
 

استعفای خادم کمک به کشتی بود
داورزنی در مورد استعفای خادم از فدراسیون کشتی نیز گفت: »با توجه به نتایج 
مســابقات 2017 و 2018 دغدغه  و نگرانی هایی در جامعه کشتی بود و فشار هم 
روی فدراســیون و جامعه کشتی وجود داشت. خادم سال گذشته از سمت خود 
استعفا داد که مجمع با آن مخالفت کرد و امسال دوباره این کار را انجام داد و هم 
کتبی و هم شفاهی استعفای خود را اعام کرد و از وزیر محترم ورزش درخواست 
نمود که هرچه ســریع تر مجمع انتخاباتی فدراسیون برگزار شود. وضعیت کشتی 

برای ما هم مهم است.
 نواب رییس، دبیر فدراســیون و ســایر افراد کمیته فنی هم اســتعفا دادند اما 
بنی تمیم و ایق به کار خود برگشتند تا رویدادی را که در استان گلستان برگزار 
شد را مدیریت کنند و کشتی آسیب نبیند. در یکی دو روز آینده وضعیت کشتی 
را مشــخص  و تاش می کنیم که هرچه ســریع تر مجمع انتخاباتی فدراسیون را 
برگزار کنیم. زمانی که سرپرســت می گذاریم تا ســه ماه باید شــرایط برگزاری 
مجمع و ثبت نام انجام شــود و ما تاش می کنیم که این مدت زمان را کوتاه تر 

کنیم تا آسیبی به برنامه های کشتی وارد نشود.«
 معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در مورد نظرش نسبت به استعفای خادم 
گفت: »رســول 9 سال برای کشتی زحمت زیادی کشید و من از همین جا از او 
تشــکر می کنم. این کاری هم که انجام داد و اســتعفا داد، فکر می کنم به خاطر 
کمک به کشــتی بوده تا فضای به وجود آمده را مدیریت کند. او فرد توانمندی 

است و در ورزش از توانمندی اش استفاده خواهیم کرد.«
داورزنی در مورد مطــرح بودن نام هایی چون امیررضا خــادم و علیرضا حیدری 
برای ریاست فدراسیون کشــتی گفت: »قطعا مجمع فدراسیون رییس را انتخاب 
می کند. هر کســی می تواند برای ریاست کاندیدا شــود اما خود مجمع است که 
رییــس را انتخاب می کند. حتی ما برای اینکه شــائبه ای به وجــود نیاید، اعام 
کردیم سرپرست فدراسیون ها حق کاندیداتوری ندارند و سرپرستانی هم که برای 
فدراسیون ها انتخاب شده اند در مجمع انتخابی آن فدراسیون ثبت نام نمی کنند.«

 
بازنشسته نیستم

داورزنی در پاسخ به این پرسش که در وزارت ورزش و جوانان چند نفر بازنشسته 
هســتند و باید بروند، تاکید کرد: »در وزارت ورزش دو نفر هســتند که مشمول 
این قانون می شــوند. یکی از آنها خانــم محمدیان و اجازه بدهید نام نفر دیگر را 
نگویم چون دنبال این اســت که از یک قانون خاص استفاده کند و ممکن است 
که کارش درســت شــود اما برخاف آنچه می گویند من بازنشسته نیستم و این 
قانون مربوط به کسانی می شود که حکم بازنشستگی دارند و با استفاده از تبصره 
ایثارگری مشــغول به کار بوده اند. از این رو من هنوز هم در خدمت شما هستم 

مگر آنکه من را نخواهند.«
 

7 فدراسیون از 10 فدراسیون تعیین تکلیف شده اند
معاونــت ورزش حرفه ای و قهرمانــی وزارت ورزش و جوانــان در مورد انتخاب 
سرپرســت برای فدراســیون هایی که روســای آنها به علت بازنشسته بودن باید 
بروند، بیان کرد: »خوشــبختانه بحث فدراســیون جودو هم نهایی شد و عمادی 
به عنوان سرپرســت کار خودش را شــروع می کند. ما در هندبال یکی از مدیران 
خودمان را به عنوان سرپرســت انتخاب کردیم چون مطرح شــده بود که ممکن 
است نایب رییس و دبیر تمایل داشته باشند برای مجمع انتخاباتی کاندیدا شوند. 
در قایقرانی و ناشــنوایان مثل هندبال از مدیران خودمان سرپرست گذاشتیم تا 
شــائبه ای به وجود نیاید. در کل ما ســعی می کنیم برای اینکه شائبه ای به وجود 
نیاید از افراد بی طرف برای سرپرســتی فدراسیون ها استفاده کنیم. تا اان از 10 
فدراسیون، سرپرست 7 فدراسیون را مشخص کرده ایم و بقیه فدراسیون ها را در 

زمان خودش انجام می دهیم.«
 

ضیایی از قانون تمکین کند
داورزنی درباره تمایل نداشــتن ضیایی به کنار رفتن از ریاست فدراسیون والیبال 
اظهار داشت: »موضوع فدراسیون ها سلیقه افراد نیست. قانون را همه باید رعایت 
کنیم البته من چنین صحبتی را از آقای ضیایی نشــنیدم اما طبیعی است او هم 

باید قانون را رعایت کند. 
همــه ما تاش می کنیم قانون را رعایت کنیم. شــاید خیلی ها نقطه نظر مثبتی 
نســبت به این قانون نداشــته باشــند اما وقتی قانون تصویب می شود همه باید 
تمکین کنیم تا آســیبی به کشور نرســد چون برخی رفتارها بار سنگینی برای 
کشــور دارد.«  او در پاسخ به این پرســش که برای والیبال نگران نیست، گفت: 

»نه، نگرانی ندارم.«

دنیل ارزانی ســتاره  جوان تیم ملی استرالیا 
بــه دلیل مصدومیــت قطعاً جــام ملت های 
آســیا را از دســت خواهــد داد و احتمااً تا 
پایان فصل نمی تواند در لیگ برتر اســکاتلند 
هم بازی کند. باشــگاه سلتیک اعام کرد به 
دلیل مصدومیت دنیل از ناحیه  رباط صلیبی، 
او بــه احتمال زیاد تا پایــان فصل نمی تواند 
برای این تیم به میــدان برود. به این ترتیب 
حضور ارزانی در جام ملت های آسیا با پیراهن 
استرالیا هم منتفی شــده است. ارزانی هفته  
پیش در جریان پیروزی 5 بر صفر ســلتیک 
مقابــل داندی به عنوان یار تعویضی به میدان 
رفــت ولی تنها بعد از 20 دقیقه با برانکارد از 
زمین خارج شد. گزارشــگر بازی ابتدا اعام 
کرد در یک درگیری زانوی ارزانی به شــدت 
پیچ خورده و او به این علت به بیرون منتقل 
شده است. برندان راجرز سرمربی سلتیک در 
این باره می گوید: »اســکن های گرفته شده 
از پای ارزانی نشــان می دهــد که این جوان 
آینده دار سلتیک با مصدومیتی جدی مواجه 
شــده و این برای او و باشگاه اسکاتلندی اش 
خبر بسیار بدی است. ما منتظر تحلیل نهایی 

اسکن های پای ارزانی هستیم ولی متاسفانه با 
وضعیت خوبی مواجه نیستیم. به نظر می رسد 
این هفته هم دنیل جوان و هم ابوئه کواســی 
دو بازیکن مــا از ناحیه  رباط صلیبی مصدوم 
شده اند. نتایج آزمایش های دنیل برای ما واقعاً 

ناراحت کننده بود.«
ارزانی بازی های تدارکاتی تیم ملی اســترالیا 
مقابل کره  جنوبی و لبنان که برای ماه نوامبر 
برنامه ریزی شده است را قطعاً از دست خواهد 
داد و به نظر می رســد هیچ شانسی هم برای 
حضور در جام ملت های آسیا نخواهد داشت. 

گابریل باتیســتوتا برای اهالــی فوتبال یک نام 
خاطره انگیز اســت؛ ســتاره آرژانتینــی که در 
بنفش های فیورنتینا در سری A چشم ها را خیره 
کرد و سپس با گرگ های پایتخت قهرمان ایتالیا 
شــد. مهاجمی که در تیم ملی آرژانتین در کنار 
مارادونا همه را میخکوب می کرد. از آن روزهای 
جذاب سال های زیادی سپری شده اما حاا باتی 
گل برای بازگشت به دنیای فوتبال به عنوان یک 
سرمربی آماده شده اســت. باتیستوتا گفت: من 
90 درصد حرفه ام را در فیورنتینا ســپری کردم 
و بعــد از آن به رم رفتم و با این تیم اســکودتو 
را بردم. پس این تیم ها بخشــی از سرنوشت من 
هســتند. یکی از هم تیمی های باتیستوتا در رمی 
که قهرمان ســری A شد، اوزه بیو  دی فرانچسکو 
بود که اکنون ســرمربی جالورســی شده است. 
باتیســتوتا ادامه داد: باید اعتراف کنم که هرگز 
انتظار نداشــتم دی فرانچسکو سرمربی شود. در 
عین حال دیدن اینکه یکی از هم تیمی های سابق 
به چنین موفقیتی رسیده است خوشحال کننده 
است. او در ساسولو کارش را خوب انجام داد و من 
امیدوارم کــه در رم هم بتواند به موفقیت هایش 
ادامه دهد. من هــم دارم دوره های مربیگری را 

ســپری می کنم. می خواهم چیزهای بیشــتری 
از فوتبال یاد بگیریم و دانشــم را از این رشــته 
ورزشــی ارتقا دهم اما در حــال حاضر من فقط 
دارم درس مربیگری می خوانم. ببینیم در  آینده 
چه اتفاقاتی رخ می دهد. باتیستوتا درباره عملکرد 
هموطنانش در ســری A هم تأکید کرد: بازیکن 
محبوب من گونســالو ایگواین بود اما اان زمان 
ابراز وجود بازیکنانی مانند مائورو ایکاردی، پائولو 
دیباا، جووانی ســیمئونه و ائوتــارو مارتینس 
اســت. همه آنها جــوان اما حرفــه ای و باانگیزه 

هستند و برای شان آرزوی موفقیت می کنم.

گل دقیقه 92 مارکوس راشفورد باعث شد منچستریونایتد به یک پیروزی شیرین در خانه بورنموث دست یابد. اگرچه دروازه داوید دخیا در همان 
دقایق ابتدایی توسط کالوم ویلسون گشوده شد اما در جریان 90 دقیقه دیدار برابر بورنموث، منچستریونایتد تیم برتر میدان بود و در نهایت با گل 
دقیقه 92 راشــفورد به یک 3 امتیاز ارزشــمند دست یافت و روند رو به رشد خود را اســتمرار داد. بعد از شکست عجیب برابر دربی کانتی در جام 
اتحادیه و به اوج رسیدن زمزمه های اخراج مورینیو، منچستریونایتد 3 پیروزی در لیگ برتر برابر نیوکاسل، اورتون و بورنموث کسب کرده و در خانه 
چلســی نیز با دریافت گل در دقیقه 96 به تســاوی رسیده است. مارکوس راشفورد هم موفق شد برای دومین بار گل پیروزی منچستریونایتد را در 

لیگ برتر بعد از دقیقه 90 به ثمر رسانده و از این حیث با رابین فن پرسی و پل اسکولز برابری کند.

نوراللهی و رسن؛ کاش 90 دقیقه ای بودند
سیلوا چطور به ستاره کاشیما تبدیل شد؟

پولشویی، اتهام جدید 
مسی و پدرش

فوران آتشفشان کی روش

 A لیگ والیبال+ سری
ایتالیا و برزیل

داورزنی: استعفای خادم کمک به کشتی بود
پرسپولیس می تواند  جبران کند

تأیید برندان راجرز: پارگی رباط صلیبی ارزانی
دنیل، لیگ اسکاتلند و جام ملت ها را از دست داد ایگواین بازیکن محبوب من بود

باتیستوتا: درس مربیگری می خوانم

هدیه راشفورد در دقیقه 90+2

4 زبان بهتر از 5 جام!
بویان از بارسا می گوید:

خارج از گود

در چنین روزی

روی آنتن

گزارش یک

گزارش دو

ذره بین تایم اوت

قاب روز

طنزیم

کامنت

 نظریه خیریت نسبی
اول همین ســتون یادی کنیم از مهدی طارمی و اینکه 
اثرش در پرسپولیس هنوز هم باقی است. خیلی سخت 
اســت که ببینید بعد از دو سال هنوز اثرش باقی مانده 
باشد. هر چقدر هم زور بزنید که اثرش را پاک کنید باز 
مشــخص باشد که در حال زدن زور اشتباه هستید و به 
جایی نمی رســید. مهدی طارمی بایی سر پرسپولیس 
آورده که اثرش به این زودی پاک نمی شــود. حاا هی 
پنجره را باز کن تا هوا عوض شود؛ هیچ فرقی نمی کند. 
کا هر وقتی پرسپولیس بازی دارد متوجه می شوی که 
اثر طارمی باقی مانــده. به فیزیک دان ها و ریاضی دان ها 
توصیــه می کنیم یک نظریه ای، چیــزی به نام »نظریه 
طارمی« یا فرضیه »حتما یک خیریتی توش هســت« 
ایجاد کنند که افراد حتی بعد از جدا شدن از یک گروه 
هم هنوز قابلیت خراب کردن حــال افراد آن مجموعه 

را دارند!
 

قهقهه یا قهقرا؟
یک توصیه ای خدمت اهل فن داریم. هر وقت خواستید 
ببینید فوتبال ما دارد به قهقهه می رود یا قهقرا، ســری 
به سایت های ورزشی بزنید و کامنت های هواداران غیور 
را زیر این پســت ها بخوانید. بعد ســری بزنید به بیانیه 
باشگاه ذوب آهن در مورد حمایت از باشگاه پرسپولیس! 
تازه مدیر باشــگاه ورزشی است! بعد اگر دوست داشتید 
سری بزنید به فضای مجازی و ببینید طرفداران عزیز و 
فهیم دو باشگاه تهرانی وسط بازی پرسپولیس و کاشیما 
چقدر نســبت به همدیگر در فشانی داشته اند. بعد یک 
ســری بزنید به تحریریه روزنامه های ورزشی و سایت ها 
و ببینیــد عزیزان چه می نویســند و چه می گویند. بعد 
اگر خواستید ســری بزنید به خیابان ها و هر جا دیدید 
جوان ها جمع شــده اند بروید و در مــورد فوتبال با آنها 
صحبــت کنید. همان ثانیه هــای اول می فهمید قهقهه 

درست است یا قهقرا!
یعنــی واقعا دعا کنیم کار فوتبال ما با همین دو واژه راه 
بیفتد و ناچار نباشیم کلمات فاجعه تری را انتخاب کنیم!

 
تشکر ویژه

یادمان باشــد وقتی پرسپولیس از ســفر ژاپن برگشت 
دســته جمعی برویم ورزشــگاه و با اســتقبال پرشکوه 
از شــجاع خلیل زاده، از اینکه ایــن رادمرد تاریخ لطف 
کرد و با لگد، دندان هــای داور و بازیکن خاطی حریف 
را در دهان شان خرد نکرد، تشکر کنیم. ممنونیم شجاع 
کــه بازیکن های حریف را نکشــتی! دمت گرم که کظم 
غیض کردی و فقط ســی بار ما را تا مرز ســکته پیش 
بردی. دمت گرم. می توانســتی و نکردی. خیلی مردی. 
امیدواریم در بازی برگشت به آرزویت برسی و با دریافت 
کارت قرمــز در فینــال لیگ قهرمانان آســیا، به همان 
افتخاری برســی که سیامک جان رسید. از سیامک هم 
بابت خراب کردن نقشه های برانکو برای بازی برگشت و 
حرام کردن کامل دقایق تلف شــده تشکر ازم را انجام 

می دهیم. ممنونیم سیامک. خیلی لطف کردی!

هومن جعفري
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